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سالروز ولادت نبي مكرم اسلام، پيامبر رحمت و مرحمت، حضرت محمد مصطفي ‌صلي‌ا لله‌عليه و آله و سلم و ميلاد با سعادت امام جعفرصادق عليه‌السلام را تبريك مي‌گوييم

خط و نشان برای متروپل‌ها

عددهایی از یک آمار‌گزنده!

 فراخوان شادی
 از کردستان  تا  سیستان

شهرداری‌تهران 2200 ساختمان را  از نظر ایمنی بررسی کرده 
و با پرخطرها درصورت عدم ایمن‌سازی برخورد می شود

براساس گزارش سازمان نظام‌پزشکی آمار سگ‌گزیدگی 17 برابر شده است

مردم شهرهایی که قرار بود با فراخوان ضدانقلاب به خیابان 
بیایند، این روزها برای میلاد پیامبر‌ص جشن گرفته‌اند

این کیو‌آرکد را  اسکن کنید و تفاوت عملکرد شهرداری تهران در این دوره و 
دوره قبلی در زمینه برخورد با موضوع ساختمان‌های ناایمن را ببینید.

صفحه4

این کیو‌آرکد را  اسکن کنید و  آمار و ارقام عجیب مربوط به هزینه‌های 
نگهداری سگ‌ها و سگ‌گزيدگي‌هاي خانگي را  ببینید.
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صفحه16

9000  سگ‌گزیدگی
  در تهران براساس آخرین 

آمار در سال گذشته

485 سگ‌گزیدگی
روزانه  توسط سگ‌های  

صاحب‌دار در کشور

870 هزار
جمعیت سگ‌های خانگی 

در استان تهران

رتبه اول تولید دارو در منطقه متعلق به ایران است

 رتبه هفتم تولید داروهای نانو در 
جهان  برای ایران است

 در تولید کلی دارو در جمع ۱۰کشور 
برتر دنیا ایستاده‌ایم

 99درصد  بازار دارو را تولید داخل 
کشور تامین می‌کند

این کیو‌آرکد را  اسکن کنید و  رتبه‌های افتخارآمیز ایران  در 
صنعت تولید دارو را   در یک دقیقه ببینید.
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علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

دریچه

دوشنبه دوشنبه 1010 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 88998899

راهبردهایی برای وحدت امت اسلامی
 برگزاری سی‌وهفتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی در 
تهران، یکی از محوری‌ترین ویژه‌برنامه‌های هفته وحدت در ایران بود 
که دیروز )یکشنبه( با سخنرانی سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
برگزار شد. این کنفرانس بین‌المللی با موضوع »همکاری‌های 
اسلامی برای دستیابی به ارزش‌های مشترک« و با حضور بیش‌از 
3هزارنفر از علما و فرهیختگان ۴۱کشور برگزار شد. مهم‌ترین 

محورهای سخنرانی رئیس‌جمهور در این کنفرانس را می‌خوانید:
 توجه به وحدت، نگاهی مقطعی نیست، بلکه یک منظومه فکری 
با محوریت حق و اعتقاد به قرآن، نبی مکرم اسام)ص( و عترت 

پاک اوست.
   وحدت به‌معنای یکی‌شدن مذاهب یا جغرافیای کشورهای 
مسلمان نیست، بلکه وحدت، اتحاد و انسجام برای حفظ منافع امت 

اسلامی است.
   تلاش برای وحدت باید معطوف به حفظ و ارتقای منافع امت 

اسلامی باشد.
  دشمنی با وحدت و انسجام، مهم‌ترین شاخص برای خصومت 

بیگانگان با امت اسلامی است.
  امروز وظیفه هر مسلمانی این است که با قلم و گام‌هایش درجهت 

وحدت جهان اسلام حرکت کند.
  توجه به آزادی قدس شریف و فلسطین، مهم‌ترین شاخص امت 

اسلام است.

کاسبی با براندازی
 5پرده از فعالیت‌های کاسب‌کارانه چهره‌های اپوزیسیون با سوءاستفاده از شعار »زن، زندگی، آزادی«

امیر ایرانی؛ اهل تسنن ارتشی
تجلی وحدت فقط در سخنرانی یا جشن‌های هفته وحدت خلاصه نمی‌شود؛ امیر ایرانی مصداق عملی وحدت در ایران است

 
بیشترین امید به زندگی رو این براندازا 
دارن!فکر کن این همه برنامه‌ریزی 
بکنی برا سالگرد مهسا امینی و زاهدان 
و شکاف مذهبی بین مردم! ولی یهو با 
یه جشن ولادت پیامبر مردم اینجوری 

وحدتشون رو نشون بدن!

 
سنندج برخاست اما نه برای فتنه مهسا و 
تجزیه‌طلبی برای جشن امت محمد)ص(
برای وحدت و همبستگی، براندازا چی 

فک میکردن چی شد.

 
مردم سنندج جشن وحدت‌شون رو 
به این زیبایی برگزار کردن تا دشمنان 
قسم‌خورده ایران بدانند فکرتفرقه‌افکنی 
بین شیعه و سنی رو باید باخودشون به 

گور ببرند ....

عکس‌نوشت

وداع با کهنه‌سرباز ایران‌زمین
مراسم تشییع پیکر امیر سرتیپ‌دوم محمود ضرابی، 
خلبان پیشکسوت دیروز با حضور مسئولان ارتش 
‌و نهاجا در ستاد نیروی هوایی ارتش برگزار شد.

/عکس: فارس

خبرسازان

تیتر خبر

توافق امنیتی ایران و عراق باید کامل اجرا شود
علی‌اکبر احمدیان، دبیر شورای‌عالی 
امنیت ملی در دیدار با قاسم الاعرجی، 
مشاور امنیت‌ملی عراق، با بیان 
اینکه توافقنامه امنیتی میان 2کشور 
تضمین‌کننده امنیت مرزهاست، بر اجرای 

دقیق و کامل این توافقنامه تأکید کرد./ نورنیوز

حضور پررنگ موکب‌داران اهل‌سنت
 در راهپیمایی اربعین

سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران در همایش تجلیل از 
موکب‌داران نمونه کشور گفت: امسال حضور 
برادران اهل‌سنت در اداره و ایجاد موکب‌ها 
نسبت به سال‌های گذشته بیشتر بود./ فارس

اعضای هیأت مولدسازی
 »حق‌جلسه« نمی‌گیرند

داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در نشست‌علنی دیروز  مجلس گفت: 
افرادی که در هیأت مولدسازی هستند 
یک ریال حق جلسه دریافت نمی‌کنند. این 

شبهه‌ها در راستای تخریب کار ارزشمند 3قوه 
منتشر می‌شود./خانه‌‌ملت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در پیامی به موکب‌داران 
اربعین۱۴۰۲، بر رویکرد مردمی، جهانی و تمدنی مراسم 

اربعین تأکید کرد.
  رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، ادعای نگارش 
نامه‌ای از سوی مجمع به رهبرمعظم انقلاب در مخالفت با نظر 
ایشان درباره وضعیت اعتبار اسناد غیررسمی را تکذیب کرد.
  نمایشگاه دائمی »در لباس سربازی« در محل باغ‌موزه 
دفاع‌مقدس در معرض دید عموم علاقه‌مندان فرهنگ جهاد 

و مقاومت قرار گرفت.
  نمایندگان مجلس بند الحاقی ماده۱۸ لایحه برنامه هفتم 
درباره پرداخت بدون تعیین سقف حقوق و مزایای قانونی 
کارکنان وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی و نیروهای مسلح را به 

کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.
 حسن کاظمی‌قمی در پایان اجلاس روند افغانستان به 
میزبانی روسیه گفت: آمریکا همچنان به شیطنت‌های خود 

در افغانستان ادامه می‌دهد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه اهانت مجدد به 
قرآن کریم در سوئد را محکوم و بر مسئولیت دولت سوئد در 

این زمینه تأکید کرد.
  حسن نوریان، سرکنسول ایران در کراچی از آزادی 

2شهروند ایرانی زندانی در کراچی پاکستان خبرداد.
  دانشگاه تهران اعلام کرد تعلیق محسن برهانی از سوی 
هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات انتظامی اعضای هیأت 

علمی انجام شده‌است.

تا انتخابات

انتخاب معتمدان مردمی هیأت‌اجرایی 
مرکزی انتخابات مجلس 

معتمدان مردمی هیأت اجرایی در نخستین 
نشست هیأت اجرایی مرکزی انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس از طریق رای‌گیری 
انتخاب شدند. در این نشست که باحضور احمد 
وحیدی، وزیر کشور در محل این وزارتخانه برگزار 
شد، معتمدان مردمی دعوت‌شده، از میان خود 
به‌ترتیب آرا مصطفی رستمی، محمدحسین 
صفارهرندی، سیدمرتضی بختیاری، کامران 
دانشجو، مرضیه وحیددستجردی و سیدمحمود 
آقامیری را به‌عنوان »معتمدان اصلی« انتخاب 
کردند. همچنین یحیی آل‌اسحاق، محمدمهدی 
طهرانچی و مهدی ناظمی‌اردکانی به‌عنوان 

»معتمدان علی‌البدل« انتخاب شدند.

ترکیب هیأت اجرایی مرکزی
براساس آخرین اصلاحات قانون انتخابات مجلس، 
وزارت کشور زیرنظر هیأت اجرایی مرکزی، 
مجری انتخابات است. ترکیب این هیأت، متشکل 
از وزیر کشور )رئیس هیأت(، دادستان کل کشور، 
وزیر اطلاعات، رئیس سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
رئیس ستاد انتخابات کشور، رئیس سازمان 
ثبت احوال کشور و ۶نفر از شخصیت‌های 
دینی، سیاسی، فرهنگی - اجتماعی، علمی، 
‌اقتصادی و حقوقی در سطح ملی به‌عنوان

 » معتمدان‌مردمی« است.

رکوردشکنی ناوشکن »سبلان«
ناوشکن »سبلان« رکورد تعداد موشک‌های کروز در شناورهای نیروهای مسلح ایران را شکست و روی آن 
۱۲موشک کروز ضدکشتی نصب شد. دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش با اعلام این خبر، تأکید 

کرد که به‌زودی این دستاورد راهبردی رونمایی خواهد شد./تسنیم

گام مهم مجلس برای تحول در نظام بودجه‌ریزی
مجلس دیروز یک مصوبه مهم داشت که زمینه‌ساز تحول در نظام بودجه‌ریزی خواهد شد. براین اساس، سازمان 
برنامه و بودجه مکلف شد تا پایان سال دوم برنامه هفتم‌ توسعه نسبت به استقرار تدریجی نظام بودجه‌ریزی 

مبتنی بر عملکرد در دستگاه‌های اجرایی اقدام کند./خانه‌ملت

جشن بزرگ میلاد پیامبر رحمت)ص( با حضور ده‌ها 
هزار تن از مردم سنندج همراه با موکب‌های 

مردمی و برنامه‌های مختلف برگزار شد.
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@mehrbano1225

امید نریمانی

سِلدا

 SAMA

رفتارهای کاسب‌کارانه چهره‌های مختلف 
اپوزیسیون خارج‌نشین و سوءاستفاده‌های 
مالی آنان، این روزها به رسوایی تازه‌ای برای این 
جریان تبدیل شده‌ است و هر روز اخبار جدیدی 
در این زمینه‌ منتشر می‌شود که نشان می‌دهد 
فعالیت‌های براندازانه به ابزاری برای کسب درآمد 

این چهره‌های ضدایرانی تبدیل شده‌ است.پس ‌از 
رسوایی‌های پی‌درپی مسیح علی‌نژاد و خانواده 
پهلوی در استفاده از فعالیت‌های براندازی، 
اکنون نوبت به چهره‌هایی مانند روناک یونسی 
و ... رسیده تا تلاش کنند از قافله سوءاستفاده 
از احساسات ملت ایران عقب نمانند و با سردادن 
شعار »براندازی«، به فکر پرکردن جیب خود 
باشند؛ موضوعی که بار دیگر پرده از ماهیت 
کاسب‌کارانه این چهره‌های ضدمردمی برمی‌دارد.

گروه سیاسیگزارش2

چمدان‌های سیاسیدریافت پول برای سخنرانی عطرفروشی با چاشنی شعار سیاسیدرخواست حمایت 2 دلاری

علیرضا آخوندی، نماینده ایرانی‌تبار پارلمان سوئد از دیگر چهره‌هایی است 
که با سوءاستفاده از ناآرامی‌های پاییز1401، کاسبی سودآوری برای خود 
به راه انداخت. به ‌دنبال شکست فعالیت‌های براندازان با هدف منزوی‌سازی 
ایران، موج افشاگری‌های اپوزیسیون علیه یکدیگر به‌راه افتاد و آخوندی 
از چهره‌هایی بود که در جریان این موج، دستش رو و مشخص شد در 

فراخوان‌هایی که به‌راه انداخته، 12هزار یورو پول جمع کرده که سرنوشت 
این پول‌ها نامشخص است. او اما در پاسخ به سؤالات درباره سرنوشت این 
پول‌ها، با بیان اینکه این مبلغ نه ۱۲هزار یورو، بلکه ۱۱۰هزار یورو بوده، 
این پول را حق خود دانست و گفت: »زحمت کشیدیم و سیاست غرب را 

تغییر دادیم.«

مواضع میهن‌دوستانه
موضع‌گیری‌های امیر شهرام ایرانی در قامت فرمانده نیروی 
دریایی راهبردی ارتش، همواره نمودی از اقتدار و تقویت 
توان بازدارندگی بوده‌است. پس‌از پیام رهبرمعظم انقلاب 
به دلاوران ناوگروه 86نیروی‌دریایی ارتش، فرمانده این نیرو، 
با قدردانی از رهنمودهای فرمانده معظم کل‌قوا، تأکید کرد 
نیروی دریایی راهبردی ارتش، عمق راهبردی و آینده‌نگری 
در قدرت دریایی توأم با حوزه نفوذ و هویت منطقه‌ای خود را 

تثبیت کرده و گسترش داده‌است. 

‌8ماه دریانوردی
ناوگروه‌86 ملقب به ناوگروه360 نیروی دریایی ارتش 
متشکل از ناوشکن تمام ایرانی دنا و ناوبندر مکران پس 
از ‌8ماه دریانوردی و طی بیش از 65هزار کیلومتر مسیر 
دریایی که با هدف طی یک دور 360درجه دور کره زمین 
بود، چند‌ماه پیش به پایان رسید. این ناوگروه که ماموریت 
خود را از بندرعباس آغاز کرده بود، با عبور از اقیانوس آرام، 
به‌سمت جنوب آمریکا حرکت کرد و سپس از آنجا با عبور 

از اقیانوس اطلس و آفریقای جنوبی به ایران بازگشت. 

خوشحالی اهل سنت
انتصاب امیر شهرام ایرانی به فرماندهی نیروی دریایی ارتش در 
مردادماه1400واکنش‌های مثبت گسترده‌ای را به‌دنبال داشت. محمدحسن 
اختری، رئیس شورای‌عالی مجمع جهانی اهل‌بیت)ع( درآن مقطع بر اهمیت 
این اقدام مقام‌معظم‌رهبری و سیره و تفکر ایشان در ارتباط با اهل سنت تأکید 
کرد. ازسوی دیگر کمال حسین‌پور، نماینده مردم پیرانشهر و سردشت در 
مجلس نیز این انتصاب را باعث خوشحالی جامعه اهل سنت ایران دانست و 
از فرمانده معظم کل‌قوا برای این انتصاب قدردانی کرد. ازسوی دیگر شیخ 
سیدعبدالباعث قتالی، امام جمعه اهل سنت بندرعباس  از حسن انتصاب این 
فرمانده غیور و توانمند کشور به‌عنوان یک نظامی نخبه اهل سنت قدردانی کرد.

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی در حال برنامه‌ریزی برای 
حضور در قطب جنوب است. به‌گفته فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
موقعیت قطب جنوب از بعُد نظامی مهم است؛ چراکه بهترین مقر 
برای کنترل موشک‌های بالستیک است. از سوی دیگر، کشورمان از 
سواحل مکران مستقیما با قطب جنوب ارتباط دارد و اینگونه حضور 
در قطب جنوب نیز شدنی خواهد بود. همچنین پایگاه ایران در این 
منطقه باید از نظر ایجاد سازه، سرما، گرما و راه ارتباطی تامین شود. 

بدنه کشتی‌ها هم باید برای این ماموریت یخ‌شکن شوند و بدنه تحرکی 
آنها معمولا هسته‌ای خواهد بود. شهرام ایرانی معتقد است در رابطه با 
حضور در قطب جنوب، ایران منازعه‌ای با دیگر کشورها ندارد، اما آنها 
از تاسیس پایگاه ایرانی در آنجا می‌ترسند. از سوی دیگر موقعیت قطب 
جنوب از چند منظر حائز اهمیت است. در حوزه نظامی این منطقه 
بهترین مقر برای کنترل موشک‌های بالستیک است و دشمن از این 

منطقه استفاده می‌کند. 

چرا تأسیس پایگاه در قطب جنوب؟

درآمدزایی از فراخوان‌های 
سیاسی

فرزند سنندج
امیر دریادار ایرانی، فرزند استان کردستان و شهر سنندج، به‌عنوان 
نخستین اهل سنتی که به فرماندهی نیروی‌دریایی ارتش 
جمهوری‌اسلامی رسیده‌است، در سال ۱۳۶۴ به استخدام ارتش 
درآمد و وارد دانشگاه علوم دریایی امام‌خمینی)ره( نوشهر شد. وی 
پس‌از فارغ‌التحصیلی از دانشگاه امام خمینی)ره( رده‌های فرماندهی 
را در یگان‌های شناوری نیروی دریایی ارتش از کلاس‌های سبک تا 
سنگین طی کرد و در سوابق او، جانشینی منطقه یکم نیروی دریایی 
ارتش، جانشین معاونت عملیات نداجا، معاونت آموزش نداجا و جانشین 

معاونت تربیت و آموزش ارتش دیده می‌شود.

26مردادماه1400بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
فرمانده‌معظم کل قوا، در حکمی امیر دریادار دوم 

شهرام ایرانی را به‌عنوان فرمانده جدید نیروی 
دریایی ارتش جمهوری‌اسلامی منصوب کردند؛ 
فرمانده‌ای از اهل سنت که اکنون عهده‌دار یک 
نیروی راهبردی در ساختار نیروهای مسلح کشور 
است.این انتصاب در آن مقطع، بازتاب وسیعی در 
رسانه‌ها و افکارعمومی داشت و نمودی از وحدت 

راهبردی شیعه و اهل‌سنت در ساختار نیروهای 
‌مسلح جمهوری‌اسامی بود. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در آن حکم، با اعطای درجه دریاداری به 
امیر ایرانی، وی را به این سمت مهم منصوب کردند 
تا سرآغازی باشد بر تحولات جدید در ساختار 

ی  و‌ها مسلح ایران. بررسی نیر

تحولات و فعالیت‌های نیروی دریایی ارتش در 
مدت فرماندهی امیر ایرانی، نشان می‌دهد وی 
تا حدود قابل‌توجهی در »ارتقای توان و آمادگی 
همه‌جانبه بر پایه رشد و تعالی سرمایه انسانی« 
به‌عنوان یکی از رهنمودهای فرمانده‌معظم کل‌قوا 

موفق بوده‌است.

تازه‌ترین رسوایی اپوزیسیون در 
فعالیت‌های کاسب‌کارانه با استفاده 
ابزاری از شعارهای براندازانه در روزهای 
اخیر از سوی روناک یونسی، بازیگر 
سابق سینما که اکنون در کانادا اقامت 
دارد، رقم خورد. او با انتشار ویدئویی 
از خود، برای ادامه فعالیت‌های 
ضدایرانی‌اش، از مردم تقاضای پول 
کرد؛ آن ‌هم با روزی 2 دلار. یونسی در 
این ویدئو با بیان اینکه می‌خواهد کاری 
عملی انجام دهد و نیاز به حمایت دارد، 
می‌گوید:»دراین مسیر احتیاج داریم 
به کمک همه شما هموطنان عزیزی 
که در خارج از کشور زندگی می‌کنید. 
اینجا زمانی است که شما باید حمایت 
واقعی خودتان را نشان دهید. نمی‌گم 
زیاد، با 2 دلار. تنها با اهدا کردن پول 

یک قهوه در روز.«

برگزاری کنسرت با سوءاستفاده از شعارهای 
براندازانه و انجام تبلیغات گسترده به 
‌منظور فروش »عطر گوگوش« از دیگر 
کاسب‌کاری‌هایی بود که از سوی فائقه 
آتشین معروف به »گوگوش« انجام شد.‌ آش 
سوءاستفاده گوگوش از شعارهای براندازانه 
آن‌قدر شور بود که صدای اپوزیسیون را هم 
درآورد و زمینه‌ساز شکل‌گیری اعتراض‌های 
گسترده شرکت‌کنندگان در کنسرت‌های این 
خواننده لس‌آنجلسی شد. کاسب‌کاری‌های 
گوگوش اما منحصر به برگزاری کنسرت با 
چاشنی شعارهای سیاسی نبود و تبلیغات 
»عطر گوگوش« آن ‌هم با شعار »زن، زندگی، 
آزادی« واکنش‌های اعتراضی گسترده‌ای 
به ‌دنبال داشت. نصب بیلبوردهای تبلیغاتی 
این خواننده، نمود دیگری از سوءاستفاده 
چهره‌های اپوزیسیون از تحولات ایران را به 

نمایش گذاشت.

برگزاری سخنرانی پولی از سوی یاسمن 
پهلوی، همسر رضا پهلوی، از دیگر شیوه‌های 
مورد استفاده اپوزیسیون برای دریافت پول از 
ایرانیان به بهانه فعالیت‌های سیاسی به ‌شمار 
می‌رود. در آستانه سالگرد فوت مهسا امینی، 
براندازان بار دیگر برای بی‌ثبات‌سازی ایران 
دست به‌کار شدند و با اعلام فراخوان‌هایی، 
سعی کردند مردم ایران را برای حضور در 
خیابان‌ها تحریک کنند. اگرچه این اقدام‌ها 
نتیجه‌ای برای آنان به‌دنبال نداشت، اما 
پرده دیگری از سوءاستفاده‌های مالی آنان 
از مردم ایران را کنار زد. در هفته‌های اخیر 
برنامه‌ریزی یاسمین پهلوی به‌منظور برگزاری 
تور سخنرانی پولی حاشیه‌های زیادی به‌همراه 
داشت. در یکی از این فراخوان‌ها بلیت عادی 
حضور در جلسه سخنرانی ۱۵۰دلار، بلیت 
وی‌‌آی‌‌پی ۲۵۰دلار و نشستن کنار همسر رضا 

پهلوی 456دلار قیمت‌گذاری شد.

مهناز افشار، بازیگر خارج‌نشین نیز از 
دیگر چهره‌هایی بود که در روزهای 
اخیر تلاش کرد با سوءاستفاده از شعار 
»زن، زندگی، آزادی« کسب درآمد کند. 
ماجرا از این قرار بود که او با انتشار یک 
استوری در صفحه اینستاگرامی خود 
با هشتگ »زن، زندگی، آزادی« دست 
به تبلیغات چمدان‌های خاصی زد که 
بازتاب گسترده‌ای یافت و اعتراض‌هایی 
را نیز از سوی مخاطبان او به‌همراه داشت. 
درآن مقطع گفته شد که او علاوه ‌بر این 
تبلیغ، برای مخاطبان خود کد تخفیف هم 
فرستاده است. اگرچه این موضوع در ابتدا 
از سوی مهناز افشار تکذیب شد، اما در 
ادامه برخی سلبریتی‌های خارج‌نشین در 
پست‌هایی از این بازیگر برای هدیه، تشکر 
و این چمدان‌ها را معرفی و برای آن تبلیغ 

هم کردند.
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جهان‌نما

خالی شدن خان‌کندی مرکز قره‌باغ 
از ارامنه

با خروج ساکنان ارمنی شهر 
خانک‌ندی، مرکز قره‌باغ خالی از 
سکنه شده و شب‌ها در تاریکی فرو 
می‌رود. دولت ارمنستان اعلام کرده 
که نزدیک به 98هزار پناهجوی ارمنی 

از منطقه قره‌باغ وارد ارمنستان شده است. ساکنان ارمنی در پی 
دور جدید حملات باکو و انحلال جمهوری خودخوانده قره‌باغ 

کوهستانی، از ترس پاکسازی قومی به ارمنستان می‌روند.

راهپیمایی 5دقیقه‌ای منحرفان 
جنسی در لبنان 

فیلمی از واکنش‌های منفی و 
خشم مردم لبنان نسبت به حامیان 
همجنس‌گرایی منتشر شده است که 
در آن دیده می‌شود یکی از اعضای 
این گروه مورد ضرب و شتم قرار 

گرفته است. پیش‌تر نیز سیدحسن نصر‌الله، دبیرکل حزب‌الله 
لبنان، با اشاره به مخالفت عمومی جامعه لبنان با این پدیده، 
همجنس‌گرایی را ترویج انحرافات اخلاقی و خدمت به شیطان 
بزرگ خوانده و از دولت و وزارت آموزش و پرورش خواسته بود 
که از کودکان و نسل بعدی در برابر این انحراف محافظت کنند.

معضل چاقی پلیس آمریکا به 
روایت تصویر

چاقی مأموران پلیس در آمریکا 
به معضلی جدی برای این کشور 
تبدیل شده است. به‌تازگی فیلمی 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده 
که نشان می‌دهد 2مامور چاق قادر 

نیستند شهروند متخلف را دنبال کنند. کاربران با تمسخر 
پلیس می‌گویند که مأموران باید کمتر پیراشکی بخورند تا 

بتوانند وظیفه‌شان را انجام دهند!

ترس صهیونیست‌ها از 
هسته‌ای‌شدن عربستان

اغلب صهیونیست‌ها موافق توافق با عربستان هستند، 
اما به‌طور همزمان از هسته‌ای‌شدن این کشور هراس 
دارند. به‌گزارش شبکه۱۱ اسرائیل، نظرسنجی‌ها 
حاکی از آن است که ۵۶درصد صهیونیست‌ها 
موافق عادی‎سازی روابط با عربستان هستند، اما 
۳۹درصد معتقدند که تل‌آویو نباید توافقی که منجر 
به هسته‌ای‌شدن عربستان می‌شود را امضا کند. 
همچنین ۱۲درصد، مخالف عادی‌سازی روابط هستند.

افتتاح تونل جدید
 زیر مسجدالاقصی 

رژیم‌صهیونیستی همزمان با اعیاد یهودی، تونل 
تازه‌ای را زیر مسجدالاقصی افتتاح کرده که از صحن 
براق تا قصرهای اموی امتداد یافته است. به‌گزارش 
مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، این تونل جدید موجب 
یهودی‌سازی بسیاری از آثار و نشانه‌های شهر 
قدس و مسجدالاقصی شده و در حقیقت ترویج 
معبد کذایی یهود است. این تونل ۲۰۰ متر طول و 

۱۲متر ارتفاع دارد .

وخامت وضعیت امنیتی 
اسرائیل بی‌سابقه است

معاون رئیس ستاد ارتش رژیم‌صهیونیستی هشدار 
داده که وخامت وضعیت امنیتی اسرائیل بی‌سابقه 
است. به‌گزارش هاآرتص، »دنی هرئل« معاون رئیس 
ستاد ارتش رژیم‌صهیونیستی، در تظاهرات علیه 
تغییرات قضایی در تل‌آویو گفته که پیش از این 
امنیت اسرائیل را تا این حد بد ندیده است. هرئل گفته 
که کابینه خبیث نتانیاهو خسارت زیادی به نیروی 

ذخیره وارد کرده که باعث فروپاشی ارتش می‌شود.

ارمنستان: تسلیحات اسرائیلی 
غیرنظامیان را می‌کشد

آرمان آکوپیان، سفیر ارمنستان در سرزمین‌های 
اشغالی در مصاحبه با جروزالم‎پست با اشاره 
به اینکه جمهوری آذربایجان میلیاردها دلار 
تسلیحات اسرائیلی خریده و با تل‌آویو همکاری 
دفاعی و نظامی دارد، گفته: نمی‌توانم بگویم تل‌آویو 
یک حامی برای باکو است اما مسئله اینجاست که 
تسلیحات اسرائیلی به مرزهای ما می‌رسد و علیه 

غیرنظامیان استفاده می‌شود. 

جهان مقاومت

کیوسک

هشتگ

سیدرسول موسوی
مدیرکل غرب آسیا و دستیار وزیر امور خارجه

هفته گذشته را می‌توان هفته افغانستان نامید.
از نشست  UNSC در نیویورک تا فرمت مسکو در قازان 
و از آنجا تا رونمایی »کتاب آزادی« ما در پاریس سخن از 
آینده افغانستان است.کسی از جنگ سخن نمی‌گوید 

ولی تأکید بر افغانستانی است برای همه شهروندانش، 
چه زن، چه مرد و از همه اقوام، دولتی شامل همه.

افشین رتنسی
خبرنگار مستقل انگلیسی

نمایندگان مجلس نمایندگان آمریکا با هدف جلوگیری از 
تعطیلی دولت، بودجه حمایت از اوکراین را حذف کردند. 

در لایحه بودجه موقت )۴۵روزه( گزینه کمک نظامی 
6میلیارد دلاری به اوکراین حذف شده است.

کرادل
پایگاه خبری و تحلیلی 

نگاهی به نقش جنرال موتورز در بحران انرژی عراق از 
زمان حمله آمریکا به عراق؛ این کشور 85میلیارد دلار 

برای بخش برق خود هزینه کرده است. اما همچنان روزانه 
با 12ساعت قطعی برق مواجه است. چرا شرکت جنرال 

موتورز به تعهدات خود در این زمینه عمل نمی‌کند؟ 

فراتر از شکاف اجتماعی، جامعه آمریکا 
ترومازده است

تحولات سال‌های اخیر از شکاف عمیق اجتماعی در آمریکا 
حکایت دارد اما واقعیت این است که مسئله فقط شکاف 
اجتماعی نیست، تأثیرات روانی به جامانده از همه‌گیری کرونا، 
تیراندازی‌های جمعی، شورش‌های اجتماعی گاه‌وبیگاه، پدیده 
دونالد ترامپ. مردم آمریکا خیلی چیزها را پشت‌سر می‌گذارند. 
تا سال گذشته، از هر 10 آمریکایی، 4نفر حداقل یک نفر را 
می‌شناختند که بر اثر کووید جان خود را از دست داده است. 
امسال از هر 5 آمریکایی، یک نفر فردی را می‌شناسد که بر اثر 
مصرف بیش از حد مسکن درگذشته است. همچنین از هر 5نفر 
یک نفر فردی را می‌شناسد که به‌دلیل خشونت با اسلحه جان خود 
را از دست داده است. از هر 6نفر یک نفر شاهد تیراندازی بوده 
است. همه ما تقریبا می‌دانیم  با فردی که ضربه روحی شدیدی را 
تجربه کرده چه باید کرد اما درباره تمام آحاد یک جامعه چطور؟ 

ماهنامه نیوریپابلیک ]آمریکا[

سونامی خشونت مسلحانه در سوئد
رشد بی‌سابقه خشونت‌های مسلحانه در سوئد، به چالش امنیتی تمام‌عیار تبدیل شده است. به‌گزارش تلویزیون 
سوئد، گستردگی خشونت‌های مسلحانه و تیراندازی‌های مرگبار یک‌ماه گذشته به حدی بوده که دولت را مجبور 

کرده از ارتش برای کنترل این بحران کمک بخواهد. 

۵ هزار مرگ در زندان‌های فدرال آمریکا طی 10سال
۱۲۰زندان فدرال آمریکا به‌دلایلی مانند کمبود کارکنان شاهد ثبت موارد قابل‌توجهی از مرگ‌و‌میر زندانیان هستند. 
به‌گزارش شبکه رادیویی ان‌پی‌آر، در یک دهه گذشته حدود ۵هزار زندانی در زندان‌های فدرال آمریکا جان خود 

را از دست داده‌اند که مرگ بخش عمده‌ای از آنان به‌دلیل تأخیر در دریافت مراقبت‌های پزشکی بوده است. 

همشهری را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید
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تعداد قابل‌توجهی از خانواده‌های آمریکایی و 
اروپایی در چند سال گذشته ترجیح داده‌اند 
که فرزندانشان به‌جای مدرسه، در خانه 
آموزش ببینند. افول غرب شاخصه‌های 
فراوانی دارد که یکی از آنها را به‌طور حتم 

باید در کاهش کیفیت آموزش و ارائه دروس 
غیراخلاقی در مدارس قاره سبز و ینگه دنیا 
جست‌وجو کرد؛ به‌طوری که بسیاری از 
خانواده‌های غربی آموزش در خانه را برای 
فرزندانشان مناسب می‌دانند. واشنگتن‌پست 
نیز در گزارشی به این موضوع اذعان کرده که 
در طول 3 سال گذشته، علاقه آمریکا‌یی‌ها 
به تحصیل در خانه بیش از حضور در مدرسه 
بوده است. البته فقط در آمریکا نیست که 

امروزه تحصیل در خانه و حذف مدرسه به یک 
سبک رایج بین برخی خانواده‌ها تبدیل شده، 
بلکه در کشورهای اروپایی نیز روند تحصیل 
دانش‌آموزان در خانه طرفداران خاص خود را 
دارد. در عین حال انگیزه‌های مختلفی درباره 
تمایل والدین غربی به نفرستادن فرزندان‌شان 
به مدرسه وجود دارد.این در حالی است 
که روند آموزش در خانه در آمریکا و اروپا 
یکسان و مشابه نیست. در برخی کشورها 

مانند استرالیا، کانادا، نیوزیلند، انگلیس و 
آمریکا آموزش و تحصیل در خانه قانونی و 
از سوی نظام آموزشی این کشورها پذیرفته 
شده است، اما در برخی دیگر از کشورهای 
اروپایی مانند آلمان، یونان، جمهوری چک، 
ایسلند، سوئد و هلند غیرقانونی و یا با 
محدودیت‌ها و استثناهای خاصی همراه 
است. البته کشورهای فرانسه، اسپانیا و ایتالیا 

نیز آموزش در خانه را تأیید می‌کنند.

   امنیت، اولویت آمریکایی‌ها برای دوری از مدرسه    
براساس نظرسنجی واشنگتن‌پست، ترس از تیراندازی در مدرسه و همچنین رفتارهای 
قلدرمآبانه سایر دانش‌آموزان 2 دلیل اصلی و مهم خانواده‌های آمریکایی برای اولویت دادن به 
تحصیل فرزندان در خانه به جای فرستادن آنها به مدرسه است. در عین حال، همه‌گیری کرونا 
نیز به‌عنوان دلیل سوم خانواده‌های آمریکایی برای ترجیح دادن تحصیل فرزندان در خانه 
به‌جای فرستادن بچه‌ها به مدرسه عنوان شده است. یافته‌های این گزارش نشان می‌دهد که 
تحصیل در خانه در آمریکا بیش از 10 درصد افزایش داشته و  دیگر روشی استثنایی نیست، 
بلکه براساس شرایط موجود در جامعه توسط خانواده‌های زیادی دنبال می‌شود و در موارد 

عمده، وضعیت امنیتی مدارس دلیل عمده این نگرانی‌ها بوده است.

  انحرافات اخلاقی در مدرسه، دلیل اروپایی‌ها برای آموزش در خانه  
در کشورهای اروپایی شرایط بسیار متفاوت با آمریکاست و بخشی از دلایل خانواده‌ها در اروپا برای 
تحصیل در خانه به مسائل اعتقادی و مذهبی مرتبط است. وبگاه اروپایی سی.ان.ای در گزارشی 
می‌نویسد تعداد کودکانی که به دلایل مذهبی توسط والدین خود در خانه آموزش می‌بینند طی 
چند سال اخیر تا 22درصد افزایش یافته است. روزنامه هلندی Nederlands Dagblad نیز 
گزارش می‌دهد که بسیاری از کودکان هلندی از تحصیل در مدرسه دست کشیده‌اند، زیرا والدین 
آنها گفته‌اند که دیگر نمی‌توانند مدرسه‌ای متناسب با اعتقادات خانوادگی‌شان پیدا کنند. در این 
ارتباط، ارائه برخی آموزه‌های غیرمعمول جنسیتی در مدارس که در تناقض و تضاد کامل با اصول 
مذهبی مسیحیت و ادیان رایج است، مهم‌ترین دلیل مذهبی خانواده‌ها برای انتخاب آموزش در 

خانه به‌جای آموزش در مدرسه است.

  کاهش کیفیت آموزش در مدارس 
از سوی دیگر، کاهش کیفیت آموزش در مدارس یکی دیگر از دلایل خانواده‌های غربی برای 
آموزش در خانه است. وب‌سایت »کالورت« در گزارشی می‌نویسد که »بسیاری از والدین بر 
این باورند که کیفیت آموزش در مدارس دولتی به‌شدت کاهش یافته است. براساس این 
گزارش، برنامه درسی مدارس دولتی دانش و مهارت‌های مناسبی را ارائه نمیک‌ند و فقط 

کمتر از نیمی از دانش‌آموزان دبیرستانی از نظر تحصیلی برای ورود به کالج آمادگی دارند.«
برایان ری در مؤسسه ملی تحقیقات آموزش خانگی نیز معتقد است بچه‌هایی که در خانه 
تحصیل میک‌نند، ‌معمولاً در آزمون‌های استاندارد پیشرفت تحصیلی ۱۵ تا ۳۰ درصد نمره 
بالاتر از دانش‌آموزان مدارس دولتی می‌گیرند. این افت آموزشی در همه مواد آموزشی از 

دروس ریاضی تا مباحث نظری دیده شده است.

   کودکان؛ قربانیان آزادی اسلحه   
آمارهای موجود نیز نگرانی خانواده‌های آمریکایی از محیط مدارس را تأیید میک‌ند. مؤسسه »سندی 
هوک پرامیس« که موارد خشونت مسلحانه در مدارس آمریکا را ثبت میک‌ند، در گزارشی خشونت 
مسلحانه و تیراندازی در مدارس را یک اپیدمی منحصر به فرد آمریکایی توصیف کرده است. براساس 
اعلام این مؤسسه، هر روز ۱۲ کودک بر اثر خشونت مسلحانه در آمریکا جان خود را از دست می‌دهند. 
همچنین از زمان تیراندازی در مدرسه کلمباین در سال ۱۹۹۹، بیش از ۳۳۸ هزار دانش‌آموز در آمریکا در 
مدارس خود خشونت مسلحانه را تجربه کرده‌اند. تیراندازی در مدارس آمریکا در سال ۲۰۲۲ که ۴۶مورد 
بود، بیشتر از هر سالی از زمان تیراندازی کلمباین محسوب می‌شود که این امر منعکسک‌ننده افزایش 

گسترده خشونت مسلحانه در مدارس آمریکا است.

مهم‌ترین دلایل رواج آموزش در خانه به‌جای مدرسه در غرب

ناامنی مدارس شامل تیراندازی 
و چاقوکشی 

ضعف پروتکل های بهداشتی در 
مدارس و شیوع بیماری های همه گیر

آموزش بی کیفیت در پی کاهش 
بودجه آموزشی در برخی کشورها

 رفتارهای غیراجتماعی مانند 
سرقت پول و غذا یا قلدری

آموزش های جنسی و غیرمذهبی از 
جمله محتواهای همجنس‌گرایانه

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار
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خط و نشان برای متروپل‌هایمتروپل‌های تهران
باید از بهره‌برداری حدود 15 درصد ساختمان‌های بلندمرتبه شناسایی شده ممانعت به‌عمل آید

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه‌نگار

ایده بررسی ایمنی ساختمان‌های مهم پایتخت از 

آنجایی کلید خورد که متروپل آبادان فروریخت 
و آوار شدن این ساختمان ناپایدار تجاری-اداری 
در جنوب کشور، بذر نگرانی را در دل مدیریت 
شهری پایتخت کاشت که اگر مشابه این سازه 
در یکی از همین کوچه پس‌کوچه‌های تهران 

جاخوش کرده باشد و یکباره با وقوع یک حادثه 
طبیعی یا غیرطبیعی فروریزد، چه خواهد شد؟ 
در شهری مانند تهران که روزانه مراجعات 
به ساختمان‌های مهم اعم از تجاری، اداری و 
درمانی زیاد است، اگر متروپلی وجود داشته 

باشد و ما از آن بی‌خبر باشیم، چه می‌شود؟ اصلا 
می‌دانیم چه تعداد سازه ناپایدار در تهران داریم 

که هر لحظه می‌توانند بحران‌آفرین شوند؟ 
مدیریت شهری پایتخت تقریبا از نیمه دوم 
سال گذشته موضوع شناسایی ساختمان‌های 

ناایمن در پایتخت را از حیث سازه در دستور کار 
قرار داده و سازمان مدیریت بحران شهر تهران 
این مسئولیت مهم را برعهده گرفته است. از 
آبان 1401بررسی ساختمان‌های مهم با یک 

چک‌لیست 17صفحه‌ای آغاز شد.

دوشنبه دوشنبه 1010 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 88998899
رفع چالش‌های آینده با کار جهادی

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: امروز مسئولان کشور، به‌ویژه رئیس‌جمهور محترم در تلاشند به بهترین 
نحو خدمت‌گذار مردم باشند. مُنکر مشکلات کشور نمی‌شویم، اما با کار جهادی، چالش‌ها مرتفع و 

آینده روشنی پیش‌روی ماست.

اجرای برنامه‌های گردشگری در تهران
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران :  با موضوع معرفی تهران و جاذبه های گردشگری 
و تاریخی این شهر اقدام به تهیه برنامه هایی ذیل عنوان تهران دیدنی، تهران شناسی و تهران مقصد 
گردشگری کرده‌ایم، مناطق ۲۲ گانه از سوی نواحی و محلات در حال اجرای آنها برای علاقمندان هستند.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود هر منطقه در روز دوشنبه )10مهرماه( 

چه‌اقدامی انجام داده است.

منطقه 

همراه با معاون دادستان و سرپرست دادسرای ناحیه یک الهیه 1
از محلات شمال تهران بازدید داشتم و در جریان مسائل محله 

محمودیه قرار گرفتم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

هفتمین جلسه پایش و کنترل پروژه سال۱۴۰۲ با هدف بررسی 9
وضعیت پیشرفت ریالی و فیزیکی پروژه‌های تملک دارایی 
سرمایه‌ای را برگزار کردیم. همچنین با حضور در ایستگاه ۳۳ 
آتش‌نشانی »شهید داوود جعفریان« از زحمات پرسنل خدوم 

آتش‌نشانی تقدیر شد.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

از ساعات اولیه بامداد به همراه تعدادی از معاونین و مدیران و 5
خیرین به ندامتگاه زنان تهران رفتیم و در مراسم آزادی تعداد 
۴۶ نفر از مادران زندانی که از طریق پویش آزادی مادران زندانی 
منطقه‌۵ آزاد می‌شوند، حضور یافتم و سپس به جلسات و 
دیدارهای کاری متعدد برنامه‌ریزی شده رفته و سپس در عصر هم 
میزبان همکاران و خانواده‌های ایشان که در مرز مهران فعالیت 

می‌کردند بوده و در ضیافتی از ایشان تقدیر شد.

احسان شریفی

منطقه 

به‌منظور ادامه اجرای طرح جهادی و تحول نگهداشت سطح 12
محلات، بازدید میدانی از محدوده محلات بازار تهران با محوریت 

سنگلج انجام دادم.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

جشنواره پسماند با هدف فرهنگسازی میان شهروندان و بازخورد 18
مناسب از روند اجرای طرح محله سبز به‌صورت پایلوت در محله 
سعید‌آباد برگزار شد و بر همین اساس از برگزیدگان طرح محور 

سبز نیز تجلیل کردیم.

محمد جواد خسروی

منطقه 

در نشست هم‌اندیشی مدیران هیأت مرکزی گزینش شهرداری 3
تهران و شهرداری منطقه۳ که به میزبانی هیأت مرکزی ترتیب داده 

شده بود، شرکت کردم.

حمید جوانی

منطقه 

درخصوص رفت و روب صبحگاهی از سطح ناحیه۴ با هدف 11
ارتقای نگهداشت و بهبود وضعیت لایروبی انهار بازدید داشتم و با 
شهروندان نیز گفت‌وگو کردم تا برخی موارد مدنظر مردم در اولویت 

اجرای مستمر روزانه قرار بگیرد.

سید محمد موسوی

منطقه 

در مرکز نظارت تصویری پهنه جنوب تهران حضور داشتم. از 16
ظرفیت و امکانات این مرکز برای رصد فرایندها در حوزه‌های 

خدمات شهری، فعالیت‌های عمرانی و... می‌توان استفاده کرد.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

مانور آمادگی بارش و بارندگی منطقه7 را با حضور مدیران شهری و 7
نیروهای زحمتکش خدمات شهری منطقه برگزار کردیم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

از مراکز فرهنگی و آموزشی محلات 21گانه منطقه بازدید داشتم 14
و در جریان این بازدید دستور توسعه و تجهیز سراهای محلات و 

مراکز فرهنگی را صادر کردم.

امیر یزدی

منطقه 

در آیین تجلیل از خادمان اربعین حسینی شهرستان ری که با حضور 20
سرپرست فرمانداری شهرستان ری، فرمانده سپاه سیدالشهدای 
استان تهران، تولیت آستان حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(، 
دادستان شهرستان ری، رئیس دادگستری و مسئولان ارشد 

شهرستان همراه بود، شرکت کردم.

رضا شنگی

منطقه 

در راستای گرامیداشت یاد و خاطره شهدای آتش‌نشان، با 2
خانواده شهیدان نظری و امینی از شهدای حادثه پلاسکو دیدار 

و گفت‌وگو کردم.

مهدی صالحی

منطقه 

به منظور جلوگیری از ترافیک خودرویی و تسهیل عبور و مرور 10
شهروندان از معبر شهری، با همکاری و هماهنگی يگان امداد، 
پليس راهور و عوامل اجرايی شهربان و حريم بان نسبت به 
جمع‌آوری و ساماندهی وانت بارهای سدمعبر کننده این منطقه 

اقدام شد و همچنان ادامه دارد.

مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

از پاکسازی انهار و کانال‌های اصلی و فرعی سطح منطقه6 بازدید 6
کردم. لایروبی نهر‌ها با توجه به کنترل و پیشگیری از بروز مشکلات 

احتمالی بارندگی‌های پاییزی انجام می‌شود.

مرتضی روحانی

منطقه 

در نشستی با حضور مسئولان از رزمندگان و ایثارگران8سال 13
دفاع‌مقدس منطقه۱۳ تقدیر شد و ساعتی به گفت‌وگو با این 

دلاوران جنگ تحمیلی پرداختم.

محمد هادی علی‌احمدی

منطقه 

در نشست اجرای عملیاتی شیوه‌نامه تشکیل اتاق حل مسئله 19
که با حضور معاونان و مدیران مجموعه خود در این منطقه برگزار 

شد، حضور داشتم. مسائل مطرح و دستورات پیگیری داده شد.

تورج فرهادی

منطقه 

همراه با مدیران و مسئولان منطقه جلسه‌ای پیرامون موضوع 4
HSE داشتیم و آخرین اقدامات انجام شده در این حوزه مورد 

بررسی قرار گرفت.

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

بازدیدی از باغ‌راه حضرت فاطمه، بوستان فتح‌المبین، بوستان 17
هویزه، میدان شهدای مدافع حرم و محله آذری و مقدم داشتم 
و از نزدیک در جریان مسائلی همچون نظافت و رفت و روب 

و... قرار گرفتم.

رضا سیفی

منطقه 

به مناسبت روز آتش‌نشان با روسای ایستگاه‌های آتش‌نشانی 8
سطح منطقه و معاونان آنان دیداری داشتم و درباره موضوعات 

مربوط به آتش‌نشانان صحبت کردیم.

فاطمه تنهایی

منطقه 

مانور آمادگی نیروهای اجرایی خدمات شهری، فضای سبز، اداره 15
مسیل‌ها با حضور نیروهای اجرایی منطقه و نواحی در بوستان 
آزادگان و مقابل ساختمان خدمات شهری برگزار شد تا از این طریق 
خدمت‌رسانی شایسته‌ای به شهروندان در فصل پاییز داشته باشیم.

محمد شیری

منطقه 

به مناسبت روز آتش‌نشان، دیداری با خانواده شهید آتش‌نشان 21
»علی خورشیدی‌فر« داشتم و همراه با مدیران شهری، پای 

گفت‌وگو با خانواده معظم این شهید نشستیم.

رضا پوریافر

منطقه 

عملیات ساماندهی نهر زیرگذر تقاطع المپیک و بزرگراه شهید 22
خرازی در دستور کار قرار گرفت و سنگدال‌های کامپوزیتی جایگزین 

دریچه‌های آهنی شد و انجام این کار را پیگیری کردم.

مسعود نصرتی

10 11

13

14

1516

20

21

22

1718
19

12

2
6 7 8

9

5

3 4

1

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

63
202
287
160

جمع

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

2
22
65
38

اعلامی آتش نشانی

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

0
0
0
0

منطقه 12

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

7
27
14
9

منطقه 8

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

3
6

22
9

منطقه 16
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

1
38
19
3

منطقه 20
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

2
9
18
3

منطقه 21
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

2
6
2
0

منطقه 22

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

0
0
0
0

منطقه 10
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

5
6
8
3

منطقه 6

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

0
0
0
0

منطقه 14
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

0
15
24
13

منطقه 18

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

2
1
7
18

منطقه 11
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

0
5
8
9

منطقه 7

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

1
3
5
2

منطقه 15
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

16
4

23
2

منطقه 19

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

1
10
8
13

منطقه 9
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

1
5
3
0

منطقه 5

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

11
14
17
19

منطقه 13
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

2
11
8
4

منطقه 17

ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

2
6
4
3

منطقه 4
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

0
4
12
2

منطقه 2 
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

5
9
19
10

منطقه 3
ایمنی مشروط

ایمنی کم خطر

ایمنی خطر زیاد

ایمنی خطر خیلی زیاد

0
1
1
0

منطقه  1

تعداد ارزیابی ایمنی ساختمان‌های موجود در شهر تهران

وجود 16هزار ساختمان مهم و بلندمرتبه

712
تهیه اسناد فنی و رده خطر 
)A.B.C.D( 712ساختمان

2200
موردبررسی ایمنی 

ساختمان

A رده
B رده
C رده
D رده

سن ساختمان بعد از سال 94و عدم‌ناایمنی

 سن ساختمان قبل از سال 94، وجود تخلفات 
ماده 100و وجود ناایمنی مشهود

ساختمان فرسوده و وجود ناایمن‌های جدی مشهود

شرایط بد ساختمان و فاقد ارزشمندی برای مقاوم‌سازی

معیارهای ارزیابی برای بررسی ایمنی سازه ساختمان‌ها
سلیمی با تأکید بر اینکه بعد از بررسی‌های اولیه وقتی وارد ساختمان می‌شویم در 
2معیار ثقلی و لرزه‌ای ارزیابی را شروع می‌کنیم، گفت: نخستین موردی که در یک 
ساختمان نگاه می‌کنیم شرایط مشهود ناایمنی است؛ یعنی اگر ترک‌های مشهود بر 
سازه ببینیم یا سازه آسیب‌دیده باشد ارزیابی جدی‌تر می‌شود. همچنین سن سازه برای 
ما بسیار مهم است. او در پاسخ به چرایی اهمیت سن سازه هنگام ارزیابی ساختمان، 
بیان می‌کند که اهمیت سن سازه از این حیث است که اولا بررسی کنیم که سازه دچار 
فرسودگی شده یا خیر؟ مورد بعدی که خیلی اهمیت دارد این است که از سال‌69 به 
بعد کدهای ساختمانی تغییر کرده است. درواقع بعد از زلزله رودبار در کشور ضوابط 
ساخت‌وساز برای مقابله با زلزله )آیین‌نامه 2800( تهیه شد و هرچه جلوتر آمدیم این 
ضوابط سخت‌گیرانه‌تر و درست‌تر شده است و آخرین ویرایش برای سال‌94 است که 
ویرایش 5این آیین‌نامه نیز درحال تهیه است؛ بنابراین ساختمان‌های جدیدتر علاوه 
بر اینکه کمتر دچار فرسودگی شده‌اند، با کدهای ساختمانی به‌روزتری ساخته شده‌اند.

3 بازدید از 2200ساختمان در 10ماه
اسماعیل سلیمی در ادامه با اشاره به ارزیابی کارشناسان سازمان مدیریت بحران از ساختمان‌های 
مهم و بلندمرتبه پایتخت، می‌افزاید: از این 16هزار ساختمان، از 2200مورد آن در ‌10ماه اخیر 
بازدید شده که حدود 712مورد اسناد فنی بازبینی و ارزیابی شده و نتیجه رده خطر در 4گروه 
)A.B.C.D( آنان مشخص شده است. او درباره جزئیات چک‌ لیست‌های ارزیابی از ساختمان، 
ادامه داد: چک‌لیست‌ها 2بخش ایستایی ثقلی و ایستایی لرزه‌ای است؛ ایستایی ثقلی به این معنا 
که به یک ساختمان بدون اینکه بار جانبی دیگری مانند زلزله، باد و... وارد شود، به ذات سرپا باشد. 
ایستایی لرزه‌ای نیز یعنی ساختمان را از جهت مقاومت در برابر زلزله چک کنیم که این‌‌2مورد معیار 
اصلی ما برای ارزیابی است. معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان مدیریت بحران تهران با اشاره 
به اینکه قبل از ارزیابی وارد ساختمان می‌شویم و اطلاعات ساختمان را بررسی می‌کنیم، ادامه داد: 
این اطلاعات شامل نقشه، گزارش‌های مهندس ناظر، آزمایش‌های حین اجرا، آزمایش‌های بعد از 
ساخت، پروانه ساخت، پایان‌کار، تخلفات کمیسیون ماده 100 و... است که درواقع شناسنامه فنی 
ساختمان محسوب می‌شوند. هرقدر این اطلاعات بیشتر باشند ارزیابی ما راحت‌تر و دقیق‌تر می‌شود.

2 وجود 16هزار ساختمان مهم و 
بلندمرتبه در تهران

در همین رابطه اسماعیل سلیمی، معاون پیشگیری 
و کاهش خطر سازمان مدیریت بحران تهران به 
خبرنگار همشهری می‌گوید: در تهران حدود 16هزار 
ساختمان مهم و بلندمرتبه که شامل کاربری‌هایی 
چون تجاری، اداری، درمانی و مسکونی است را داریم. 
مهم بودن از جهت تداوم خدمات در زمان بحران 
تعریف شده مانند بیمارستان یعنی ساختمان یک 
بیمارستان باید در شرایط بحرانی تداوم داشته باشد و 
خدمت‌رسانی کند. بلندمرتبه بودن نیز طبق تعریفی 
که در تفاهمنامه ارزیابی ایمنی ساختمان‌ها شده 

بالای 6طبقه محسوب می‌شود.

1

 برابری کدهای ساختمانی ایران
با کشورهای پیشرفته

معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان مدیریت بحران تهران 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا با وجود کدهای سختگیرانه 
ساختمانی همچنان شاهد سازه ناپایدار هستیم، می‌گوید: کدهای 
ساختمانی ایران با بسیاری از کشورهای پیشرفته قابل مقایسه 
است. اشکال ما این است که کدها را در اجرا با دقت رعایت نمی‌کنیم 
یا مصالح کیفیت لازم را ندارند یا در محاسبات به‌خاطر منافع مالی 
درست اندازه‌گیری نمی‌کنیم. سلیمی در ادامه می‌افزاید: به هر حال 
هنگام ارزیابی ساختمان‌های ناایمن ما در وهله اول ورود، به بررسی 
سن ساختمان، کیفیت مصالح، ناایمنی مشهود، ترک‌های سازه‌ای 
و تعیین ضریب برای موقعیت ساختمان می‌پردازیم. تعیین ضریب 
به‌ این معنا که ساختمانی که روی گسل است باید مقاوم‌تر ساخته 
شود و درواقع ضریب ساختگاه می‌دهیم؛ به‌عنوان مثال ضریب یک 

ساختمان در سعادت‌آباد با فلکه دوم صادقیه متفاوت است.

4A.B.C.D جزئیات درجه‌بندی ساختمان‌های ناایمن به
معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان مدیریت بحران تهران درباره جزئیات درجه‌بندی ساختمان‌ها به 
4گروه A.B.C.D، می‌گوید: اگر ساختمانی بعد از سال 94ساخته شده باشد و ناایمنی مشهودی نداشته 
باشد، می‌شود آن را در درجه‌بندیA محسوب کرد و شناسنامه فنی این ساختمان را تأیید می‌کنیم. اگر 
ساختمانی قبل از سال 94ساخته شده باشد و تخلفات ماده 100داشته باشد همچنین ناایمنی مشهود در آن  
ببینیم شناسنامه فنی را از لحاظ شکلی و محتوایی بررسی می‌کنیم و حتی دفترچه سازه ساختمان را چک 
می‌کنیم؛ این ساختمان‌ها در درجه‌بندی B می‌شوند. برخی از ساختمان‌ها ناایمنی مشهود دارند و صرفا با یک 
ارزیابی کیفی نمی‌توانیم نظر دهیم؛ بنابراین وارد ارزیابی کمی می‌شویم و با آزمایش‌های تخصصی مقاومت 
بتن، آرایش میلگرد و... را بررسی می‌کنیم که این ساختمان‌ها در گروه C قرار می‌گیرند. در نهایت برخی از 
ساختمان‌ها در شرایط بسیار بدی قرار دارند و با همان ارزیابی کیفی اعلام می‌کنیم که ارزش مقاوم‌سازی‌ 
ندارند و باید از بهره‌برداری ممانعت شود؛ در نتیجه این ساختمان‌ها در گروه D قرار می‌گیرند. او در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه از بین ساختمان‌های بررسی شده چند درصد در گروه D قرار دارند، گفت: حدود 
10تا‌15درصد ساختمان‌ها در گروهD واقع شدند و درحال حاضر مشکل ما الان با این ساختمان‌هاست. 
 B قرار دارند بعد از ارزیابی‌های ما در نهایت یا به گروه C همچنین باید گفت که ساختمان‌هایی که در شرایط

واقع قرار‌گیری در دسته‌بندی C همانند قرار گرفتن در برزخ است. می‌روند یا در گروه D ، در‌

اقدامات اجرایی بعد از شناسایی 5
ساختمان‌های ناایمن 

سلیمی درباره اقدامات اجرایی برای ایمن‌سازی ساختمان‌ها پس 
از ارزیابی، می‌گوید: درحال حاضر حدود 800ساختمان شناسایی 
شده، ساختمان‌های درمانی را به وزارت بهداشت نامه زدیم که 
کارهای مقاوم‌سازی‌‌شان را انجام دهند و به نوعی اخطار است و 
سایر موارد را به شهرداری‌های مناطق نامه زدیم که در کمیته 
ایمنی با حضور دادستانی و مالک جلسه‌ای برگزار شود و مرحله به 
مرحله اخطار دهند و اقدامات لازم انجام شود. معاون پیشگیری 
و کاهش خطر سازمان مدیریت بحران تهران در پایان با اشاره به 
شناسایی سایر ساختمان‌های ناایمن در تهران، خاطرنشان کرد: 
تفاهمنامه ارزیابی ایمنی ساختمان‌ها بین 10دستگاه اجرایی 
بسته شده همزمان برای اینکه کار سرعت بگیرد، قراردادی با 
مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی قرار است تهیه شود تا 
13هزار ساختمان باقیمانده را طی یک‌سال آینده بررسی کنیم.

6
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اعمال افزایش حقوق کارکنان قراردادی شهرداری؛ به‌زودی

مجید باقری، معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری: زمینه ارتقاء کارکنان در 
شهرداری فراهم شد و جشن ۶ هزار نفری ارتقای کارکنان برگزار شد و این به معنای افزایش حقوق است 

و به زودی افزایش حقوق کارکنان قراردادی را اعمال خواهیم کرد.

نوسازی 77 پلاک فرسوده در منطقه 15 تهران
مهدی  هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: عملیات اجرایی ۵ پروژه تجمیع و نوسازی در‌محله 
مینابی و ۴ پروژه در محله اتابک آغاز می‌شود. با اجرا شدن این پروژه‌ها، تعداد ۷۷ پاک از پلاک‌های 

فرسوده واقع در این محلات نوسازی خواهد شد.

خیابان 46سیدجمال‌الدین اسد‌آبادی خط‌کشی عابر ندارد 
 قبلا درسطح خیابان 46سیدجمال‌الدین اسدآبادی در تهران، 
خط‌کشی عابر پیاده وجود داشت که اخیرا به جهت آسفالت 
مجدد از بین رفته است. نبود خط عابر مسلما رانندگان را به 
اشتباه می‌اندازد و می‌تواند زمینه‌ساز تصادف شود، خصوصا حالا 
که فصل بازگشایی مدارس است و دانش‌آموزان زیادی مشغول 
تردد هستند. به همین جهت درخواست خط‌کشی مجدد این 

خیابان را داریم.
جمعی از اهالی این خیابان

تویسرکان کمبود پزشک دارد
شهر تویسرکان در استان همدان واقع شده و بیش از 110روستا 
دارد، این شهر دارای 2بیمارستان است اما متأسفانه با کمبود 
پزشک و متخصص روبه‌روست. همین موضوع باعث شده تا 
بسیاری از اوقات بیماران مجبور شوند برای درمان تا شهرهمدان 
و یا ملایر بروند. در حالت عادی شاید این مسئله خیلی مهم 
نباشد ولی وقتی حال بیماری وخیم است هر دقیقه می‌تواند 
حکم مرگ و زندگی را داشته باشد. درخواست داریم هرچه 
زودتر تعدادی پزشک و متخصص جهت کار در بیمارستان‌های 

این شهر اعزام شوند.
کلاهدوز از تویسرکان

چرا بهزیستی شهریه دانشجویان معلول را پرداخت نمی‌کند؟
 طبق قانون مصوب مجلس، سازمان بهزیستی موظف است 
شهریه دانشجویان معلول را جهت تحصیل در مراکز آموزشی 
دانشگاهی پرداخت کند اما متأسفانه این سازمان به وظیفه 
خود به درستی عمل نمی‌کند. دانشجویان کم‌توان و معلول 
با مشکلات متعددی دست به گریبان هستند و واقعا دیگر 
روا نیست که سازمان‌ها هم نسبت به این دسته از شهروندان 

بی‌توجهی کنند و حقوقشان را نادیده بگیرند.
صرفی‌نژاد از تهران

قطع و نابودی درختان پارک جنگلی روستای »چاه‌کوتاه«
 اخیرا عده‌ای از افراد که دقیقا هم معلوم نیست به کدام نهاد و 
یا ارگانی تعلق دارند به بهانه هرس‌کردن، اقدام به قطع درختان 
تنومند و قدیمی پارک جنگلی روستای گردشگری چاه کوتاه 
شهرستان بوشهر کرده‌اند، طوری که تنها تنه خشکی از درختان 
باقی مانده است. این روستا محل بازدید گردشگران است و 
مسلما قطع درختان علاوه بر وارد‌کردن خسارت جبران‌ناپذیر به 
محیط‌زیست موجب کاهش ورود و بازدید گردشگران و متعاقب 

آن صدمه به اقتصاد روستاییان خواهد شد.
یکی از اهالی روستای چاه‌کوتاه از بوشهر

بر نرخ ورودی خودرو به بهشت‌زهرا نظارت شود
معلوم نیست که چرا نرخ ورودی خودروها به محوطه بهشت‌زهرا 
با نرخی که تعیین شده و در ابتدای پارکینگ روی تابلو درج شده 
متفاوت است. نرخ تعیین‌شده 4هزار تومان درج شده اما نرخی 
را که مطالبه و دریافت می‌کنند برای هر خودرو 10هزار‌تومان 
است! دلیل این عملکرد سلیقه‌ای و خلاف قانون چیست؟ این 
اجحاف در حق افرادی است که برای سرزدن به مزار عزیزان و 

درگذشتگان‌شان به‌طور مرتب به این محل می‌آیند.
گلدره از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

جولان موش‌ها در نهرها به معضل شهر و شهروندان 
تبدیل شده و براساس آمار سامانه 137مقابله با این 
جانوران موذی در لیست 10موضوع پردرخواست قرار 
دارد. گرچه رها‌سازی‌ زباله‌ها به‌ویژه پسماند موادغذایی 
در نهرها عامل اصلی افزایش موش در تهران است اما در 
این میان شهرداری تهران طرح‌های مبارزه با موش‌ها را 
هم در دستور کار قرار داده است. در جلسه دیروز شورای 
شهر تهران، ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در 
جریان ارائه گزارش بازدید از محله جوادیه )منطقه14( به 
این معضل که ساکنان این محله هم با آن دست‌به‌گریبان 
هستند، اشاره کرد و گفت: »گویا با طعمه‌گذاری، جمعیت‌ 
موش‌ها کنترل نمی‌شود و باید یک فکر اساسی کرد. 
البته این مشکل خاص تهران نیست و در کلانشهرهای 
دنیا مانند شهرهای نیویورک و پاریس هم شاهد جولان 
موش‌ها هستیم. شهرداری با واگذاری مسئولیت نظافت 
شهر به سازمان مدیریت پسماند از طریق نظارت میدانی 

بر عملکرد پیمانکاران سعی می‌کند شرایط بهتر شود.«

افزایش سرانه فضای سبز 
سرانه فضای سبز محله جوادیه تقریباً صفر است؛ موضوعی 
که امانی در جریان ارائه گزارش خود به آن اشاره و تأکید 
کرد: »محله جوادیه هیچ بوستان و پارک محله‌ای ندارد و 
تنها فضای سبز متعلق به باغ پرورش گل است که توسط 

اداره اوقاف اجاره داده شده است و نیاز به تهاتر دارد.«

بیتوته معتادان در فضاهای بی‌دفاع شهری
میدان باغچه بیدی دارای درختان قدیمی و ارزشمندی 
است، اما بنا به‌گفته اهالی به کلونی معتادان تبدیل شده 
است.  امانی گفت:»معتادان و کارتن‌خواب‌ها، صبح در آن 
مشغول صرف صبحانه و سایر کارها هستند و شب‌ها هم در 
آنجا حضور دارند. در حاشیه این میدان ملک متروکه‌ای قرار 
دارد که به خوابگاه معتادان تبدیل شده است. همچنین در 
این محله 2سینمای قدیمی متروکه و رهاشده وجود دارد 
که کارتن‌خواب‌ها از آنها به‌عنوان پناهگاه استفاده می‌کنند.«

  7درخواست مهم ساکنان جوادیه
1  تملک یا توافق با اداره اوقاف برای تبدیل باغ پرورش گل 

و گیاه به بوستان محلی
2   ساماندهی میدان باغچه بیدی و میدان بروجردی و 

جمع‌آوری معتادان و کارتن‌خواب‌ها
3  تعیین‌تکلیف املاک متروکه و مخصوصا تخریب املاکی 

که در معرض خطر ریزش هستند.
4   جمع‌آوری تیرهای برق مزاحم که یکی از مشکلات 

محلات کم‌برخوردار است.
5  تامین روشنایی معابر به‌ویژه در اماکن بی‌دفاع شهری

6  تکمیل آسفالت خیابان‌ها و ساماندهی پیاده‌روها
7  ساماندهی ترافیک و سدمعبر خیابان نیکنام تا میدان 

بروجردی

اما و اگرهای جمع‌آوری پل‌های عابرپياده در تهران
موضوع تحول در پله برقی‌های شهر تهران که با تأکید و پیگیری‌های شهردار در حال انجام 
است، بعضا با حواشی و چالش‌هایی روبه‌رو شده است. برای نمونه رئیس کمیسیون حمل‌ونقل 
شورای شهر تهران در جلسه شورای شهر از موضوع جمع‌آوری ‌۳۰پل عابرپياده گلایه کرده 
است. جعفر تشکری‌هاشمی در تذکر پیش از دستور خود گفت: متأسفانه شهرداری تهران 
اقدام به جمع‌آوری پل‌های عابرپياده کرده و در این مدت هم ‌۳۰پل جمع‌آوری شده است 
و این جمع‌آوری و سلب محل تردد امن سبب شده که شهروندان از لابه‌لای خودروها عبور 
کنند و این مسئله موجب بروز مشکلاتی خواهد شد و درعین‌حال با جمع‌آوری پل‌ها مردم را 
تشویق به بی‌نظمی و بی‌انضباطی می‌کنیم و این درحالی است که شاهد کاهش ایمنی تردد 
هم خواهیم بود.« در همین رابطه پیگیری‌ها از سازمان زیباسازی شهر تهران که از فروردین 
سال1401 مسئولیت پل‌های عابرپياده به این سازمان واگذار شده است نشان می‌دهد اساسا 
بحث جمع‌آوری 30پل عابرپياده درمیان نیست و همانطور که رضا صیادی، مدیرعامل 
سازمان زیباسازی اعلام کرده بود، فقط 8 پل عابر در سطح شهر تهران جمع‌آوری شده که 
این تصمیم هم طبق مطالعات و پیوست‌های ترافیکی است. صیادی در این رابطه می‌گوید: 
»تعدادی از پل‌ها در شهر تهران در سنوات گذشته با نگاه به‌عنوان سازه‌های تبلیغاتی به‌عنوان 
محل درآمد سازمان در تهران ایجاد شده بودند که سازمان زیباسازی نیز سال‌ها حامی وجود 
این پل‌ها بوده است اما پس از رصد و اخذ تأییدیه‌های ترافیکی که نشان‌دهنده تردد بسیار 
کم از روی این پل‌ها بود، این پل‌ها جمع‌آوری شدند. این اقدام با درنظر گرفتن منافع شهر و 

شهروندان صورت گرفت که منجر به جمع‌آوری ‌8پله برقی در تهران شد.« 
طبق گفته‌های صیادی این کار حاصل مطالعات ترافیکی است و مجوز شورای‌عالی ترافیک را 
نیز دارد؛ اصولا بدون مجوز این سازمان تخصصی امکان نصب یا جمع‌آوری پل‌های عابرپياده 
وجود ندارد. از سوی دیگر هزینه سالانه نگهداشت هر پل مکانیزه عابرپياده با توجه به شرایط 
مختلف، از حدود 600میلیون تومان تا 2میلیارد تومان برآورد می‌شود که این مبالغ از بودجه 
عمومی شهر هزینه می‌شود. یعنی ممکن است یک پل مکانیزه به تعداد انگشت‌شمار عابر 
داشته باشد اما هزینه‌های سنگین نگهداری آن باید از جیب تمام مردم شهر پرداخت شود. 
همچنین صیادی تأکید می‌کند که پل‌های جمع‌آوری شده عموما در خیابان‌های کم‌عرض 

نصب شده بودند و به جای پل عابر می‌توان از چراغ عابر استفاده کرد.
درخصوص جمع‌آوری درخصوص جمع‌آوری 3030پل عابرپیاده، مدیرعامل سازمان زیباسازی عنوان کرد که بناست پل عابرپیاده، مدیرعامل سازمان زیباسازی عنوان کرد که بناست 
3030پله برقی با یونیت‌های ایرانی که طی قرارداد با یک تولید‌کننده داخلی بسته شده، تعویض پله برقی با یونیت‌های ایرانی که طی قرارداد با یک تولید‌کننده داخلی بسته شده، تعویض 
شود که این مطلب این سوءتفاهم را ایجاد کرده است! نکته‌ای که باید به آن توجه داشت بهبود شود که این مطلب این سوءتفاهم را ایجاد کرده است! نکته‌ای که باید به آن توجه داشت بهبود 
شرایط پل‌های مکانیزه در یک سال اخیر است. حدود شرایط پل‌های مکانیزه در یک سال اخیر است. حدود 500500یونیت پله برقی‌های شهر تهران، یونیت پله برقی‌های شهر تهران، 
در شرایطی به سازمان زیباسازی واگذار شد که تقریبا نیمی از آنها به‌دلیل نقص فنی خاموش در شرایطی به سازمان زیباسازی واگذار شد که تقریبا نیمی از آنها به‌دلیل نقص فنی خاموش 
بودند و حدود بودند و حدود 4040درصد هم با توجه به مشکلاتی که داشتند و درنظر گرفتن مسئله ایمنی درصد هم با توجه به مشکلاتی که داشتند و درنظر گرفتن مسئله ایمنی 
خاموش شدند. در فروردین‌خاموش شدند. در فروردین‌14011401 فقط حدود  فقط حدود 1010درصد پل‌های مکانیزه فعال بودند. اصل درصد پل‌های مکانیزه فعال بودند. اصل 
ماجرا این است که شهرداری تهران با مدیریت صحیح پل‌های عابر تهران بر پایه مطالعات و ماجرا این است که شهرداری تهران با مدیریت صحیح پل‌های عابر تهران بر پایه مطالعات و 
پیوست‌های ترافیکی، در کنار تعویض یونیت‌های معیوب و خراب و نوسازی با تکیه بر توان پیوست‌های ترافیکی، در کنار تعویض یونیت‌های معیوب و خراب و نوسازی با تکیه بر توان 
و ظرفیت شرکت‌های داخلی، با جمع‌آوری تنها و ظرفیت شرکت‌های داخلی، با جمع‌آوری تنها 88پل غیرضروری و همچنین تبدیل پله‌های پل غیرضروری و همچنین تبدیل پله‌های 
تعدادی از پل‌ها به رمپ تعدادی از پل‌ها به رمپ 88درصد، علاوه بر اینکه به سال‌ها وضعیت نابسامان پل‌های عابرپیاده درصد، علاوه بر اینکه به سال‌ها وضعیت نابسامان پل‌های عابرپیاده 
سر و سامان می‌دهد، در بحث هزینه‌های غیرضروری نگهداشت این پل‌ها که از بودجه شهر و سر و سامان می‌دهد، در بحث هزینه‌های غیرضروری نگهداشت این پل‌ها که از بودجه شهر و 

جیب شهروندان است هم میلیارد‌ها تومان در سال صرفه‌جویی می‌کند.جیب شهروندان است هم میلیارد‌ها تومان در سال صرفه‌جویی می‌کند.

‌رصد معابر
 توسط مأموران شهربان

سد معبر توسط صنوف، موضوع تذکر 
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری 
و شهرسازی در جلسه دیروز شورا بود 
که او از اقدام صاحبان نمایشگاه خودرو 
انتقاد کرد و گفت: »با پارک عمودی 
خودروها عرض معبر را اشغال می‌کنند 
و این مسئله را در مورد برخی از رستوران 
هم شاهد هستیم و نباید به‌هیچ‌عنوان از 
این مسئله کوتاه بیاییم.« سعید بیگی، 
سرپرست شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهر تهران در این خصوص 
گفت: »بیش از 60درصد سد معبر در 
سطح معابر شهر تهران مربوط به سد معبر 
واحد‌های صنفی است. مأموران شرکت 
شهربان و حریم‌بان مناطق به‌صورت 
روزانه بر عملکرد این واحد‌های صنفی 
نظارت دارند. همچنین در سنوات گذشته 
برخی راسته‌های اصلی فعال در این 
حوزه ساماندهی شده‌اند که به ‌طور نمونه 
می‌توان به نمایشگاه‌های خیابان بهشتی 
اشاره کرد. برای اجرای بهتر رفع سد 
معبر، شهروندان از طریق سامانه137 و 
معرفی صنوف متخلف، می‌توانند ما را 

یاری کنند.«

فشار شورا به ‌خودروسازان: به وعده‌تان عمل‌کنید
رئیس پارلمان شهری: 3برابر بودجه حمل‌ونقل برای ناوگان اتوبوسرانی و مترو قرار‌داد منعقد شده است

مهدی اسماعیل‌پور؛ روزنامه‌نگار

جلسه علنی شورای شهر تهران 
روز گذشته حول محور مالیه شهری 
و حمل و نقل عمومی برگزار شد. 
مهدی‌چمران، رئیس شورای شهر 
تهران در حاشیه این جلسه گفت 
که چند روز دیگر آلودگی و وارونگی 
هوا پیش می‌آید برای حل این معضل 
باید از تجارب سایر کشورها استفاده 
کرد. در شهر پکن این موضوع 
با اصلاح سوخت و بهبود وضعیت 
حمل‌ونقل عمومی حل شده است: 
»مردم بیشتر از خودروهای شخصی 

و تک‌سرنشین استفاده می‌کنند و 
اگر این خودروها جمع‌آوری شوند و 
مردم با اتوبوس‌ها تردد کنند قطعا 
معضل آلودگی هوا و ترافیک هم حل 
می‌شود.« امسال 27هزار میلیارد 
تومان اعتبار به حمل‌ونقل عمومی 
اختصاص داده شده است. چمران با 
اشاره به این موضوع گفت: »‌۳برابر 
این بودجه برای اتوبوس و مترو 
قرارداد منعقد شده است و اخیرا هم 
شاهد ورود تعدادی اتوبوس به ناوگان 
بودیم. البته این ما را راضی نمی‌کند و 
پیگیری می‌کنیم و فشار می‌آوریم تا 
خودروسازان به وعده‌هایشان عمل 
و اتوبوس‌هایی را که متعهد شده‌اند، 

تامین کنند.«

زینب زینال‌زادهشورا
روزنامه‌نگار

تحقق ‌۹۱درصدی درآمدهای شهرداری
ارائه گزارش حساب درآمد و هزینه شهرداری تهران 
)‌5ماه ابتدای سال( توسط حبیب کاشانی، خزانه‌دار 
شورا مهم‌ترین دستور جلسه دیروز شورای شهر تهران 
بود. به‌گفته کاشانی، در این مدت )5ماه( می‌بایست 
‌۳۲هزار و ‌۲۶۹میلیارد تومان درآمد وصول می‌شد 
که بیش از ‌۲۹هزار میلیارد تومان محقق شده و رشد 
91درصدی را نشان می‌دهد. خزانه‌دار در ادامه با بیان 
اینکه به‌طور میانگین ماهانه ‌۶هزار میلیارد تومان درآمد 
وصول شده است، تأکید کرد: »بررسی‌ها نشان می‌دهد 
در برخی ‌حوزه‌ها ازجمله تبلیغات محیطی شاهد روند 
کاهشی و در برخی ‌حوزه‌ها هم مانند ارزش‌افزوده 

شاهد افزایش بوده‌ایم.«

تعیین تکلیف واگذاری املاک
اعضای شورای شهر تهران در ادامه جلسه 
دیروز لایحه تعیین تکلیف املاک واگذار‌شده 
شهرداری تهران به اشخاص حقیقی و حقوقی 
را بررسی و اعضای شورای شهر تهران مصوب 
کردند که بانک اطلاعاتی جامع واگذاری 
املاک شهرداری باید به‌روزرسانی و هر ‌6ماه 
یک‌بار گزارش مربوطه به صحن شورا ارائه 
شود. همچنین مقرر شد اطلاعات دقیق 
املاک واگذار‌شده براساس آدرس، متراژ 
و... در سامانه شفافیت بارگذاری و اطلاعات 
افراد حقیقی و حقوقی که از شهرداری ملک 

دریافت کرده‌اند نیز در سامانه منتشر شود.

تلاش برای تسویه بدهی ‌۴۰۰۰میلیاردتومانی
لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری 
تهران پس از اتمام گزارش خزانه‌دار از تلاش شهرداری تهران 
برای تسویه ‌۴۰۰۰میلیاردتومانی بدهی‌ با بانک‌ها خبر داد و 
گفت: »میزان بدهی‌ها به بانک‌ها هنوز به‌طور دقیق مشخص 
نشده و بعد از آنکه مشخص شد، گزارشی به صحن شورای شهر 
ارائه خواهیم کرد. ما در تسویه‌حسابمان با بانک‌ها از طریق 
مولدسازی کار را پیش می‌بریم و هفته آینده نیز لایحه‌ای در 
این ‌خصوص خواهیم داشت تا شورا به ما در این زمینه کمک 
کند.« او در ادامه با بیان اینکه پیگیر هستیم تا سازمان‌ها و 
شرکت‌های شهرداری تهران درآمدهای خود را به‌حساب 
خزانه واریز کنند، تأکید کرد: »پیگیر پرداخت بدهی‌های 

دولت هم هستیم.«

بحران موش‌ها در پاریس و نیویورک مکث

  8 پل عابرپياده جمع‌آوری شده است.
 10 درصد پل‌های مکانیزه در فرودین 1401 فعال بودند.

 30 پل عابر مکانیزه با یونیت‌های ایرانی تعویض می‌شود. 
 600 میلیون تا 2میلیارد تومان هزینه سالانه نگهداشت پل‌های مکانیزه 

 56 نقطه  محل اجرای رمپ 8درصد 
 500 یونیت تعداد پله برقی شهر تهران
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گفت‌وگو

رشد 13درصدی تولید خودرو در نیمه نخست سال
با وجود رشد تولید، تیراژ فروش خودرو 64هزار دستگاه افت کرده است

آمار‌ها نشان می‌دهد تیراژ تولید خودرو‌های سواری در نیمه نخست 
امسال 13درصد افزایش یافته است با این حال، در همین مدت تیراژ 
فروش خودرو‌سازان 12درصد افت کرده ‌که نشان می‌دهد میزان 
فروش افت محسوسی داشته است. شرکت‌های خودروساز در نیمه 

اول سال جمعا 161هزار میلیارد تومان خودرو فروختند.
به گزارش همشهری، تیراژ تولید خودروهای سواری یکی از عوامل 
اثر‌گذار بر قیمت خودرو در بازار داخلی است. هرچه سطح عرضه 
از سوی خودرو‌سازان داخلی افزایش یابد، بازار بیشتر به تعادل 
می‌رسد و زمانی که سطح تولید و عرضه کاهش پیدا می‌کند، بازار 

ملتهب‌تر می‌شود.
آنطورکه داده‌های آماری نشان می‌دهد 3شرکت ایران‌خودرو، 

سایپا و پارس خودرو در نیمه نخست امسال جمعا 
487هزارو437دستگاه خودرو تولید کرده‌اند که این میزان در 
مقایسه با نیمه نخست پارسال 13درصد رشد نشان می‌دهد. 
بیشترین تولید را ایران خودرو داشته که سطح تولید در نیمه 
نخست امسال 22.4درصد رشد کرده است. تولیدات شرکت سایپا 
نیز در نیمه نخست امسال 8.7درصد بیشتر از پارسال بوده اما 
پارس خودرو که مدت‌ها‌ست بحث واگذاری سهامش مطرح است 
هنوز به جایی نرسیده، عملکرد ضعیفی داشته و میزان تولید در 
این شرکت در نیمه اول سال 8.2درصد افت کرده است. مشخص 
نیست برنامه سازمان خصوصی‌سازی‌ برای واگذاری سهام این 

شرکت به کجا رسید.

کاهش فروش
با وجود رشد تولید در نیمه نخست سال، آنطور که آمارها نشان 
می‌دهد میزان فروش شرکت‌های خودرو‌ساز نسبت به پارسال 

12درصد افت کرده است. سال قبل شرکت‌های خودر‌وساز 
535هزارو697 دستگاه خودروی سواری تحویل مشتریان دادند 
اما این میزان امسال به 471هزارو549 دستگاه رسیده است. این 
نشان می‌دهد که تیراژ فروش خودرو‌های سواری 64هزارو148 
دستگاه نسبت به نیمه نخست پارسال افت کرده است. مشخص 
نیست دلیل این کاهش، اجرای سیستم فروش از طریق سامانه 
یکپارچه و نوبت‌دهی مشتریان است یا کاهش فروش ناشی از 
سیاست‌های خود شرکت‌های خودرو‌سازی. بیشترین میزان 
کاهش فروش در نیمه نخست سال مربوط به پارس‌خودرو با افت 
19درصدی و بعد از آن ایران‌خودرو با 12درصد کاهش است. 
تعداد خودرو‌های تحویلی شرکت سایپا نیز در نیمه نخست امسال 

9.6درصد کمتر از پارسال بوده است.

درآمد حاصل از فروش
آمار‌ها همچنین نشان می‌دهد، درآمد حاصل از فروش خودرو‌های 

سواری برای شرکت‌های ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو 
نزدیک به 161هزار میلیارد تومان بوده که این میزان در مقایسه 
با سال قبل 40درصد رشد نشان می‌دهد. این یعنی اینکه درآمد 
خودرو‌سازان امسال 46هزارو300میلیارد تومان بیشتر از 
پارسال بوده است. البته این به‌معنای این نیست که شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ سود کرده‌اند؛ چراکه هزینه‌های این شرکت‌ها بسیار 
بیشتر از درآمد آنهاست و همین عامل منجر شده‌ که شرکت‌های 

خودرو‌سازی‌ با زیان‌های سنگینی مواجه شوند. 
بخش عمده رشد درآمد شرکت‌های خودرو‌ساز ناشی از افزایش 
نرخ فروش محصولات این شرکت‌ها بوده که به‌طور میانگین نسبت 
به سال قبل 77.3درصد رشد کرده است. با این حال این افزایش 
قیمت جوابگوی هزینه‌های این شرکت‌ها نیست و این شرکت‌ها 
همچنان در حال تولید زیان‌های سنگین هستند که ظرف روز‌های 
آینده با انتشار گزارش‌های 6ماهه جزئیات بیشتری از این موضوع 

روشن خواهد شد.

ارزان‌سازی سیمان و فولاد در دوراهیقیمت هر سیخ جگر 2برابر شد 
قیمت جگر به‌صورت روزافزون بالا می‌رود. درحالی‌که طبق 
نرخنا‌مه سازمان میادین میوه و تره‌بار، یک‌ماه پیش هر کیلو 
جگر سیاه گوسفندی 510هزار تومان بود، در حال حاضر به 
550هزار تومان رسیده است. جگر سیاه گوساله هم که هر 
کیلوی آن 340هزار تومان بود الان به 430هزار تومان افزایش 
یافته است. این در حالی است که قیمت‌ها در قصابی‌های سطح 
شهر و سوپرهای گوشت آنلاین بیشتر است. به‌طوری که هر 
کیلو جگر سیاه گوسفندی بیش از 800هزار تومان هم به فروش 
می‌رسد. میانگین قیمت هر کیلو جگر سیاه گوساله هم 550هزار 
تومان است. به تبع افزایش قیمت جگر خام، قیمت جگر کبابی نیز 
افزایش یافته است. سال گذشته، قیمت هر سیخ جگر در میدان 
بهمن )راسته جگرکی‌های تهران( بین 12تا 15هزار تومان بود 
اما در حال حاضر به‌گفته غلامحسن شیرازی، رئیس اتحادیه 
فروشندگان دل و جگر و قلوه تهران، هر سیخ جگر در سطح شهر 

تهران بین 20هزار تا 30هزار تومان افزایش یافته است.
در مورد وضع بازار جگر، با رئیس اتحادیه فروشندگان دل و جگر 

و قلوه تهران، گفت‌وگو کرده‌ایم.
آقای شیرازی، وضع بازار دل و جگر چگونه است؟
وضعیت اصلا مناسب نیست چون کشتار نیست و جگر کمیاب 

است و نمی‌توانیم به تقاضا پاسخ دهیم.
میزان تقاضا برای مصرف جگر چقدر است؟ آیا 

تقاضا کاهش یافته است؟ 

تقاضا بالاست و عرضه بسیار کم است به‌طوری که ما فقط 
می‌توانیم 10درصد از حجم تقاضا را پاسخ دهیم و 90درصد دیگر 

بی‌پاسخ می‌ماند.
قیمت جگر به‌خصوص جگر گوسفندی بسیار بالا 

رفته، علت چیست؟ 
قیمت‌گذاری دست ما نیست اما زمانی که کمبود هست مسلم 
است که قیمت‌ها بالا می‌رود. البته باید اشاره کنم که قصابی‌ها در 
گرانی قیمت جگر نقش دارند و جگر را به قیمت گزاف به مردم 
عرضه می‌کنند درحالی‌که جگر باید مستقیم به جگرکی‌ها داده 

شود و نباید اصلا دست قصابی‌ها داده شود تا بفروشند.
قیمت هر سیخ جگر کبابی چند است؟ 

در تهران هر سیخ جگر بین 20 تا 30هزار تومان است که علت 
این تفاوت قیمت، به وزن جگری که به سیخ کشیده می‌شود 
بستگی دارد، به‌طوری که برخی‌ جگرکی‌ها 25گرم و برخی دیگر 
برای جلب نظر مشتری 30گرم جگر به سیخ می‌کشند و آن را 

گران‌تر می‌فروشند.
با توجه به اینکه عنوان کردید تقاضا برای مصرف 

جگر بالاست، به‌نظر شما راهکار کنترل قیمت چیست؟ 
در حال حاضر، واردات گوشت انجام می‌شود درحالی‌که بهتر است 
به روال ایام قدیم، گوسفند زنده وارد کشور شود و اینجا کشتار شود 
در این صورت هم گوشت و هم آلایش‌های دامی فراوان می‌شود 

و به این ترتیب قیمت‌ها پایین می‌آید.

وزیر راه‌ و شهرسازی همچنان خواستار ارزان‌سازی 
سیمان و فولاد برای نهضت ملی مسکن است و شخصا 
راهکار خروج قیمت‌گذاری و معاملات این دو نهاده را از 
بورس کالا راه‌حل می‌داند، اما این راهبرد جدای از اینکه 

موردپسند دولت نیست، مبنای قانونی نیز ندارد.
به ‌گزارش همشهری، از 3 هفته پیش، بحث خروج سیمان 
و فولاد از بورس کالا از سوی مهرداد بذرپاش، وزیر راه 
‌و شهرسازی مطرح شد، اما منابع آگاه می‌گویند دولت 
هیچ‌گونه تصمیمی برای خروج فولاد و سیمان از بورس 
کالا نداشته و این ایده مهرداد بذرپاش، حامی دیگری 
ندارد. احتمالا به همین دلیل است که وزیر راه، دیروز 
در نشست هفتگی رصد اقتصادی دولت، بر ضرورت 
برنامه‌ریزی برای تأمین سیمان و فولاد تأکید کرد، اما از 
راهبرد خروج این کالاها از بورس کالا حرفی نزد، ولی اصل 

ماجرا چیست؟
فصل سوم قانون جهش تولید مسکن یعنی ماده۱۳ 
این قانون به همراه 2تبصره آن، به بحث تأمین مصالح 
ساختمانی اختصاص دارد. براساس این ماده ‌قانونی، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است به‌ منظور 
پوشش خطرپذیری ساخت مسکن، امکان پیش‌خرید و 
سایر ابزارهای پوشش خطرپذیری خرید فولاد و سیمان 
را در بورس کالا فراهم کند. همچنین براساس تبصره یک 
این ماده، وزارتخانه‌های راه ‌و شهرسازی و صمت مکلف 
هستند آیین‌نامه مربوط به نحوه تأمین فولاد و سیمان 
را برای طرح‌های مسکن حمایتی با حذف واسطه‌ها تهیه 
کنند و به تصویب هیأت وزیران برسانند؛ اتفاقی که در 
مرداد سال گذشته به وقوع پیوست و خبر رسمی آن نیز 
از سوی محمدمهدی حیدری، سرپرست مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی در گفت‌وگو با پایگاه خبری این 
وزارتخانه منتشر شد. در تبصره 2 ماده13 قانون جهش 
تولید مسکن نیز وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف 
شده تا امکان خرید مصالح ساختمانی از بورس را برای 
سازندگان مسکن حمایتی با معرفی وزارت راه ‌و شهرسازی 
فراهم کند. با توجه به اینکه این ماده‌ قانونی، تنها رویکرد 

قانون جهش تولید مسکن به‌منظور پشتیبانی از تأمین 
فولاد و سیمان برای نهضت ملی مسکن است، راهبرد 
پیشنهادی بذرپاش برای حل مشکل سیمان و فولاد با 
خروج از بورس کالا، محمل قانونی ندارد و از اساس با 
رویکرد قانون مسکن حمایتی نیز بیگانه است؛ چرا که در 
قانون، نه ارزان‌سازی فولاد و سیمان بلکه تأمین کافی این 
نهاده‌ها مدنظر قرار داشته و به‌دنبال راهکاری بوده است تا 
با افزایش فولاد و سیمان برای یک‌میلیون واحد مسکونی 

در سال، از آشفتگی بازار این نهاده‌ها جلوگیری شود.
محمدرضا رضایی‌کوچی، رئیس کمیسیون عمران از 
موافقان ایده بذرپاش است و می‌گوید: بورس نتوانسته 
در کنترل قیمت و توزیع کالا عادلانه نقش‌آفرینی کند. 
درواقع مدیریت بورس ایراد دارد و برخلاف انتظاری که از 
بورس وجود دارد خود بورس عاملی برای گرانی کالا شده 
است. البته او، در کنار قیمت‌های بورسی سیمان و فولاد، 
ارائه تسهیلات با نرخ ۲۳ درصد و افزایش نرخ آب، برق، 

گاز و ... را نیز در گرانی تولید مسکن مؤثر دانسته است.
در مقابل، ایده بذرپاش منتقدان و مخالفان جدی دارد، اما 
نکته قابل‌توجه که انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز 
درباره آن بیانیه داده، این است که تا پیش ‌از این، دولت 
همه تولیدکنندگان فولاد را ملزم به عرضه محصولات 
در بورس کالا و رعایت قیمت‌های این بازار می‌دانست 
و 162کارخانه معادل 60درصد واحدهای تولید فولاد 
به‌دلیل همین مسئله، دارای پرونده تعزیراتی مفتوح 
هستند و قبل از چرخش 180درجه‌ای باید تکلیف آنها 
مشخص شود. نکته دیگر اینکه حدود 10درصد فولاد 
تولیدی کشور در حوزه مسکن مصرف می‌شود و برای 
تأمین این بخش حداقلی نمی‌توان کل فولاد کشور را از 
قیمت‌گذاری بورس کالا خط زد؛ ضمن اینکه برای ساخت 
هر مترمربع زیربنای مسکونی به 70کیلوگرم فولاد نیاز 
است که براساس قیمت روز، هزینه آن حدود یک‌میلیون 
‌و750هزار تومان است و حتی کاهش 30درصدی آن نیز 
فقط 500هزار تومان از هزینه هر مترمربع مسکن می‌کاهد 

که در مقایسه با کل هزینه ساخت، مشکل‌گشا نیست.

ارزش تجارت خارجی ایران به 55میلیارد دلار نزدیک شد
رئیس‌کل گمرک ایران: تجارت خارجی کشور در نیمه اول سال‌جاری با ۴.۸۴درصد رشد به حدود ۵۴.۶میلیارد 
دلار رسید. میزان وزنی تجارت خارجی کشور در این مدت ۸۵میلیون و ۳۰۰هزار تن بوده که نسبت به‌مدت 

مشابه سال قبل ۲۳.۷۸درصد افزایش نشان می‌دهد.

رکورد تولید برق نیروگاه‌های حرارتی شکست
میزان تولید برق نیروگاه‌های حرارتی کشور در طول یک‌سال اخیر با رشد 3درصدی از مرز ۳۳۷میلیون 
مگاوات ساعت عبور کرد تا ضمن ثبت رکورد جدیدی در این زمینه، نقش مؤثری را در تامین برق موردنیاز 

مشترکان ایفا کند.

قیمت

اجاق گاز 5شعله اخوان 
M15-EDTR مدل

21 میلیون  تومان

قیمت

اجاق گاز 5شعله 2فر سینجر
SG-2F(W,S) _ 5053-50541 SG-2F مدل 

21 میلیون  تومان

قیمت

24 میلیون  تومان
اجاق گاز 2فر 5شعله صنام 

SG-52T1 مدل

چهره روز

خودرو در بن‌بست ارزی
محمد رضوانی‌فر، رئیس‌کل گمرک 
ایران درباره سرنوشت واردات خودروی 
دست دوم می‌گوید: در زمان حاضر رفت‌ 
و برگشت‌های کارشناسی انجام شده، 
اما هنوز آیین‌نامه اجرایی واردات خودروهای دست‌دوم 
نهایی نشده و به همین دلیل واردات خودروهای دست‌دوم 

صورت نگرفته است.
داستان واردات خودرو به یک معمای پیچیده تبدیل شده 
و چند هفته پس از نمایش واردات خودروی خارجی توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنان مردم منتظر 
گره‌گشایی هستند. از ابتدای امسال تحت‌تأثیر ثبات ارزی و 
عزم دولت برای شکستن بن‌بست واردات خودرو، قیمت‌ها 
در بازار داخلی به‌شدت پایین آمده و انتظار می‌رود که باز هم 
قیمت‌ها کاهش یابد، اما بلاتکلیفی در حوزه تصمیم‌گیری 
همچنان ادامه دارد و مشخص نیست که چرا این موانع 

برداشته نمی‌شود. 
ولی آنچه اکنون عیان شده، این است که یکی از موانع بر سر 
تسهیل واردات خودرو به تامین و تخصیص ارز برمی‌گردد 
و در این عرصه بانک مرکزی به‌نظر مخالف  واردات خودرو 
بدون در نظر گرفتن  منابع و مصارف ارزی و به‌ویژه  واردات 
بدون تعیین منشأ ارزی  است. این که ارز موردنیاز برای 
واردات خودرو از چه محلی تبدیل شود، اصلی‌ترین معمای 
حل نشده است و بدیهی است که همه گزینه‌های احتمالی 
با مقاومت بانک مرکزی مواجه شده است. حالا هم که قانون 
اجازه واردات خودروی دست دوم را می‌دهد، باز هم به‌نظر 
اختلاف ارزی به قوت خود باقی است تا جایی که بانک 
مرکزی ادعاها مبنی بر اینکه واردات خودرو یا قطعات آن با 
ارز حاصل از صادرات محصولات کشاورزی میسر شده، را 

تکذیب کرده است.
9اردیبهشت امسال و حتی قبل از تصویب قانون واردات 
خودروی دست دوم، بانک مرکزی اعلام کرده بود درصورت 
تصویب این لایحه و براساس آیین‌نامه اجرایی آن که با 
همکاری وزارت صمت و سایر دستگاه‌های ذیربط تهیه 
خواهد شد، شرایط واردات خودروهای کارکرده مبتنی 
بر ثبت سفارش توسط اشخاص حقیقی و حقوقی و اعلام 
منشأ ارز مورد تأیید بانک مرکزی تهیه و ابلاغ خواهد شد. 
با این حال به‌نظر می‌رسد هنوز بر سر تصویب آیین‌نامه‌ بین 
بانک مرکزی و وزارت صمت اختلاف وجود دارد و باید دید 

درنهایت این گره باز خواهد شد یا نه؟ 

اخبار کوتاه

  دبیر هیأت تجدیدنظر شورای رقابت گفت: خودروسازان 
اخیراً هیچ مجوزی برای افزایش قیمت محصولات خود از 
شورای رقابت دریافت نکرده‌اند و خبر‌های مطرح شده در 

مورد افزایش قیمت برای هفته‌های آینده کذب است.
  رئیس سازمان توسعه تجارت از بازگشایی سامانه یکپارچه 
فروش خودرو‌های خارجی در هفته آینده خبر داد و گفت:در 
داخل گمرک هیچ برند خودرویی نداریم و همه در حال 

ترخیص هستند.
  وزیر نیرو گفت: برای مدیریت مصرف برق سال آینده و 
پیگیری افزایش ظرفیت تولید از هم‌اکنون باید با استفاده 
از تجربیات مدیریت مصرف برق سال‌جاری و سال گذشته 

برنامه‌ریزی کنیم.
  دبیر ستاد جوانی جمعیت وزارت راه و شهرسازی گفت: 
تا آخر امسال در مجموع ۷۰ هزار قطعه زمین به مشمولان 
این طرح واگذار خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی هم اعلام 
کرد: تا امروز ۴۰۰ هزار قطعه زمین در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن در شهرها واگذار شده که آماده‌سازی‌ هر قطعه 

زمین ۲۰۰ میلیون تومان برای دولت هزینه دارد.
  دبیر شورای‌عالی جهادكشاورزي گفت: برای بازگشت 
افراد به روستا تسهیلات اشتغال‌زایی تا سقف ۵۰۰میلیون 

تومان به‌صورت قرض‌الحسنه پرداخت می‌شود.

هشتگ

 
در قیمت تمام‌شده ساخت مسکن، مجموع سیمان و 

فولاد در هر 2 روش ساخت )اسکلت‌فلزی و بتنی(، تنها 
14.2درصد از هزینه‌ها را به خود اختصاص می‌دهند، 

مشکل اصلی در مسکن، قیمت زمین است. با عدد و رقم 
حرف بزنید.

خروج سیمان و فولاد از # بورس‌کالا یعنی شروع عدم 
شفافیت، یعنی رانت.

@Saman_sahraie65
سامان صحرایی

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

مقایسه تولیدخودرو‌های سواری در نیمه نخست امسال نسبت به پارسال

توليد 
)دستگاه(

توليد 
)دستگاه(

فروش 
)دستگاه(

فروش 
)دستگاه(

درآمد
)ميليون ريال(

درآمد
)ميليون ريال(

تغيير توليد
)درصد(

تغيير فروش
)درصد(

تغيير درآمد
)درصد(

نیمه نخست پارسال نیمه نخست امسال

۲۵۸,۵۷۸۲۱۱,۳۱۱ايران خودرو ۲۴۶,۶۷۲۲۷۹,۹۰۹ ۱,۱۳۱,۶۹۲,۷۸۶۷۷۷,۲۳۴,۰۴۶22.4-11.945.6

۱۷۱,۷۰۴۱۵۸,۰۱۸سايپا ۱۷۰,۱۷۵۱۸۸,۲۸۲ ۳۶۸,۰۸۳,۵۱۰۲۶۷,۳۱۹,۹۴۵8.7-9.637.7

۵۷۱۵۵۶۲,۲۶۱پارس خودرو ۵۴,۷۰۲۶۷,۵۰۶ ۱۰۶,۵۵۳,۴۱۵۹۸,۷۵۰,۶۴۰-8.2-19.07.9

۴۸۷,۴۳۷۴۳۱,۵۹۰جمع ۴۷۱,۵۴۹۵۳۵,۶۹۷ ۱,۶۰۶,۳۲۹,۷۱۱۱,۱۴۳,۳۰۴,۶۳۱12.9-12.040.5

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو
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ایران، دومین تولیدکننده تخم‌مرغ ارزان در جهان

رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن ‌: در حال حاضر ایران در بین ۱۶۰کشور جهان 
پس از هند ارزان‌ترین تخم‌مرغ را تولید می‌کند و قیمت تخم‌مرغ در ایران بالا نیست، بلکه قدرت خرید مردم 

کاهش یافته است.

واگذاری ١٠میلیون مترمربع زمین رایگان به خانوارهای فرزندآور
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از واگذاری رایگان ١٠٧٢ قطعه زمین در سطح استان تهران به خانوارهای 
دارای ٣فرزند و بیشتر در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت خبر داد. نزدیک به ١٠میلیون مترمربع زمین آماده 

واگذاری در این طرح است.

تالار شیشه‌ای

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته

2.09

2.08

2.08

2.08

2.07

2.06

ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 17هزار و 
370واحد، معادل 0.83درصد نزول کرد و به 2میلیون 
و 67هزار و 165واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با 

4861واحد افت به 710هزار و 443واحد رسید.

روند احتمالی شاخص

ارزش کل معاملات خرد در داد و ستد‌های دیروز با 574میلیارد 
تومان کاهش به 4هزار و 289میلیارد تومان رسید. این نشان 
می‌دهد ارزش معاملات خرد نسبت به روز شنبه 11.8درصد 
افت کرده است. همگام با این رویداد، روند خروج پول از بازار 
سرمایه هم شتاب گرفته؛ به‌طوری که دیروز میزان خروج پول 
حقیقی از بازار سهام 1.5برابر شد. آمار‌های تکمیلی‌تر نشان 
می‌دهد تمایل برای خرید سهام هم 12درصد کاهش یافته و به 
موازات آن حجم ورود پول به صندوق‌های با درآمد ثابت افزایش 
یافته است. به‌طور معمول زمانی که سهامداران از روند صعودی 
بورس ناامید می‌شوند وارد صندوق‌های با درآمد ثابت می‌شوند. 
افزایش ورود پول به صندوق‌های با درآمد ثابت از ابتدای هفته 
گذشته آغاز شده است. این نماگر‌ها در کنار اخبار حاشیه‌ای که 
بازار سهام را تهدید می‌کند نشان می‌دهد فعالان بازار سرمایه 
فعلا چشم‌اندازی نسبت به رشد شاخص‌ها ندارند. نمود بیرونی 
این موضوع در معاملات آپشن هم نمایان است و حجم معاملات 
در این بازار کاهش یافته است. همه قطعات پازل نشان می‌دهد 
به‌زودی نمی‌توان در انتظار رشد شاخص‌های بورس بود و به‌نظر 
می‌رسد چهارشنبه معاملات بازار سهام روندی منفی داشته باشد.
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ارقام به میلیارد تومان

نبض قیمت خوراکی‌ها در پایان تابستان

قندوشکر و چای
درصد تغییرشهریور 1402شهریور 1401نام کالا

344532قند
263743شکر

14320543چاي خارجی بسته ای
525813رب گوجه فرنگی

سایر کالاها
درصد تغییرشهریور 1402شهریور 1401نام کالا

273323سس گوجه فرنگی
283422سس مایونز

162878نوشابه گازدار

برنج، شرینی خشک، ماکارونی و رشته آش
درصد تغییرشهریور 1402شهریور 1401نام کالا

1121153برنج ایرانی درجه یک
395540برنج خارجی درجه یک

8111441شیرینی خشک
17183ماکارونی

212935رشته آش

گوشت قرمز و سفید
درصد تغییرشهریور 1402شهریور 1401نام کالا

184459149گوشت گوسفند
209476128گوشت گاو یا گوساله

608237مرغ ماشینی
10017878ماهی قزل آلا

3471108کنسرو ماهی تن

لبنیات، تخم مرغ و شیرخشک
درصد تغییرشهریور 1402شهریور 1401نام کالا
253022شیر پاستوریزه

537338شیرخشک
223032خامه پاستوریزه

334227ماست پاستوریزه
253227دوغ پاستوریزه

496022پنیر ایرانی پاستوریزه
456237تخم مرغ ماشینی

242919کره پاستوریزه 

روغن
درصد تغییرشهریور 1402شهریور 1401نام کالا

2-7169روغن مایع
6-8075روغن نباتی جامد

میوه
درصد تغییرشهریور 1402شهریور 1401نام کالا

324129هلو
334536انار
457261موز

304033سیب
253228لیموترش

314961پرتقال
132052خربزه

6948هندوانه

آجیل
درصد تغییرشهریور 1402شهریور 1401نام کالا

8913350کشمش پلویی
34544629مغز گردو

43680083پسته
34149345مغز بادام درختی

سبزیجات
درصد تغییرشهریور 1402شهریور 1401نام کالا

6410564قارچ
162660خیار

142041کدو سبز
142146بادمجان

121311گوجه فرنگی
213256فلفل دلمه‌ای
2-1717سیب زمینی

111425پیاز
121416هویج فرنگی

حبوبات
درصد تغییرشهریور 1402شهریور 1401نام کالا

587427نخود
718926لوبیا چیتی
557536لوبیا قرمز

616913عدس
606712لپه

مرکز آمار ایران جزئیاتی از تغییر قیمت کالاهای خوراکی در شهریور امسال و میزان تغییر 
آن نسبت به شهریور سال گذشته را منتشر کرد که نشان می‌دهد در این بازه زمانی، قیمت 
روغن مایع و جامد به همراه سیب زمینی پایین آمده اما بالاترین رشد قیمت را گوشت قرمز 

تجربه کرده است. به‌گزارش همشهری، در مقایسه با مردادماه شهروندان ایرانی کالاهایی 
چون لیموترش، گوجه فرنگی، گوشت مرغ، پیاز، سیب‌زمینی، هویج، برنج ایرانی، 

هندوانه، فلفل دلمه‌ای، روغن مایع و ماکارونی را ارزان‌تر خریده‌اند. در مقابل قیمت 
قارچ، خیار، موز و تخم مرغ جهش داشته است. آخرین وضعیت قیمت خوراکی‌ها را 

به روایت مرکز آمار ایران ببینید. قیمت‌ها به هزار تومان است.

از مجموع ۵۳ قلم کالای خوراکی منتخب در مناطق شهری قیمت اکثر کالاها کمتر از تورم سالانه افزایش یافته است
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حافظ
صوفی نهاد دام و سر حقه، باز کرد

بنیاد مکر با فلک حقه‌باز کرد

رمزگشایی از اسرار جدید اهرام 

اهرام مصر، همچنان باستان‌شناسان و کاوشگران را شگفت‌زده 
می‌کنند و در پی هر کاوش، ابعاد جدیدی از ساختار پیچیده آن 
مشخص می‌شود. در آخرین کاوش‌ها، راهروهایی در یک هرم 
4400ساله کشف شده که به اتاق‌های جدیدی متصل می‌شوند. 
کار کاوش و بازسازی این هرم به‌خصوص که در شمال مصر قرار 
دارد، از سال2019 شروع شده و باستان‌شناسان اخیرا در حال 
بازسازی یک راهرو بودند که زیر مخروبه‌ها، متوجه یک راهروی 
جدید شدند. آنها با دنبال کردن این راهرو، به اتاق‌های جدیدی 
رسیدند. این کشف جدید، هواداران رمز و راز هرم‌ها را سر ذوق 
آورده است؛ چون آنها می‌گویند کشف این اتاق‌ها، درحالی‌که 
گمان می‌رفت باستان‌شناسان همه‌‌چیز هرم را می‎دانند، 
می‌تواند دلیلی بر این واقعیت باشد که اسرار بیشتری در این 

سازه‌های عجیب نهفته است.

باند بابابزرگ‌ها! 

افزایش‌سن عمومی مردم در ژاپن، باعث شده تا افراد 
مسن، کارهایی را انجام بدهند که در بقیه دنیا مخصوص 
جوان‌ترهاست. یکی از این کارها، تشکیل گروه‌های موسیقی 
پاپ، توسط افراد مسن است. در یک مورد، یک گروه که اعضای 
آن را افراد 60 و 67 و حتی 80سال‌ به بالا تشکیل می‌دهند، 
حسابی به شهرت رسیده است. به این گروه‌ها و البته گروه‌های 
مشابه، »اوجی سان« به‌معنای مسن گفته می‌شود. گروه پاپ 
کوچی شهرت زیادی به هم زده و 2آلبوم منتشر شده توسط 
آن هم حسابی فروش داشته است. گفته می‌شود فعالیت این 
گروه، شروع صنعت موسیقی پاپ کهنسالان و مسن‌ها در ژاپن 
خواهد بود. با توجه به بالا رفتن سن مخاطبان، استودیوهای 

بزرگ هم به این گروه‌ها، تمایل زیادی نشان داده‌اند.‌

نجات شجاعانه کودک 

اخیرا انتشار تصاویری از نجات شجاعانه یک کودک در 
میشیگان آمریکا، باعث محبوبیت و شهرت یک افسر پلیس 
محلی شده است. ماجرا این است که یک پسر 8ساله، در 
محله‌شان دچار برق‌گرفتگی شدید شد و وسط خیابان افتاد. 
وقتی افسرهای پلیس به آنجا رسیدند، یکی از آنها متوجه شد 
که پسر همچنان زنده است و با وجود اینکه ممکن بود جان 
خودش هم به‌ خطر بیفتد، برای نجات این پسر اقدام کرد. او 
و همکارش خیلی زود این پسر را بیمارستان بردند و پزشکان 
در آنجا به داد او رسیدند. این افسر که به‌خاطر این کارش 
حسابی معروف شده، گفته است که در آن لحظه، به پسرش 
فکر می‌کرده و به‌ خودش می‎گفته که این کار را می‌کند تا اگر 

پسرش در شرایط مشابهی بود، کسی به داد او برسد.

گرینویچ

بی تعارف و تکلف   مثل همین 
متن کوتاهی که می‌بینید، ما منتظریم 
تا نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هایتان را برای ما ارسال 
کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور و طراحی هم 
هستید جایتان اینجا محفوظ است. متن یا 
طرح‌تان که آماده شد یک تماس‌ با شماره 
23023636 بگیرید تا برای رساندنش به ما، 

راهنمایی‌تان کنیم.‌

فراخوان

خوش خبر

خبر قصاص‌نفس و اعدام یک قاتل به سرعت برق و باد در فضای مجازی می‌چرخد و 
دست‌به‌دست می‌شود، اما خبر رهایی یک محکوم به قصاص از پای چوبه‌دار با بخشش 
اولیای دم از آن خبرهای خوبی است که طبق معمول دست‌به‌دست نمی‌شود، این در حالی 
است که تعداد پرونده‌های قصاص‌نفس که منجر به سازش و صلح و گذشت اولیای دم از 
حق قصاص می‌شود، یکی‌دوتا نیست؛ آماری دارد باورنکردنی. به‌گفته رئیس مرکز توسعه 
حل اختلاف قوه قضاییه هر سال بین ۵۰۰تا۷۰۰ پرونده قصاص‌نفس بسته می‌شود آن هم 
با حکم نهایی بخشش، ولی خبر خوب‌تر از خوب این قصه را هنوز نگفته‌ایم، ماجرا وقتی 
جذاب می‌شود که بدانید ما در سراسر کشور ۲۰هزار صلح‌یار افتخاری داریم که حسن‌ختام 
پرونده‌های قصاص‌نفس با تلاش بی‌وقفه این عزیزان صلح‌یار  اتفاق می‌افتد. البته فکر نکنید 
این صلح‌یاران افتخاری که می‌گویند، آدم خاصی هستند‌‌، خیر، همین ریش‌سفیدان محلی 
خودمان، همین کاسب‌های آبرودار، آدم‌های باصفای دوروبرمان، آنها که رنگ و بوی خدایی 
دارند و حرفشان به دل می‌نشیند، حتی آدم‌های معمولی. شما هم اگر فکر می‌کنید توانش 
را دارید و بلد این کار هستید بسم‌الله ... معاون فرهنگی قوه قضاییه فوت و فنش را به شما 
گفته: »این صلح‌یاران از طریق دادگستری استان‌ها و براساس دستورالعمل‌های موجود 
شناسایی و جذب می‌شوند و علاقه‌مندان به صلح‌یاری می‌توانند به دادگستری‌های استان‌ها 

و یا مسئولان دادگستری در شهرستان‌های محل سکونت مراجعه و اعلام آمادگی کنند.«

برخلاف سال‌های اوج کرونا، از ابتدای امسال خبرهای خوبی درباره میزان ذخایر 
خونی و افزایش اهدای خون منتشر شده و حالا هم سخنگوی سازمان انتقال خون 
از اهدای خون یک‌میلیون‌و۱۶۴هزارو۹۴۲ نفر در بازه زمانی بهار و تابستان۱۴۰۲ 
خبر داده که این میزان بیش از 2درصد نسبت به ‌مدت مشابه سال گذشته افزایش 
یافته است. استان لرستان با بیش از 35درصد، استان خراسان‌شمالی با نزدیک به 
17درصد و استان چهارمحال‌وبختیاری با نزدیک به 13درصد، بالاترین رشد آمار 
اهدای خون را در این بازه زمانی به‌خود اختصاص داده‌اند. استان سمنان هم با ثبت 
نزدیک به 68درصد اهدای مستمر از آمار کل اهدای خون، از این حیث پیشتاز دیگر 
استان‌های کشور بوده است و استان یزد با نزدیک به 64درصد، استان گلستان با 
بیش از 61درصد و استان قم با بیش از 60درصد، بالاترین شاخص اهدای خون 
مستمر را به‌خود اختصاص داده‌اند، ضمن اینکه طی این 6ماه شاخص اهدای مستمر 
در کشور بیش از 53درصد بوده است که نسبت به سال گذشته در همین بازه زمانی 
افزایش یافته است. با توجه به اینکه در 6ماه دوم سال شاهد تغییرات جوی و همچنین 
بیماری‌های فصلی و برودت هوا هستیم، معمولا اهدای خون هم کمتر می‌شود که 
مسئولان امیدوارند مردم همچون گذشته برنامه منظم اهدای خون را داشته باشند 

تا پشتیبان محکمی برای بیماران نیازمند به خون باشند.

قصه شهر

خبر آخر

»روستا آباد  در  پایتخت

 خاطره آژانس دوستی
ابدی شد

درگذشت فردوس کاویانی‌

حالا دیگر اغلب مردم می‌دانند که 
بسیاری از روستاییان و عشایر، هر 
ساله به‌دلیل نبود نظام توزیع مناسب، مجبور به فروش محصولات 
خود به واسطه‌ها می‌شوند؛ واسطه‌هایی که با خرید محصولات 
روستانشینان به پایین‌ترین قیمت و فروش آنها به چند برابر 
قیمت، ضمن تحمیل زیان به روستاییان، باعث رشد بی‌ضابطه 
قیمت محصولات و نارضایتی مصرف‌کنندگان شده‌اند. حد فاصل 
دسترنج ناچیز روستاییان و عشایر و قیمت‌های نجومی‌ محصولات 
آنها، همان سودهای بادآورده‌ای است که هر ساله نصیب دلال‌های 
این بازار می‌شود. جولان واسطه‌ها و تحمیل زیان به روستانشینان 
در حالی است که استفاده از نظام توزیع مدرن، اکنون پیشرفت 
بسیار زیادی در کشورمان داشته است. علاوه بر استفاده از ظرفیت 
کسب‌و‌کارهای اینترنتی برای حل مسئله بازاریابی محصولات 
روستاییان و حذف واسطه‌ها، حالا نمایشگاه‌های روستایی و 
عشایری که در اغلب شهرها برگزار می‌شود، یکی از مهم‌ترین 
راهکارهای پیش روی مسئولان برای حمایت از روستاییان است.

در همین راستا، در تهران و در مصلای بزرگ شهر، قرار است از 
12تا 18مهرماه نمایشگاه عرضه محصولات روستایی و عشایری 
با عنوان »روستا آباد« برگزار شود تا تولیدات روستاییان با حذف 
واسطه‌ها با قیمتی مناسب به‌دست مردم برسد. این نمایشگاه با 
حضور بیش از هزار تولید‌کننده برتر روستایی، به‌همراه گروه‌های 
آیینی روستایی از ساعت ۱۰ ‌ تا ۲۰:۳۰ ‌ در محل مصلای امام 
خمینی)ره( پذیرای علاقه‌مندان است و هزار غرفه از ۳۰ استان 
کشور در این نمایشگاه، انواع محصولات روستاییان و عشایر 
را در معرض دید عموم قرار می‌دهند. در این نمایشگاه برپایی 
۵۰ غرفه ویژه مجموعه‌های مردمی و جهادی فعال در حوزه 
 اشتغال روستایی را شاهد خواهیم بود. همچنین نزدیک به
۳۵ غرفه ویژه با شکل و شمایل عشایری در محوطه صحن مصلی 
برپا می‌شود. اجرای مراسم آیینی و محلی، اجرای بازی‌های بومی 
محلی و ویژه برنامه‌های ورزش محلی و معرفی قومیت‌ها هم در 
این نمایشگاه انجام خواهد شد. از روز گذشته نیز ۲۰ گروه آیینی 
شامل موسیقی آیینی از ۲۰ استان کشور وارد تهران شدند و در 
حال حاضر درون ایستگاه‌های مترو بحث نمایش آیینی را با هدف  
ترغیب مردم برای حضور در این  نمایشگاه دنبال می‌کنند. در این 
نمایشگاه، برای کودکان نیز فضاهای ویژه‌ای در نظر گرفته شده 
و برپایی نمایشگاه عکس و اکران فیلم مرتبط با روز روستا -که 
15مهر‌ماه است- در محل نمایشگاه برای معرفی دستاوردهای 
روستاییان و عشایر انجام خواهد شد. البته نمایشگاه دستاوردهای 
روستاییان و عشایر فقط مختص پایتخت نیست و در گام دوم، 
این نمایشگاه در شهرستان‌ها و استان‌های دیگر هم برگزار 
خواهد شد. قطعا این نمایشگاه، شروع یک رویداد سراسری 
برای شناساندن بازار روستاییان و عشایر کشور به عموم مردم 
و رونق تولید آنان خواهد بود تا روستانشینان بتوانند با فروش 
بدون واسطه محصولات شان، به سود واقعی دست یابند و معضل 
بیکاری و مهاجرت جوانان از روستاها با ایجاد اشتغال در این 

بازارها حل شود.‌

 فردوس کاویانی، بازیگر باسابقه سینما، تئاتر و تلویزیون ‌در
۸۲ سالگی دار فانی را وداع گفت.

این هنرمند با سابقه که از مدت‌ها قبل درگیر بیماری بود 
دیروز یکشنبه ۹ مهر در منزل شخصی‌اش از دنیا رفت.کاویانی 
دانش‌آموخته رشته بازیگری و کارگردانی از دانشکده هنرهای 

زیبای دانشگاه تهران بود.
او بازیگری را از سال ۱۳۴۰ با حضور در تئاتر آغاز کرد.وی 
بازیگر فیلم‌هایی چون »شهر قصه«، »اجاره‌نشین‌ها«، »بانو«، 
»میکس«، »سگ‌کشی« و نیز سریال‌های محبوب دهه۱۳۷۰ 
مانند »همسران« و »آژانس دوستی« بود. کاویانی 2 سال پیش در 
نشست‌های تاریخ شفاهی که در موزه سینما برگزار می‌شد گفته 
بود:»در سینما نقش‌های مکمل خیلی ظریف را دوست دارم و 
ترجیح می‌دهم زیرا برایم گویاتر است و خیلی به‌دنبال نقش‌های 

اول نیستم اما در تئاتر اغلب نقش اول را بازی کردم.«
بازیگری که اغلب او را در نقش‌های مفرح به یاد می‌آوریم به‌گفته 
خودش همیشه سعی‌اش بر شادکردن یک ملت بوده است:» مردم 
همیشه از آژانس دوستی به خوبی یاد می‌کنند، من معتقدم اگر 
اجتماع را بر مبنای دوستی بگذاریم همه مسائل و مشکلات از بین 
خواهد رفت. همه داستان‌هایی که در آژانس دوستی نشان داده 
شد در انتها به دوستی، باهم بودن، درد هم را دانستن و اینکه خوب 
است به هم کمک کنیم منتهی می‌شود و باید توجه داشته باشیم 

که اینها سازنده زندگی ما هستند.«‌

فاطمه عباسی

 میاد رسول اکرم)ص(،
از بزرگ‌ترین جشن‌هایی است 
که مسلمانان در سراسر دنیا دارند و هر ساله، با شوق و شور 
فراوان آن را برگزار می‌کنند و در بسیاری از کشورهای 
مسلمان، این روز تعطیل عمومی است. مسلمانان در این 
روز، به زندگی و میراث حضرت رسول)ص( که بزرگ‌ترین 
شخصیت دین اسلام است، می‌پردازند. تاریخ دقیق روز 
تولد حضرت رسول)ص( که در بیشتر دنیا با نام مولود 

النبوی شناخته می‌شود، 2روایت متفاوت بین شیعیان و 
سنی‌ها دارد؛ اما این یک هفته اختلاف تاریخ، به مناسبتی 
برای افزایش وحدت بین مسلمانان تبدیل شده است. البته 
نه همه مسلمانان، چون وهابی‌‌ها و سلفی‌ها، بزرگداشت 
این روز را بدعت می‌دانند و با همین تفکر است که مولود 
النبوی، در عربستان و قطر تعطیل عمومی نیست. اما 
در کشورهای زیادی ازجمله مصر، یمن، فلسطین و ... و 
البته کشور خودمان ایران، این روز تعطیل عمومی است. 

سنت بزرگداشت مولود النبوی، به قرن چهارم هجری در 
مصر بازمی‌گردد و در قرن بعد، این مناسبت به یک جشن 
عمومی در این کشور تبدیل شد. کم کم این مناسبت، به 
کشورهای دیگر ازجمله ترکیه، مراکش و حتی اسپانیا 
رسید. مسلمانان با پوشیدن لباس‌های نو و پاکیزه، 
آذین‌بندی خیابان‌ها، توزیع غذا و شیرینی و گردهمایی 
در مساجد، این روز را جشن می‌گیرند. در برخی کشورها، 
سنت خاصی هم در طول قرن ها ایجاد شده که تشکیل 
حلقه ذکر در مصر یکی از آنهاست. در هند و پاکستان، 
مسلمانان در مراسم جشنی که دُهُل نواختن و خواندن 
ادعیه و اذکار مذهبی، بخشی از آن است این روز را 
گرامی می‌دارند. این عکس ها از مراسم مولود النبوی در 

کشورهای مختلف اسلامی است: 

یک جشن و یک امت 

افزایش آمار اهدای خونرهایی ۷۰۰ نفر از قصاص‌نفس 

چراغ نور وحدت بوده این‌جا *به ستایش یگانگی مردم ایران در روزهای هفته وحدت
ایران سرزمین 
رنگ‌هاست؛ دیار 
ادیان و اقوام. از شمال تا جنوبش و از شرق تا 
غربش، سرشار و سراسر است از تنوع و تکثر. 
به هر شهر و روستایش و هر کوی و برزنش اگر 
سر بزنید، هر کسی به زبانی سخن می‌گوید و 
به مذهبی معتقد است و آداب و سنن بومی و 
محلی‌اش را دارد. اما همه متحدند و متفق. 
کسی، دیگری را به‌بهانه اعتقاد و التزام به 
دین و آیینی نمی‌راند. همه‌اش احترام است 
و احتشام. اصلًا همین هم ایران را سامانی 
امن و آرام کرده است. نه اینکه هیچ‌صدایی 
از هیچ‌کسی در هیچ‎جایی برنخیزد. نه، 
اختلاف همیشه هست؛ اما همه یکسره اهل 

گفت‌وگویند.
جانب مصالحه و مسامحه را می‌گیرند و 
صلح‌طلبند. و این نوع‌دوستی خصیصه و 
خاصیت ساکنان این کهن‌اقلیم است. در 
روزگار زرتشتی‌گری همین بودند و در زمانه 
اسلام‌خواهی نیز همین شدند. هم رد پایش را 
می‌توان در سنگ‌‎نگاره‌ها و سنگ‌نبشته‌های 

پارس و پاسارگاد و بیستون و جاهای دیگر 
رصد کرد و هم در کتیبه‌ها و نگاره‌های 
صحن و سرای مسجد شیخ‌لطف‌اللهِ اصفهان 
و کبود‌تبریز و عتیق شیراز و جاهای دیگر. و 
این روزهای هفته وحدت که در آن، بر یکدلی 
و یکرنگی مسلمانان تکیه و تأکید بسیار 
می‌شود، گویی آن آیه شریفه سوره مبارکه 
آل عمران که »وَاعتَصِموا بحَِبلِ‌الله جَمیعًا وَلا 
قوا« گویی ما ایرانیان یکی از مصادیق‌ آن  تفََرَّ
هستیم که همیشه تاریخ‌مان، بر ریسمانی 
چنگ زدیم و آن، وحدت ملی‌مان بود- و 
هست -. پیشینه‌مان – و البته پسینه‌مان- 
برترین و بهترین گواه است؛ شیعه و سنی و 
زرتشتی و کلیمی و نصرانی ندارد. فارس و کرد 
و لر و ترک و عرب و بلوچ و گلیک و مازن ندارد. 
همه یک‌تنیم. همه برادر و برابریم. چنان‌که 
در آن آیه شریفه سوره مبارکه حجرات آمده 
است که »یا أیَهَا النّاسُ إنِاّ خَلقَناکم مِن ذَکرٍ 
وَأنُثیٰ وَجَعَلناکم شُــعوباً وَقَبائلَِ لتَِعارَفواۚ  إنَِّ 
أکَرَمَکم عِندَ‌الله أتَقاکم ۚ إنَِّ‌الله عَلیمٌ خَبیرٌ« 
تا خط بطلانی باشد بر هر که خیال خام دارد 

و در اندیشه تفرقه‌افکنی است و تا نشان دهد 
تنها نشانه والامنشی، تقوای الهی است. پس 
در آستانه ولادت موفورالسرور پیامبر اعظم 
م(، و در این روزهای  )صلّی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلّ
مبارک و مهنّــای هفته وحدت، بر اتحاد و 

اتفاق‌مان پای فشاریم و دمی از آن عدول و 
نزول نورزیم که این همبستگی و پیوستگی 

شاید ده‌هزار ساله، هیچ کم و کوچک است.
 * مصراعی از کتاب جوهرالذات

 سروده عطار تونی 

روز رحمت

جهان روز

 حمیدرضا محمدی

جواد نصرتی

یک جوان به 
مناسبت میلاد 
پیامبر)ص( در 
قاهره شیرینی 
توزیع می‌کند

مردم در تریپولی 
در لیبی برای 

آذین‌بندی خانه‌ها 
و خیابان‌ها، خرید 

می‌کنند

کودکان فلسطینی در یک مراسم بزرگداشت
 

 مولود النبوی شرکت کرده‌اند 
مراسم بزرگداشت میلاد 

پیامبر)ص( در بیروت

خیابان‌ها را در قاهره آذین بندی کرده‌اند مردم به مناسبت میلاد حضرت رسول)ص(‌ 
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سفری درون

کهکشان!
پیروزی، تساوی و شکست؛ نخستین هفته از لیگ 
قهرمانان آسیا برای فوتبال ایران همه‌‌چیز داشت و 
حالا در هفته دوم بازی‌ها کمی هم دشوارتر می‌شود 
با این تفاوت‌ که این بار 2بازی در ایران و یک بازی 
خارج از ایران برگزار می‌شود. سپاهان، پرسپولیس 
و نساجی در دومین هفته لیگ قهرمانان با 3حریف 
پرستاره دیدار می‌کنند، 3تیم کهکشانی که 
برای گرفتن همه امتیازها به این مسابقه‌ها قدم 
می‌گذارند اما بدون تردید، اصلا کار ساده‌ای مقابل 
نماینده‌های فوتبال ایران نخواهند داشت. شاید 
این 3مسابقه هیجان‌انگیز از همین حالا بخشی از 
سرنوشت ایرانی‌ها در دور گروهی لیگ قهرمانان را 

مشخص کند.

  مراقب کانته باشید
اولین میزبانی این فصل سپاهان در لیگ قهرمانان، 
روبه‌روی قهرمان فصل گذشته لیگ عربستان رقم 
خواهد خورد؛ تیمی که با هدایت نونو اسپرینتو، به 
دیدار تیم ژوزه مورایس می‌آید. در رویارویی 2مربی 
پرتغالی، تماشاگران زیادی به ورزشگاه خواهند 
رفت. سپاهان برای شکست دادن حریف پرمهره‌ای 
مثل الاتحاد، به حضور حداکثری تماشاگرانش در 
بازی امروز نیاز دارد. در 6برخورد گذشته 2تیم، هر 
کدام برنده 3بازی شده‌اند اما از آخرین پیروزی 
سپاهان مقابل الاتحاد، زمان بسیار زیادی می‌گذرد. 
اتفاق ویژه این بازی، غیبت کریم بنزماست، برنده 
سابق توپ طلا، در جدال امروز نمی‌تواند تیمش را 
همراهی کند اما عبدالرزاق حمدالله همیشه مقابل 
رقبای ایرانی خطرناک بوده است. الاتحاد در خط 
هافبک نیز ستاره‌هایی مثل کانته و فابینیو با تجربه 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را در اختیار دارد. 
رمز شکست دادن این حریف بزرگ نیز کنترل 

مرکز زمین خواهد بود.

  شباهت در رنگ، تفاوت در سبک!
الدحیل و پرسپولیس در رنگ لباس، درست مثل 
هم هستند اما تفاوت‌های بزرگی در مدل بازی 
دارند. تیم قطری، ستاره‌های هجومی پرشماری 
در اختیار دارد و قدرت اصلی‌اش به خط حمله 
برمی‌گردد. پرسپولیس اما برای رسیدن به 
موفقیت، روی دفاع حساب ویژه‌ای باز می‌کند. 
2تیم در شرایطی به این مسابقه رسیده‌اند که از 
شروعی که در لیگ قهرمانان داشته‌اند، اصلا راضی 
نیستند. الدحیل در بازی با استقلال تاجیکستان، 
هر چه زد به در بسته خورد و تنها با یک امتیاز به 
خانه برگشت. پرسپولیس هم در خانه مقابل النصر، 
در زمین کاملا گم بود و همه امتیازهای بازی را هم 
از دست داد. الدحیل این مسابقه را در حالی آغاز 
می‌کند که فیلیپه کوتینیو را به‌عنوان یک ستاره 
تازه‌وارد در اختیار دارد؛ بازیکنی که به تازگی 
نخستین بازی‌اش برای تیم قطری را انجام داده و 
توانسته با یک ضربه آزاد استادانه، نخستین گل را 
هم در همان بازی بزند. قرمزهای ایران باید مراقب 
باشند که به این بازیکن فرصت شوت‌زنی ندهند. 
قرمزها برای تکرار یک خاطره خوب دیگر روبه‌روی 
الدحیل، به رسیدن ترابی و امیری به این بازی با 
فرم خوب نیاز دارند. پرسپولیس قبلا 2 بار الدحیل 
را از لیگ قهرمانان کنار زده است. با توجه به حضور 
النصر در این گروه، به‌نظر می‌رسد در بهترین حالت 
فقط یکی از این دو تیم برای رسیدن به دور حذفی 

لیگ قهرمانان در این فصل شانس خواهد داشت.

  بزرگ‌ترین بازی تاریخ نساجی
در مورد نساجی و تهران، داستان عجیبی وجود 
دارد چرا که ظاهرا قرار است همیشه بهترین 
اتفاق‌ها برای نساجی در این شهر رخ بدهد. نساجی 
در تهران صعود به لیگ برتر را جشن گرفت، در 
تهران نخستین قهرمانی تاریخش را به دست 
آورد و حالا در تهران برای نخستین بار میزبان 
یک نبرد آسیایی خواهد بود. این شهر انگار به 
خانه دوم تیم شمالی تبدیل شده است. تیم مهدی 
رحمتی پس از پیروزی در هندوستان، حالا باید 
میزبان تیم پرستاره الهلال باشد؛ تیمی که در 
نخستین بازی آسیایی روبه‌روی نوبهار ازبکستان 
غافلگیر شد و 2امتیاز از دست داد. الهلالی‌ها 
به قدری پرستاره هستند که احتمال دارد قید 
ستاره‌هایی مثل یاسین بونو و ساویچ را برای این 
بازی بزنند. آنها با مهره‌هایی مثل کولیبالی، روبن 
نوس، مالکوم، میشل و میتروویچ مقابل نساجی 
قرار خواهند گرفت. تیم عربستانی در این فصل به 
نتایج دلخواهش نرسیده و به همین‌خاطر موقعیت 
کاری ژرژ ژسوس با تهدید بزرگی روبه‌رو شده 
است. با این حال 2پیروزی متوالی در جام پادشاهی 
و لیگ عربستان، توانسته موقتا آرامش را به این تیم 
برگرداند. آنها با هدف برد به استادیوم آزادی قدم 
می‌گذارند و همچنان نگران‌کننده‌ترین نکته برای 
این بازی، وضعیت چمن ورزشگاه خواهد بود. این 
بازی بدون تردید بزرگ‌ترین بازی تاریخ نساجی تا 

به امروز به شمار می‌رود.
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دنیا آقایی؛ او نخستین زنی است که 
کوراش ایران را در بازی‌های آسیایی روی 
سکو برد. آقایی می‌گوید مدال نقره‌ای که 
دیروز گرفت‌، نتیجه 15سال تلاش او‌ست.
کوراش ایران در بازی‌های آسیایی 
جاکارتا برای نخستین‌بار روی سکو رفت 
و یک مدال طلا، یک نقره و 2برنز به دست 
آورد اما هیچ‌یک از این مدال‌آوران زن 
نبودند. این دوره کوراش با 4نماینده زن 
به بازی‌ها رفته است؛ آقایی که دیروز 
مدال نقره گرفت، طاهره‌ آذرپیوند که 
حذف شد و ملیکا امیدوند و زهرا باقری 

هم که امروز مسابقه دارند.
آقایی در وزن ۷۰-کیلوگرم مبارزه کرد. 
او در دور اول استراحت داشت و در دور 
دوم مقابل تسوچیاون از چین‌تایپه قرار 
گرفت و در 4دقیقه مبارزه پیروز شد و 
مدال برنزش را مسجل کرد. آقایی در پای 
فینال کاخوروا از ازبکستان را شکست داد 
و فینالیست شد. حریف او در دیدار پایانی 
دان یو از کشور میزبان بود و آنها مبارزه 
سختی داشتند. دان یو با ضربه فنی آقایی 
را برد، خودش قهرمان شد و نماینده 
ایران هم روی سکوی دوم ایستاد. آقایی 
هرچند دوست داشت با مدال طلا به 
ایران برمی‌گشت، اما خوشحال است که 

زحماتش به ثمر نشسته: »با این مدال 
نقره نتیجه 15سال زحمتم را گرفتم. 
خیلی دوست داشتم مدال طلا به‌دست 
بیاورم ولی متأسفانه نشد.« دیدار فینال 
این وزن یک اتفاق نگران‌کننده برای 
مبارز ایران داشت؛ آقایی مصدوم شد: 
»زانویم آسیب دید، لحظه‌ مصدومیتم 
لحظه ترسناکی بود اما خوشبختانه جدی 

نبود.« 

  حذف زودهنگام آذرپیوند
طاهره آذرپیوند، دیگر نماینده ایران 
در وزن ۷۰- بود که فقط 4دقیقه در این 
بازی‌ها مبارزه کرد. او در مقابل لی وینگ 
از چین تایپه که نایب قهرمان جهان است، 
شکست خورد و از دور مسابقات کنار 

رفت.
مسابقات کوراش هانگژو در 3وزن مردان 
و 4وزن زنان برگزار می‌شود. امروز در 
آخرین روز این رقابت‌ها صادق آذرنگ 
در وزن ۹۰- و زهرا باقری و ملیکا امیدوند 
در وزن ۸۷- کیلوگرم به مصاف حریفان 
می‌روند. در نخستین روز این رقابت‌ها 
مجیدوحید بریمانلو به مدال نقره رسید 
و مدال آقایی دومین مدال کوراش برای 

کاروان ایران بود.

هنگ کردیمهنگ کردیم
شکست تیم امید مقابل هنگ‌کنگ و حذف از 
بازی‌های آسیایی یک ناکامی معمولی نبود. ما 
همه چیز را با هم از دست دادیم؛ از جوانگرایی تا 

نظم لیگ و حیثیت فوتبال ایران

انتظارانتظار
دنيا آقايی در يک قدمی طلا متوقف شددنيا آقايی در يک قدمی طلا متوقف شد و نخستين  و نخستين 

نقره آسيايی کوراش بانوان را دشت کرد؛ او می‌گويد نقره آسيايی کوراش بانوان را دشت کرد؛ او می‌گويد 
اين مدال حاصل اين مدال حاصل ‌1515سال تلاش بوده است‌سال تلاش بوده است
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به‌ نظر می‌رسد ماه‌عسل مربیان باشگاهی و تیم 
ملی به پایان رسیده و اختالات پی‌درپی در 
برنامه مسابقات لیگ برتر، باعث ایجاد اصطکاک 
شده است. همانطور که می‌دانید مسابقات لیگ 
برتر چیزی حدود یک‌ ماه به‌دلیل برگزاری لیگ 
قهرمانان و بازی‌های آسیایی تعطیل بوده و اواخر مهرماه 
هم قرار است باردیگر شاهد وقفه در مسابقات باشیم؛ به 
این دلیل که تیم ملی راهی تورنمنت چهارجانبه اردن 
خواهد شد. شاگردان قلعه‌نویی قرار است جمعه 12مهر 
مقابل اردن به میدان بروند. در دیگر بازی این تورنمنت 
هم عراق و قطر با هم مواجه می‌شوند و روز دوشنبه 
بعدش رده‌بندی و فینال برگزار می‌شود، حالا اما یحیی 
گل‌محمدی استارت اول را زده و خواهان تعطیلی این 
فیفادی شده است. سرمربی پرسپولیس در نشست 

خبری پیش از بازی با الدحیل گفت: »مشکل بزرگی 
که داریم عدم‌حضور در شرایط مسابقه است. متأسفانه 
لیگ کشورمان به‌علت بازی‌های آسیایی هانگژو لغو 
شده و هیچ دیداری نداشته ایم و یک معضل بزرگ برای 
باشگاه‌ها و حتی برای خود تیم ملی امیدمان است. شاید 
الان جای این مسائل نباشد اما از فدراسیون و تیم‌های 
لیگ‌برتری می‌خواهیم فیفادی آینده را لغو کنند و به 
فکر فوتبال باشگاهی ایران باشند، چون لیگ به شرایط 
سختی می‌رسد و عدم‌برگزاری مسابقات به باشگاه‌ها و 
تیم ملی ضربه می‌زند. امیدوارم یک تصمیم خوب در این 
رابطه گرفته شود.« این شاید نخستین چالش مربیان 
ایرانی با سرمربی تیم ملی باشد؛ داستانی که پایانش 
مشخص نیست. آیا فیفادی بعدی لغو می‌شود؟ بعید 

به‌نظر می‌رسد.

در شرایطی که تعطیلات بی‌پایان و پی‌درپی لیگ بیست‌وسوم صدای 
همه را درآورده و هیچ چشم‌انداز روشنی در مورد چگونگی برگزاری و 
پایان این بازی‌ها وجود ندارد، سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات 
گفته لیگ این فصل در مرداد‌ماه سال آینده به پایان خواهد رسید! این 
در حالی است که معمولا رقابت‌های هر فصل فوتبالی از نیمه اول مرداد 
آغاز می‌شود و اردیبهشت یا خرداد سال بعد پایان می‌یابد. حالا اما با 
اعلام سازمان لیگ، قرار شده مسابقات این فصل که از 18مرداد آغاز 
شده تا مرداد‌ماه سال آینده به طول بینجامد. این یعنی یک فصل فوتبال 
باشگاهی در کشورمان چیزی حدود یک سال تقویمی طول خواهد 
کشید؛ رکوردی تاریخی و عجیب و غریب که حداقل در 2دهه اخیر 

فوتبال ایران بی‌سابقه است.
دوستان البته برای این بی‌نظمی حیرت‌انگیز بهانه‌های خاص خودشان 
را دارند؛ از اینکه بازی‌های آسیایی هانگژو در جریان است تا برنامه‌های 
تیم ملی و حتی مسابقات جام ملت‌های آسیا. با این حال کاملا واضح 

است که دیگر کشورهای قاره هم مثل ما درگیر همین شلوغی هستند، 
بی‌آنکه همچون ما مدام کرکره لیگ را پایین بکشند و خودشان را خلاص 
کنند. مگر عربستان در هانگژو نماینده ندارد؟ مگر در جام ملت‌ها و لیگ 
قهرمانان حاضر نیست؟ قطر و کره و ژاپن چطور؟ چین که اصلا میزبان 
المپیک آسیایی است؛ بعد لیگ کدام یک از این کشورها تعطیل شده؟ 
همه مرتب و منظم کارشان را انجام می‌دهند. می‌دانید چرا؟ چون 

برنامه‌ریزی دارند.
به هر جهت اظهارات اخیر سهیل مهدی واکنش‌های منفی زیادی 
را به همراه داشته و از جهات مختلف بحث‌برانگیز به‌نظر می‌رسد. از 
سوی دیگر ما الان در لیگ‌مان بازیکن و مربی خارجی داریم که اینها 
براساس فصل فوتبالی قرارداد بسته‌اند و اگر قرار باشد این فصل تا آغاز 
فصل بعد طول بکشد، شاید برای پیوستن به لیگ و تیمی جدید دچار 
مشکل شوند. به هر حال ما این پتانسیل را داریم که نظم کل جهان 

فوتبال را به هم بزنیم! 

نكته بازی

فناوری دوخت چمن
در شرایطی که چمن ورزشگاه آزادی در جریان بازی النصر و 
پرسپولیس مایه آبروریزی بود و سر و صدای زیادی به‌پا کرد، حالا 
قرار شده این زمین میزبان بازی نساجی و الهلال باشد. با توجه 
به حضور یک تیم عربستانی دیگر و ستاره‌هایی همچون نیمار در 
آزادی، اصلاح وضعیت چمن تبدیل به یک دغدغه بزرگ شده 
است. در این میان صادق درودگر، مدیرعامل نساجی با آب و تاب 
 در مورد روند ترمیم چمن حرف زده و گفته: »فکر نمی‌کردم آنقدر 
پیش رفته باشند. خوشبختانه وقتی به آنجا رفتیم، دیدیم برای 
چمن ورزشگاه حدود ۲۰۰نفر در زمین با یک سیستم خیلی ساده 
و علمی کار می‌کردند. تکه‌هایی که چمن کم حجمی داشت را از 
زمین خارج می‌کردند و این ۲۰۰نفر آدم چمن را می‌دوختند!« واقعا 

دست دوستان بابت این حجم از پیشرفت در تکنولوژی درد نکند!

دمتان گرم، اما...
خوشبختانه آزمون و خطاها در جریان استقبال از النصر در تهران 
باعث شد در اصفهان شاهد یک پیشواز شیک و قابل دفاع از کاروان 
الاتحاد باشیم. تصاویر و فیلم‌هایی که آمد خیلی قشنگ و شسته رفته 
بود و حتی باشگاه عربستانی هم واکنش خوبی به این موضوع نشان 
داد. دم دست‌اندرکاران گرم و البته که از هموطنان‌مان در اصفهان 

جز این هم انتظار نمی‌رفت. با این حال یک نکته را هم باید درنظر 
گرفت؛ اینکه شاید مهم‌ترین ستاره بین‌المللی الاتحاد کریم بنزما 
باشد که به‌دلیل مصدومیت سفر به ایران را از دست داد. اگر او 
می‌آمد، شاید این مراسم استقبال محک جدی‌تری می‌خورد. 

هرچند که نه بنزما و نیمار و نه هیچ بازیکن فعال دیگری در جهان 
فوتبال از نظر محبوبیت قابل مقایسه با رونالدو و لیونل مسی نیستند.

البته ما یادمان هست!
شکل برگزاری مسابقات این فصل لیگ بسیار عجیب بوده و شاید 
در جهان کم‌سابقه باشد. النصر بعد از بازی با پرسپولیس 3بازی 
دیگر در لیگ و جام پادشاهی انجام داد و بعد راهی بازی با استقلال 
تاجیکستان شد اما لیگ ایران مدت‌هاست که خوابیده و بعضی 
تیم‌ها حدود 40روز است هیچ مسابقه‌ای انجام نداده‌اند. یحیی 
گل‌محمدی هم با انتقاد از همین مسئله، در نشست خبری پیش 
از بازی با الدحیل گفته: »متأسفانه ما به‌خاطر برنامه‌ریزی غلط 
فدراسیون اصلا یادمان نمی‌آید آخرین بازی پرسپولیس چه زمانی 
بوده است.« برنامه‌ریزی افتضاح دوستان که جای خودش و اگر 
تا صبح هم انتقاد کنید حق دارید اما انصافا شرایط آخرین بازی 
پرسپولیس طوری نبود که به این آسانی از یاد برود. به النصر باختید، 

بدون حتی یک ضربه در چارچوب. کاش امشب شجاع‌تر باشید!

 بهروز رسایلی|هرچه از حساسیت بازی پرسپولیس 
و الدحیل گفته شود، کم است. بسیار روشن است که 
شکست در این مسابقه می‌تواند سرخپوشان ایرانی را از 
ادامه مسیر در لیگ قهرمانان آسیا دلسرد کند و چه بسا 
حتی حذف زودهنگام پرسپولیس را به امضا برساند. در 
نقطه مقابل اما پیروزی بر تیم قطری، خاطره تلخ باخت به 
النصر را از بین می‌برد و تیم یحیی گل‌محمدی را دوباره 
روی نقطه استارت باز می‌گرداند. بنابراین این بازی برای 
همه پرسپولیسی‌ها مهم است اما شاید این حساسیت 

برای چند چهره خاص شکل مضاعفی داشته باشد.

   شهاب زاهدی
بعد از بازی با النصر بیش از دیگر همبازیانش تحت فشار 
بود، چرا که هم یکی از بدترین بازیکنان میدان لقب 
گرفت و هم با بازگشتش به زمین برای گرفتن پیراهن 

کریستیانو رونالدو، نمایشی از بی‌خیالی ارائه داد. شهاب 
زاهدی یک‌بار در لیگ چهاردهم به‌عنوان پدیده‌ای جوان 
و ناشناخته فرصت عرض‌اندام در پرسپولیس را پیدا کرد 
که چندان از آن سود نبرد. او بعدتر به اروپا رفت و در لیگ 
اوکراین عملکرد خوبی داشت. با همین پشتوانه هم در 
قامت یک ستاره به جمع سرخپوشان برگشت اما واقعا 
عملکردش تا اینجا قابل‌قبول نبوده است. همین که هنوز 
احتمال می‌دهیم زاهدی برای پرسپولیس بازی کند، فقط 
به‌خاطر بی‌مهاجم بودن قرمزهاست. شهاب حداقل باید 
کاری کند که نشان بدهد بهتر از مهدی عبدی است و 
جدایی مهاجم مازنی توجیه شود. او فعلا در همین حد 

هم موفق نبوده!

   مهدی ترابی
از نظر فنی توانایی‎های خوبی دارد و فصل گذشته یکی از 

مؤثرترین بازیکنان پرسپولیس بود. اصلا مسابقات فصل 
پیش هر چه به انتها نزدیک‌تر می‌شد، ترابی کیفیت بهتری 
پیدا می‌کرد. امسال اما آنچه تا‌کنون در زمین دیده شده، 
تنها سایه‌ای از ترابی بوده است. او در لیگ برتر بسیار محو 
و بی‌اثر نشان داده و به‌دنبال خودنمایی در لیگ قهرمانان 
آسیا بود اما از بخت بدش در 10دقیقه ابتدایی بازی با النصر 
آسیب دید و از زمین بیرون رفت. مصاف با الدحیل شاید 
فرصتی دیگر به ترابی بدهد تا آن روی سکه‌اش را به 
نمایش بگذارد و کمی از این رخوت و سستی بیرون بیاید.

   سروش رفیعی
از اواسط نیم‌فصل دوم پارسال و با تغییر سیستم 
پرسپولیس، فرصت فیکس شدن در ترکیب اصلی 
سرخپوشان را پیدا کرد. آن تغییر آرایش و حضور سروش 
رفیعی در زمین همزمان شد با اوج‌گیری پرسپولیس 

و پیروزی‌های پیاپی این تیم. با این حال شروع فصل 
جدید برای سروش اصلا خوب نبود. تنها گل دریافتی 
پرسپولیس در این فصل و تنها ضربه داخل چارچوب 
رقبا در 3بازی اخیر را او به علیرضا بیرانوند زده و همین 
مسئله، جایگاهش را از دستش خارج کرد. یحیی برگشت 
به سیستم بازی با 2هافبک دفاعی و از مسعود ریگی و 
میلاد سرلک سود برد اما اخراج سرلک در نیمه اول بازی با 
النصر باعث محرومیت این بازیکن از دیدار با الدحیل شده 
است. اگر گل‌محمدی همچنان به بازی با 2هافبک دفاعی 
اصرار داشته باشد، امشب باید شاهد حضور زوج ریگی 
و سینا اسدبیگی در میانه میدان باشیم اما اگر سیاست 
سرمربی سرخ‌ها هجومی‌تر باشد، سروش رفیعی فرصت 
بازی پیدا خواهد کرد؛ بختی که به هیچ‌وجه نباید آن را از 
دست بدهد. درخشش در این مسابقه، می‌تواند موقعیت 

سروش را در پرسپولیس احیا کند.

محکوم به محکوم به درخششدرخشش
3چهره ویژه پرسپولیس در بازی با الدحیل

مضحکه عجیب لیگ بیست‌وسوم که ممکن است یک سال کامل طول بکشداولین رویارویی سرمربیان لیگی با کادر فنی تیم ملی رقم خورد
از مرداد تا مردادرخ در رخ قلعه
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Carlo Ancelotti

ترسو، بله‌قربان‌گوترسو، بله‌قربان‌گو
 اما   اما  قهرمانقهرمان

چرا کارلو آنچلوتی هیچ‌وقت پدیده رو نمی‌کند؟

منچسترسیتی هم بالاخره شکست خورد. البته لفظ بالاخره برای 
این تیم در فصل جدید چندان دقیق نیست چون آنها در بازی 
سوپرجام )کامیونیتی‌شیلد( به آرسنال باختند و نخستین جام را از 
دست دادند و هفته گذشته در جام اتحادیه هم دومین جام فصل را از 
کف دادند و با شکست مقابل نیوکاسل از دور رقابت‌ها کنار رفتند. با 
شکست من‌سیتی فقط آرسنال، تاتنهام و ‌3تیم آلمانی هنوز شکست 

نخورده‌اند؛ بایرن‌مونیخ، لورکوزن و دورتموند.
مدتی می‌شد من‌سیتی از ولوز نباخته بود و رکورد ‌6برد متوالی 
مقابل این تیم در لیگ برتر را در کارنامه داشت. پیش از این ‌6برد، 
‌3باخت متوالی در کارنامه سیتی به چشم می‌آمد. زمانی نونو اسپریتو 
گربه‌سیاه گواردیولا به‌حساب می‌آمد و مدام تیم او را می‌برد. پپ 
گواردیولا پیش از بازی با ولوز با تحقیر درباره تیم حریف حرف زد. 
او نام هوانگ هی‌چان را فراموش کرده بود و هنگام فهرست کردن 
مهاجمان ولوز او را »مرد کره‌ای« خطاب کرد و همان بازیکن گل دوم 

و پیروزی‌بخش گرگ‌ها را به سیتی زد.

بنابراین باخت به ولورهمپتون سومین شکست فصل من‌سیتی بود. 
بازی‌های سخت‌تری هم در پیش است و پپ باید دست به دعا ببرد 
تا رودری از محرومیت برگردد و کوین دی‌بروینه از مصدومیت. 
دی‌بروینه ‌3هفته دیگر هم غایب خواهد بود اما رودری بعد از بازی با 

آرسنال در دسترس است.
8 بازی بعدی منچسترسیتی در لیگ برتر به این شرح است: آرسنال 
)خارج از خانه(، برایتون )ورزشگاه اتحاد(، منچستریونایتد )خارج از 
خانه(، بورنموث )ورزشگاه اتحاد(، چلسی )خارج از خانه(، لیورپول 
)ورزشگاه اتحاد(، تاتنهام )ورزشگاه اتحاد( و استون‌ویلا )خارج از 

خانه( که غیراز بورنموث همه بازی‌ها سخت است.
افت سیتی‌زن‌ها ‌در غیاب هافبک اسپانیایی آغاز شد. از زمانی که 
رودری به‌دلیل دریافت کارت قرمز مستقیم مقابل ناتینگهام‌فارست 
به محرومیت ‌3جلسه‌ای رفته اوضاع تیم خوب نیست. سیتی بدون 
حضور رودری ‌۱۵بازی انجام داده که ‌۹برد و یک‌تساوی به‌دست 
آورده و ۵بار شکست خورده، یعنی 33درصد یا یک‌سوم بازی‌هایش 

را باخته است. سیتی با حضور رودری؛ ‌۶۷بازی، ‌۵۳برد، ‌۹تساوی، 
‌۵شکست )۷ درصد(. سیتی‌ها با یا بدون او 5بار باخته‌اند اما درصد 

باخت‌ها تفاوت دارد.
ولی این شکست یک دلخوشی هم برای هواداران خرافاتی من‌سیتی 
دربرداشت. در فصل 11-2010 ولورهمپتون منچسترسیتی را 2بر 
یک در ورزشگاه خانگی شکست داد. این مسابقه ساعت 15شنبه 
30سپتامبر برگزار شد. پپ گواردیولا در ومبلی با تیم بارسلونا به 
قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا رسید. حالا دقیقا در همین ساعت و 
همین ورزشگاه به ولوز باخته‌اند؛ ولورهمپتون منچسترسیتی را 
2بر یک در ورزشگاه خانگی شکست داده، مسابقه ساعت 15شنبه 
30سپتامبر برگزار شده و فینال لیگ قهرمانان در ومبلی خواهد بود. 

یک قهرمانی دیگر در اروپا در راه است؟
بازی بعدی سیتی مقابل لایپزیش در لیگ قهرمانان اروپاست. 
آخرین باری که ارلینگ هالند مقابل لایپزیش بازی کرد، ‌5گل به 

آنها زد. 

پپ هم باخت 
با شکست من‌سیتی فقط آرسنال، تاتنهام و 

3 تیم آلمانی هنوز شکست نخورده‌اند 

اتفاق تاریخی در لیگ برتر
اولین پیروزی لیگ برتری لوتون در این هفته در خانه 
اورتون رقم خورد و این اتفاقی تاریخی بود. در گودیسون 
پارک، لوتون برای اولین‌بار در تاریخ لیگ برتر موفق به 
کسب پیروزی شد. آخرین‌بار که لوتون در سطح اول 
انگلیس برنده شده بود، هنوز لیگ برتری وجود نداشت، 
پپ گواردیولا به‌عنوان بازیکن، نخستین فصل خود 
با بارسلونا را به پایان رسانده بود، لیدزیونایتد قهرمان 

انگلیس بود و محمد صلاح حتی به دنیا نیامده بود.

امری با ویلا چه کرده؟
استون‌ویلا با پیروزی پرگل 6بر یک مقابل برایتون 
شگفتی‌ساز به رکورد ‌۱۰پیروزی پیاپی خانگی دست پیدا 
کرد. در سال ۲۰۲۳، هیچ تیمی به غیراز منچسترسیتی، 
بیشتر از ویلا امتیاز کسب نکرده است. همچنین اولی 
واتکینز به دومین بازیکن تاریخ ویلا تبدیل شد که در یک 
فصل، موفق به ثبت ‌2هت‌تریک می‌شود. واتکینز از شروع 

فصل ‌۱۱بازی انجام داده، 7گل زده و ‌3گل ساخته.

داوران لیگ برتری معلوم نیست حواس‌شان کجاست. در 2 فصل 
اخیر مسابقات زیادی بود که صدای برخی تیم‌ها را درآورد اما این 
فصل اوضاع بدتر شده است. در بازی تاتنهام و لیورپول یک سرقت 
بزرگ رخ داد. با رسوایی اخیر بارسلونا و داستان رشوه این باشگاه به 
داوران به‌مدت ‌17فصل، برخی ناظران به اتفاقات داوری در لیگ 
برتر مشکوک شده‌اند. لیورپول در این بازی روی پاس صلاح و گل 
لوییس دیاس دچار زیان شد، زمانی که داور و کمک‌داور به این نتیجه 
رسیدند که دیاس در آفساید بوده. این در حالی است که مدافع تاتنهام 
‌۶۵سانتی‌متر آفساید را پر کرده بود. افراد حاضر در اتاق کمک‌داور 

ویدئویی انگار همگی در خواب دسته‌جمعی فرو رفته بودند.
بیانیه کمیته داوران هم گل قرمزها را سالم اعلام کرد و نوشت: 
»کمیته داوران تأیید می‌کند که خطای انسانی قابل‌توجهی در نیمه 
اول بازی تاتنهام مقابل لیورپول رخ داده است. رد شدن گل لوییس 
دیاس یک خطای واضح و آشکار بود و باید منجر به اعلام گل از طریق 
مداخله VAR می‌شد، اما VAR نتوانست مداخله کند.« یورگن کلوپ، 
سرمربی لیورپول که به خبرنگاران گفته بود چیزی را که آنها دوست 
دارند نمی‌تواند به زبان بیاورد چون محروم می‌شود، در واکنش به 
بیانیه کمیته داوران گفت: »این عذرخواهی چه کمکی می‌کند؟ این 
شرایط در بازی یونایتد هم وجود داشت. آیا ولورهمپتون با عذرخواهی 
امتیازی گرفت؟ ما هم امتیاز نمی‌گیریم. ما فکر می‌کردیم وقتی که 

VAR بیاید همه‌‌چیز ساده‌تر می‌شود.«

کریستین رومرو، مدافع خشن آرژانتینی تیم تاتنهام با انتشار پستی 
نسبت به پیروزی برابر لیورپول واکنش نشان داد و هم‌تیمی‌اش در 
تیم ملی و بازیکن لیورپول یعنی مک‌آلیستر زیر این پست کامنت 
گذاشت: »با ۱۲ بازیکن طبیعی بود.« پاسخ رومرو شوخی تندی بود: 

» برو خونه گریه‌کن!«
      لیورپول در این بازی 9نفره شد و در آخرین ثانیه‌های بازی با گل 

به‌خودی ماتیپ نتیجه را واگذار کرد.
      ژوبوسای مجارستانی برای لیورپول ‌13بازپس‌گیری توپ 

داشت.
      بازیکنان لیورپول در این فصل ‌4کارت قرمز گرفته‌اند، اما تیم 

فقط ‌2امتیاز با صدر جدول فاصله دارد.
     این نخستین برد تاتنهام پس از 6سال مقابل قرمزها بود. آنها 
باز هم نتوانستند کلین‌شیت کنند. آخرین‌بار در سال اول مربیگری 
کلوپ در لیورپول بدون گل مساوی و دروازه خود را حفظ کرده بودند.

      تاتنهام با پوستگلو پوست از سر تیم‌های بزرگ کنده، توانسته 
لیورپول و منچستریونایتد را ببرد و آرسنال هم به‌زحمت تساوی 
2-2از این تیم گرفته. حالا تافی‌ها به‌جای لیورپول به رده دوم 
جدول صعود کرده و در کنار آرسنال تنها تیم‌های بدون شکست 
این فصل لیگ انگلیس هستند. این بهترین شروع تاتنهام در 60سال 

اخیر است.
      هفته آینده سیتی و آرسنال با هم بازی دارند و این فرصتی 
مناسب برای تحکیم جایگاه تاتنهام در بالای جدول است، درصورت 
پیروزی مقابل اورتون. نکته اینکه اورتون ‌4شکست خانگی پیاپی 

دارد؛ برای نخستین بار از فصل 1958-59.

نبرد صدرنشینان لالیگا را رئال‌مادرید در 
کاتالونیا برد. حریف کاتالونی، بارسلونا 
یا اسپانیول نبود؛ خیرونای تازه‌کار بود که 
3بر صفر در خانه تن به شکست داد. غول 
مادریدی معمولا مقابل این حریف به مشکل 
می‌خورد و ‌3شکست، یک‌تساوی و تنها 
2برد مقابل این تیم به‌دست آورده بود. 
حالا خیرونا بیست‌وهفتمین تیم مختلف 
لالیگایی است که کارلو آنچلوتی موفق 
به شکستش می‌شود. رئال فرداشب در 

ورزشگاه مارادونا با ناپولی بازی دارد.
اگر برای این بازی بخواهیم تحلیل 
فنی داشته باشیم، باید به ترس 
آنچلوتی اشاره کنیم. درحالی‌که 
بارسلونا هر سال در حال 
بازی‌دادن به نوجوانان محصول 
خود یا خریدهای کم‌سن‌وسال از 
تیم‌های پایه دیگر باشگاه‌هاست، 
آنچلوتی در بازی‌دادن به جوانان هراس 
دارد. میگل گوتیرس که در این بازی مقابل 
رئال بازی کرد، در زمان زیدان به‌عنوان پدیده 
در پست دفاع چپ رو شد اما در زمان کارلتو و تنها 
پس از یک‌ اشتباه، برای همیشه به نیمکت و سپس 
سکو تبعید‌ شد و در نهایت به فروش رفت. فصل پیش 
آلوارو رودریگس اروگوئه‌ای دو سه‌بار در نوک حمله فرصت 
بازی پیدا کرد و درخشید اما دیگر از او خبری نشد. تکلیف سایر 
پدیده‌های زیدان و آکادمی رئال هم ازجمله آریباس و دیگران 

همین بود. کارلتو که به یک مربی بله‌قربان‌گو در برابر 
فلورنتینو پرس تبدیل شده و جرأت ندارد بگوید 

در خط دفاعی یا حمله به بازیکن و خرید 
جدید نیاز دارد، آنقدر هم شجاع 

نیست تا به بازیکنان جوان بازی 
دهد. در توانایی او البته تردیدی 
وجود ندارد. کارلتو ایتالیایی 
همان کسی است که باعث 
شد وینیسیوس از یک بازیکن 
بی‌اعتماد‌به‌نفس و پراشتباه، 
به ستاره‌ای گران‌قیمت تبدیل 
شود. یا رودریگو ابتدا به یک 

ذخیره طلایی و سپس بازیکنی 
بدون جانشین در ترکیب تبدیل 

شود. والورده زیرنظر او بود که ناگهان 
هافبکی گلزن شد. میلیتائو در دوره 

او پیشرفت کرد و دیگر بازیکنانی که زیرنظر کارلتو احیا شدند، کم 
نبودند.‌ او نمی‌تواند پدیده رو کند اما می‌تواند کیفیت ستاره‌ها را 

بالا ببرد.
کارلتو تعویض‌های ثابتی دارد. معمولا تیمش عقب یا جلو باشد، 
مدافعان کناری را تعویض می‌کند. از زمانی که از سوی باشگاه به او 
دیکته شد تا به‌طور همزمان به کروس و مودریچ بازی ندهد، او فقط 
اطاعت کرد. چند مسابقه است که مودریچ را به رسمیت نمی‌شناسد. 
در دربی مادرید از او در پست مهاجم کاذب استفاده کرد و تنها یک نیمه 
فرصت داد تا به اشتباه خودش پی ببرد. کارلو آنچلوتی که پسرش را 
به‌عنوان دستیار اولش برگزیده، حتی قادر به دیدن ناتوانی داوید آلابا 
در بازی هوایی و کارهای دفاعی نیست. او نمی‌بیند که شوامنی با وجود 
گلزنی به خیرونا در نیمه دوم کاملا افت کرده و ‌2بار از دریافت کارت 
قسر در رفته است، بنابراین به جای او اقدام به بیرون‌کشیدن خوسلو، 

والورده و دیگران می‌کند.
آنچلوتی می‌داند که فصل آخر دومین دوره حضورش در رئال‌مادرید را 
سپری می‌کند. او در تابستان به تیم ملی برزیل می‌رود. از همین حالا 
رسانه‌های نزدیک به باشگاه مادریدی در حال معرفی‌کردن جانشینان 
او هستند و این موضوع به کارلتو برنمی‌خورد. همین هفته دی‌زربی 
ایتالیایی که به‌تازگی وارد فهرست جانشینان احتمالی آنچلوتی شده، 
با برایتون مقابل استون‌ویلا شکست خورد و شانس خود را برای این 
پست کاهش داد. او در ‌4بازی اخیر، ‌3باخت به رقبا داده، اما ژابی آلونسو 
همچنان در بایر لورکوزن می‌درخشد و این تیم در آستانه سقوط در 
فصل قبل را به بالای جدول بوندس‌لیگا رسانده است. آلونسو امسال و 
در 8بازی همه رقابت‌ها، لورکوزن را به ‌7برد و یک‌ تساوی رسانده که 
تنها مسابقه‌ای که نتوانسته تیمش را پیروز کند، مقابل بایرن‌مونیخ در 
زمین حریف بوده: 32گل زده و 6گل خورده. او در این تابستان موسی 
دیابی و سردار آزمون را از دست داده بود که اولی بازیکن مهم تیمش 
به‌حساب می‌آمد. آلوارو آربلوا هم در کنار رائول، سرمربی 
کاستیا، دیگر گزینه نیمکت رئال‌مادرید است. 
او به‌تازگی در چهارمین فصل مربیگری 
خود در تیم جوانان رئال‌مادرید، به 
رکورد ‌100حضور روی نیمکت 
این تیم رسید: ‌82برد، ‌14تساوی 
و ‌4باخت. تمامی این اسامی 
مطرح شده جدا از زیدان است 
که یک گزینه همیشگی 
محسوب می‌شود. شاید اگر 
آنچلوتی اینقدر احساس ناامنی 
نمی‌کرد و این همه گزینه برای 
جانشینی‌اش مطرح نمی‌شد و 
مطمئن نبود که فصل آخرش را 
در رئال پشت‌سر می‌گذارد، اینقدر 

منفعلانه عمل نمی‌کرد.

در بازی با خیرونا زمانی که 
3بر صفر از میزبان جلو بودند، کاری که 

سرمربی ایتالیایی کرد این بود که لوکاس واسکس 
را به زمین فرستاد. واسکس سال‌هاست بازیکن رئال 

است و در پست‌های وینگر و دفاع راست بازی‌های زیادی 
انجام داده و اتفاقا ‌2گل در ال‌کلاسیکو به بارسلونا زده و در 
فینال لیگ قهرمانان هم پنالتی گل کرده. اما همه می‌دانند 
او یک بازیکن زیر حد متوسط است. قرار نیست واسکس از 

بازیکنی که در حال حاضر هست، بزرگ‌تر و بهتر شود، آن هم 
در این سن و سال )‌32سالگی(. اینکه چرا تنها در سه چهار 

دقیقه آخر به زمین فرستاده می‌شود تا کدام گره 
را باز یا کدام گره را ایجاد کند، پاسخ آن را 

کسی نمی‌داند.

   ناچو به‌دلیل تکل خشن و بی‌مورد 
روی پای پورتو درحالی‌که تیمش 3بر 
صفر پیش بود، از زمین اخراج شد. به‌دلیل 
مصدوم‌کردن حریف، احتمالا محرومیتی 
۴ تا ‌۱۲جلسه‌ای برای او درنظر گرفته 
خواهد شد. با توجه به مصدومیت آلابا و 
میلیتائو، رئال برای بازی با اوساسونا در 
شنبه آینده، هیچ مدافع میانی در اختیار 
ندارد. رودیگر هم لنگ‌لنگان از زمین 
بیرون رفت و اگر خوب شده باشد، تنها 
مدافع وسط رئال در آن بازی خواهد بود. 
آنچلوتی به میگس سانچس، سرمربی 
حریف گفت: »درک نمی‌کند چرا ناچو آن 

تکل را انجام داد.«
    مودریچ برای دومین‌بار در این فصل، 
بازی نکرد و این اتفاق تنها یک‌بار در 
رئال‌مادرید برای او رخ داده؛ در فصل 
2012زمانی که تازه وارد تیم شده بود و 
مورینیو تصمیم گرفت به او کمی زمان 
بدهد تا خود را با تیم تطبیق دهد. او در 
این فصل تنها در ‌3بازی فیکس بوده و 
در ادامه تعویض شده. به‌نظر می‌رسد 
کارلتو با این ستاره کروات به مشکل 

خورده است.
    بلینگام یک‌ پاس‌گل مودریچی با 
بیرون پا به خوسلو داد. او گل هم زد. حالا 
بازیکن انگلیسی روی 10گل رئال در این 
فصل تأثیر داشته: 6گل و 3پاس‌گل در 
لالیگا و یک‌گل در لیگ قهرمانان. او برای 
پنجمین‌بار در این فصل جایزه بهترین 

بازیکن زمین را برد.
    خوسلو حالا در 7بازی که برای رئال به 
میدان رفته، 4گل و ‌2پاس‌گل ثبت کرده.
    والورده به ‌100پیروزی با رئال‌مادرید 

در لالیگا رسید.
    کپا با اینکه دروازه‌بان مطمئنی 
نیست و موقتی برای جانشینی کورتوای 
مصدوم به رئال ‌آورده شده، در ‌7بازی، 
‌4بار کلین‌شیت کرده و در این زمینه 

کارنامه قابل‌قبولی داشته است.
    برای اولین‌بار بعد از ‌۵۴سال بازیکنی 
از مادرید )خوسلو و بلینگام( در خانه 
صدرنشین لیگ گل و پاس‌گل ثبت کرد. 
آخرین‌بار خنتو مقابل لاس‌پالماس این 

کار را کرده بود.

افتضاح داوری در انگلیس
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افقی:
 1- فیلسوفان- بایگانی- 

گوشه‌ای در دستگاه نوا
2- برچسب- پایتخت سلسله 

سامانیان-‌کننده‌کاری
3- موحد- ساکنان بهشت

4- محکم و بنیادی- چهارگانه- 
سگ در گویش عرب

5- مذکر- بی‌ایمان- بازیکن 
دفاع آزاد

6- پاک‌کردن غلات- بزرگ ایل 
و طایفه- صدای پاره‌شدن کاغذ

7- دریافت- برافروخته- 
سودمند

8- زره‌ساز- قصیده‌سرای ایرانی 
قرن ششم- پرچم

9- مایه دردسر- پیروز مسابقه- 
قعر جهنم

10- هر یک از اخلاط چهارگانه 
طب قدیم- فاقد سقف- 
تأثیرگذارترین جنبش مدرن 

نقاشی
11- گلن‌گدن- پاک- تکرار 

حرف دوم
12- پاک و پاکیزه- روش- 

بوی‌خوش
13- ابزاری برای شخم زدن و 

شیار‌نمودن زمین- اندیکاتور
14- نخستین قسمت 
دستگاه‌گوارش- مربوط به 

دیشب- پرنده سخنگو
15- از پادشاهان ساسانی- 

سروصدا- همدم
  

عمودی:
1- گشودن معما- شریک- از 

اجزای تفنگ
2- از چهره‌های ماندگار هنر 
خوشنویسی معاصر ایران- 

چیره
3- نقطه شروع- زیبا و دلپذیر- 

ساقه خوراکی
4- منطقه سردسیر قطب 

شمال- دوا- فوری
5- از گران‌ترین خرماهای 
ایران- نفس سرزنش‌کننده 

آدمی
6- از زیبایی‌های آسمان- 
فدراسیون جهانی کشتی- 

تماشاچی
7- چهره- توتون قلیان- حرف 

پیروزی
8- دریچه دهانه دوربین 
عکاسی- ارائه‌دهنده خدمات 
بهداشتی و درمانی در روستا- 

درس نگارشی
9- مساوی- از باشگاه‌های 

فوتبال انگلیس- پیشتاز لشکر
10- امر واقعی- زاپاس- 

فهرست غذای رستوران

11- کدخدا- پرنده‌ای شبیه بوقلمون
12- در آن...که بمیرم در آرزوی تو 

باشم- رستگاری- برچسب قیمت
13- شعر کوتاه ژاپنی- شخصی- 

سمت راست
14- کوشا- نویسنده کتاب فروغ 
ابدیت که تجزیه و تحلیل کاملی از 

زندگی پیامبر)ص( است
15- توده انباشته شده از چیزی- 

سیرابی- شالوده

مابتحارانمارد
ورهاملوکساببی
سگرنحازمندنام
مکتسامانتعاا
ردنلقحلاصدعج

لیخاهنمرادرم
همتاخاوهوباات
وخرستسروایندم
فایگسیایتماخو
ناهامبترمدرل

بیطریسیزاجیا
هفادهاساماسر
یهاگانارقمشاه
نشانغتسااهتنا
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4590
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

382716594
176945283
495832167
241679835
869453712
537281649
654328971
728194356
913567428

متوسط

3 4        
8  5   6    
1    5     
 6  3   1 7  
  2 8  9 4   
 5 1   4  8  
    7    3
   9   8  7
       2 4795614238

483257691
126893475
962471853
341985762
857362914
539728146
618549327
274136589

ساده

متوسط

346187295
825496731
179253648
468325179
732819456
951764382
294678513
513942867
687531924

سخت

 8     5   
  6  4    3
4   8  2    
 4  6      
  9  5  7   
     1  4  
   3  8   1
7    9  3   
  3     2  

ساده

 9 5  1   3 8
   2 5 7    
1  6     7  
9 6 2   1   3
  1 9  5 7   
8   3   9 1 4
 3  7   1  6
  8 5 4 9    
2 7   3  5 8  

تیم ملی فوتبال در یک‌چهارم نهایی بازی‌های آسیایی باخت 
و بد هم باخت. بازیکنان هنگ‌کنگ شاید در خواب هم 
نمی‌دیدند که بتوانند بازی با ایران را با پیروزی یک بر صفر 
به پایان ببرند اما تیمی که برای یک باخت خفیف به تیم ملی 
امید ایران به زمین مسابقه وارد شد درست همان نتیجه‌ای 
را روبه‌روی تیم عنایتی گرفت که در مرحله قبلی در برابر 
فلسطین به‌دست آورده بود. فوتبال ایران با نسل تازه‌اش، 
همه‌‌چیز را باخت. المپیک که سهل است، ما لیگ برتر را 
هم به نابودی کشاندیم تا شاید دستمان به طلای بازی‌های 
آسیایی برسد اما عاقبت، زیر دست و پای هنگ‌کنگ له 

شدیم! این باخت، آبروی فوتبال ایران را حراج کرد.

   نتیجه انتخاب اشتباه
آنچه در بازه زمانی کوتاه برای تیم ملی امید اتفاق افتاد، 
نتیجه مجموعه‌ای از تصمیم‌های غلط بود. فدراسیون فوتبال 
زمان بسیار زیادی را برای انتخاب سرمربی تیم هدر داد و بین 
همه گزینه‌های خوبی که سابقه نسبتا زیادی در لیگ برتر 
داشتند و یا تجربه خوبی در کار کردن با نفرات جوان را پشت 

سر گذاشته بودند، رضا عنایتی را به‌خاطر رابطه نزدیکش با 
سرمربی تیم ملی برای هدایت این تیم انتخاب کرد؛ یک 
اشتباه بزرگ که نتایجش خیلی زود نمایان شد. عنایتی 
در تیم امید یک ماموریت بزرگ داشت و آن، رساندن تیم 
به جام ملت‌های زیر 23سال آسیا بود اما درحالی‌که حتی 
تیم‌هایی مثل تاجیکستان و مالزی به آن جام رفتند، ایران 
نتوانست بخشی از این رقابت باشد. این تیم حتی به مقدماتی 
المپیک هم نرسید و انتظار می‌رفت در بازی‌های آسیایی 
این شکست را جبران کند اما باخت مقابل حریفی مثل 

هنگ‌کنگ، سقف توانایی‌های این مربی را نشان داد.

   سردرگم؛ مثل تیم امید
تیم ملی امید از همان روز اول با سردرگمی محض وارد 
هانگژو شد. قرار بود همان تیم اردوی ازبکستان به چین 
برود اما چون آن تیم مقدماتی المپیک را از دست داده بود، 
عنایتی تصمیم گرفت با تیم زیر 25سال در این مسابقه‌ها 
شرکت کند، یعنی تقریبا همه نفرات عوض شدند و نفرات 
جدید کنار هم قرار گرفتند تا برای نخستین بار با هم بازی 

کنند. معلوم است که چنین تیمی شانس رقابت با هیچ 
حریفی را ندارد. جالب اینکه عنایتی فهرستی را با خودش 
به چین برد که خارج شدن 3نفر از آن، تیم را خالی می‌کرد! 
از یک سو، لیگ برتر به‌خاطر این تیم تعطیل شد و از سوی 
دیگر خود عنایتی 3بازیکن از یک تیم آسیایی را به هانگژو 
برد. چطور ممکن است او پیش‌بینی جدایی این نفرات قبل 
از بازی پرسپولیس و الدحیل را نکرده باشد؟ آیا در بین 
تیم‌های غیرآسیایی لیگ برتر، هیچ بازیکن دیگری برای 
کمک به تیم ملی امید وجود نداشت که از همان ابتدا در 

فهرست قرار بگیرد؟

   بزرگ‌ترین بازنده هانگژو
تا همین چند وقت قبل، صحبت از حضور عنایتی به‌عنوان 
دستیار اول قلعه‌نویی یا سرمربیگری او در باشگاه استقلال 
بود. حالا اما دیگر بعید است هیچ‌کس سراغ این بازنده بزرگ 
برود. فوتبال ایران با سپردن هدایت امیدها به عنایتی باخت 
و خود عنایتی نیز  تبدیل به بزرگ‌ترین بازنده کاروان ایران 

در هانگژو شد.

پینگ‌پنگ ایران با 2مدال تاریخی بازی‌های آسیایی هانگژو را به پایان برد. نوشاد و 
نیما عالمیان دیروز در مسابقات دونفره مدال برنز گرفتند؛ مدالی که نخستین مدال 
پینگ‌پنگ ایران در تاریخ این بازی‌ها بود. برادران عالمیان چند روز پیش به همراه 
امیرحسین هدایی در مسابقات تیمی به برنز با‌ارزشی رسیدند و بعد از 65سال دوباره 
ایران را در این بازی‌ها صاحب مدال کردند. نوشاد عالمیان با این 2 مدال و مدال برنزی 
که دوره قبل بازی‌ها در جاکارتا به‌دست آورده بود، حالا پرافتخارترین بازیکن ایران در 
بازی‌های آسیایی است. پیش از این هوشنگ‌ بزرگ‌زاده با برنزهای انفرادی بازی‌های 

1958 و 1966 پرافتخارترین پینگ‌پنگ‌باز ایران بود.

   نوشاد: چینی‌ها از من می‌ترسند
نوشاد و نیما وعده داده بودند که در دونفره مدالی خوشرنگ‌تر از تیمی می‌گیرند اما 

حریف مرحله‌ نیمه‌نهایی چین بود و شکست دادن این تیم تقریبا محال. تیم برادران 
عالمیان با فان ژندونگ و وانگ بازی کردند که رنکینگ یک و 2جهان را دارند. آنها با 
رنک64 و 168چاره‌ای جز شکست 4 بر صفر و با نتایج 11 بر 4، 11 بر 3، 11 بر 3 و 11 بر 
6 نداشتند. نوشاد قبول دارد که تیم چین قوی‌تر بود و خیلی بهتر بازی کرد اما جو سالن 
را هم در شکست خودشان بی‌تأثیر نمی‌داند: »آنها تیم برتر جهان هستند و دوبل کاملی 
داشتند. ما هم خوب بازی کردیم و من با توپ‌هایشان مشکل نداشتم اما جو سالن کاملا 
به نفع آنها بود و ۶هزار تماشاگر حمایت‌شان می‌کردند. شاید در انفرادی بتوان چینی‌ها را 
برد اما تاکنون هیچ تیمی نتوانسته آنها را در دوبل ببرد و قهرمان بلامنازع دنیا هستند.« 
نوشاد سابقه شکست چینی‌ها را در انفرادی دارد: »من با چینی‌ها خوب بازی می‌کنم 
و چندبار هم پیروز شده‌ام و به همین دلیل مشکلی ندارم. حتی برخی مواقع آنها از من 

هم می‌ترسند اما در دوبل قضیه فرق می‌کند.« 

   نیما و 2برنز رویایی
نیما هم چینی‌ها را شکست‌ناپذیر می‌داند: »اسم چین روی همه تیم‌ها تأثیرگذار است 
و باید از کهکشان دیگری بیایند و چینی‌ها را شکست دهند.« نیما به همین مدال برنز 
راضی است و خوشحال است که پینگ‌پنگ 2مدال گرفته و توانسته 2بار ژاپن را )در 
تیمی و دو نفره( شکست بدهد: »تنها هدفمان کسب مدال بود و خداراشکر توانستیم هم 
در تیمی و هم در دونفره ژاپن را شکست دهیم که دور از انتظار بود. حتی در رویاهایمان 

هم نمی‌دیدیم که تیم ژاپن را 3 بر صفر شکست دهیم.«

   لطف‌الله نسبی: به سرعت چین باختیم
جمیل لطف‌الله نسبی، سرمربی تیم ملی دلیل شکست برادران عالمیان در بازی با چین 
را سرعت بالای حریف می‌داند: »اگر می‌خواهید مقابل چین پیروز شوید، باید خیلی 
صحیح و کم‌اشتباه بازی کنید. آنها تیم بسیار قدرتمندی دارند و سرعت بازی‌شان بسیار 

بالاست و بچه‌های ما در بیشتر مواقع از سرعت چین عقب می‌ماندند.« 
پینگ‌پنگ برخلاف دوره گذشته که مدال برنز نوشاد عالمیان را در انفرادی داشت، این 

بار در این بخش از مسابقات نتوانست روی سکو برود.

  دوومیدانی؛ شکست قهرمان
 بعد از شکست دونده‌های 100متر، دیروز در دیگر ماده‌ها هم مدالی به‌دست 
نیامد. بزرگ‌ترین شکست تیم هم به نام حسین کیهانی نوشته شد. او که در 
بازی‌های جاکارتا به مدال طلای دوی 3هزار متر با مانع رسیده بود و رکورددار 
این ماده هم شده بود، دیروز، روز بدی را پشت‌سر گذاشت؛ هم به مدالی 
نرسید و هم رکوردش را دونده هندی شکست. کیهانی با زمان 8دقیقه و 45و 
98صدم ثانیه هفتم شد. مهدی صابری هم در پرتاب وزنه با حد نصاب 19متر و 
41سانتی‌متر پنجم شد. حمیده اسماعیل‌نژاد بعد از هفتمی در دوی 100متر 
قرار بود دیروز در 200متر بدود اما به‌دلیل اینکه آماده نبود، در خط استارت 

حاضر نشد.

  هندبال؛ خداحافظ هانگژو 
تیم ملی هندبال ایران بازی اول را به کویت و بازی دوم را به بحرین باخت. با 
توجه به شکستی که کره‌جنوبی مقابل کویت داشت، ایران باید کره را شکست 
می‌داد. فاصله با پیروزی خیلی زیاد نبود، ایران 25بر 24نتیجه را واگذار کرد 

و حذف شد.

  تیراندازی؛ 16نفر و یک برنز
تیراندازان تراپ هم به مدال نرسیدند و ایران با همان یک مدال برنز تپانچه 
میکس، بازی‌های هانگژو را به پایان رساند. دیروز در مسابقات تراپ مرضیه 

پرورش‌نیا با 105امتیاز هفدهم شد و محمد بیرانوند با 117امتیاز شانزدهم.

  اسکیت؛ یک گام به جلو
تیم ملی اسکیت با ترکیب ملیکا منوچهری‌راد، نگین شیخی، کیارش 
شاه‌محمدی و محمدامین حیدری در 1000 متر سرعت، از دور مقدماتی صعود 

کرد ولی در فینال نتوانست نتیجه بگیرد.

  قایقرانی؛ فینالیست‌ها زیاد شدند 
بعد از 5قایق ایرانی که روز اول بازی‌های آسیایی رسیدند، دیروز تعداد 
ایرانی‌های‌ حاضر در فینال کایاک و کانو بیشتر شد. هدیه کاظمی در کایاک 
یک نفره 500متر در گروهش سوم شد و مستقیم به فینال رفت. تیم کایاک 
4نفره پوریا شریفی، سپهر ساعتچی، علی آقامیرزایی و پیمان قویدل با دومی 

در گروه فینالیست شدند. هیوا افضلی هم در کانوی یک نفره 200متر راهی 
مرحله نهایی شد.

  شطرنج؛ صدر در قرق ایران 
تیم ملی شطرنج ایران دیروز چین، میزبان بازی‌های آسیایی را شکست داد و در 
صدر جدول مسابقات استاندارد نشست. پرهام مقصودلو، محمدامین طباطبایی، 
پویا ایدنی و بردیا دانشورترکیب تیم ایران را در این دیدار تشکیل می‌دادند 
که با نتیجه  2/5بر 1/5به پیروزی رسیدند. ایران که در دور قبلی بنگلادش 
و قزاقستان را شکست داده بود، اگر روزهای آینده مقابل هند و ازبکستان به 

پیروزی برسد، می‌تواند  به قهرمانی امیدوار شود.

نوشاد؛ بهترین تاریخ هنگ کردیم
 با مدال برنزی که نوشاد و نیما عالمیان دیروز در مسابقات پینگ‌پنگ دونفره گرفتند

 نوشاد با 3برنز دونفره، تیمی و انفرادی پرافتخارترین بازیکن ایران در تاریخ بازی‌های آسیایی شد
 شکست تيم اميد مقابل هنگ‌کنگ و حذف از بازی‌های آسيايی يک ناکامی معمولی نبود. 

ما همه چيز را با هم از دست داديم؛ از جوانگرايی تا نظم ليگ و حيثيت فوتبال ايران
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 راه‌های تشخیص
 تخم‌مرغ فاسد

تخم‌مرغ یکی از مواد اصلی در آشپزخانه‌هاست 
که از نظر تغذیه‌ای ارزشمند است. گفته 
می‌شود که تخم‌مرغ‌ها سرشار از چندین 
ماده‌مغذی مانند کلسیم، چربی سالم و 
مواد معدنی هستند. اما تخم‌مرغ فاسد برای 
سلامت بسیار مضر است، از همین رو شناسایی 
تخم‌مرغ خراب می‌تواند در پیشگیری از 

بیماری‌ و حفظ سلامت مؤثر باشد.

تخم‌مرغ فاسد
ما کمتر به ‌احتمال فاسد شدن تخم‌مرغ‌ها بر اثر 
گذشتن تاریخ تولیدشان فکر می‌کنیم. معمولا 
تخم‌مرغ‌ها بلافاصله پس از بیرون آوردن از 
یخچال استفاده می‌شوند و کمتر در معرض 
هوای آزاد می‌مانند تا فاسد شوند، اما انقضای 
تاریخ مصرف تخم‌مرغ هم می‌تواند باعث فاسد 
شدن آن شود.به گزارش تایمز آف ایندیا، با 
این‌حال، یکی از جنبه‌های مهم سلامت تخم‌مرغ، 
اطمینان از تازه بودن و عاری از آلودگی بودن آن  
است. یادگیری نحوه شناسایی تخم‌مرغ بد برای 
جلوگیری از خطرات بالقوه سلامتی و ناامیدی در 

آشپزی ضروری است.

آزمایش شناور
برای تست تخم‌مرغ‌های فاسد از غیرفاسد 
راه‌های مختلفی وجود دارد که یکی از این 
راه‌ها آزمایش شناور است. یک کاسه یا ظرف 
را با آب پر کنید و تخم‌مرغ را به آرامی در آب 
قرار دهید. تخم‌مرغ‌های تازه غرق می‌شوند 
و در کف ظرف قرار می‌گیرند. اگر تخم‌مرغ 
به‌صورت عمودی کف ظرف بایستد اما شناور 
نشود، مصرف آن همچنان بی‌خطر است اما نه 
به اندازه تخم‌مرغ تازه. اگر تخم‌مرغ به سمت 
بالا شناور شود، احتمالا خراب شده و باید دور 

انداخته شود.

نحوه تشخیص تخم‌مرغ سالم 
با تست نقطه‌ای

برای تست نقطه‌ای باید یک تخم‌مرغ خام 
را بشکنید. اگر لکه‌های قرمز یا هر نوع تغییر 
رنگی روی زرده مشاهده کردید، این تخم‌مرغ 
فاسد شده است، زیرا تغییر رنگ معمولا در اثر 

واکنش شیمیایی در تخم‌مرغ ایجاد می‌شود.

تشخیص تخم‌مرغ فاسد از طریق بویایی
حس بویایی می‌تواند ابزار قدرتمندی در 
شناسایی تخم‌مرغ بد باشد. تخم‌مرغ‌های تازه 
معمولا بوی خنثی یا رایحه‌ای لطیف و خاکی 
دارند. اگر هنگام شکستن تخم‌مرغ بوی بد یا 
گوگردی استشمام کردید، نشانه‌ای قوی از 

خراب شدن آن است.

تشخیص تخم‌مرغ فاسد با تکان دادن 
تخم‌مرغ

تخم‌مرغ را به آرامی در نزدیکی گوش خود 
تکان دهید. تخم‌مرغ‌های تازه صدای کمی 
تولید می‌کنند زیرا سفیده و زرده تخم‌مرغ هنوز 
محکم به پوسته داخلی چسبیده‌اند. اگر در 
زمان تکان دادن تخم‌مرغ صدای شل‌شدن را 
می‌شنوید، نشان‌دهنده این است که محتویات 
تخم‌مرغ خراب شده و باید از خوردن آن 

اجتناب کرد.

استفاده از غریزه برای تشخیص
 تخم‌مرغ فاسد از سالم

در نهایت، غرایز شما می‌تواند ابزار ارزشمندی 
باشد. اگر چیزی در مورد تخم‌مرغ، ظاهر، بو یا 
بافت آن بد یا مشکوک به‌نظر می‌رسد، بهتر 

است احتیاط کنید و آن را دور بریزید.

بداخلاق‌ها عناب بخورند
عناب را خرمای قرمز و خرمای چینی نیز 
می‌نامند. رویشگاه اصلی این درخت به درستی 
مشخص نیست ولی چنین تصور می‌شود که 
خاستگاه طبیعی آن در آسیای جنوبی بین 
لبنان، جنوب غرب افغانستان، شمال هند، 
شبه‌جزیره کره و جنوب و مرکز چین است و 
خراسان جنوبی را قطب تولید عناب کشور ایران 
می‌دانند.از خواص عناب تازه می‌توان به خواص 
درمانی آن برای آرامش‌بخشی و ضد‌بدخلقی نام 
برد و در طب سنتی چینی و کره از آن به‌عنوان 
دارویی که سبب کاهش اضطراب می‌شود، 
استفاده می‌کنند.این گیاه در تقویت معده، 
طحال و سیستم گوارشی موثر بوده و برای 
درمان بیماری‌های گوارشی استفاده می‌شود.

از دیگر خواص عناب می‌توان به تصفیه خون 
و دفع سموم بدن اشاره کرد. همچنین گیاه 
عناب از بروز مشکلات قلبی جلوگیری می‌کند 
و در موارد مراقبت‌ها و درمان‌های پوست، عناب 
سبب روشنی پوست می‌شود.خونساز بودن و 
ملین بودن از دیگر خواص عناب تازه است، لعاب 
بسیار زیادی دارد و سینه را نرم می‌کند. استفاده 
از هسته میوه عناب در زخم‌ها و بریدگی‌ها سبب 
سرعت بخشیدن به بهبود آنها می‌شود. عناب 
همچنین دندان‌ها را در برابر پوسیدگی مقاوم 
می‌سازد.همچنین بد نیست بدانید که چای 
عناب دارای ماده ضد‌سرطانی است و همچنین 
باعث ترمیم بافت‌های آسیب دیده و تقویت 

عضلات می‌شود.

آرش نهاوندینکته ها
مترجم

‌خبر

   دوشنبه    10 مهر 1402       16 ربیع‌الاول   1445    ‌    سال سی‌ویکم          ‌ شماره  8899

کارشناسان دارویی می‌گویند اگر کشوری 
به فناوری تولید داروهای بایوتکنولوژی 
دسترسی داشته باشد، یعنی در انتهای 

تکنولوژی دارویی قرار دارد، اتفاقی که با 
همت نخبگان داروسازی کشور رقم خورده 

و ایران در زمینه تولید داروهای بیوسیمیلار با تولید 
30 دارو، بزرگ‌ترین سبد تولیدی در جهان را در اختیار 
دارد. داروهایی که فناوری‌ پیچیده‌ای دارند اما برای 
انواع سرطان‌ها، بیماری‌های صعب‌العلاج و ... به صورت 
بومی تولید می‌شوند. بررسی‌ها نشان می‌دهد ایران 
رتبه اول تولید داروی منطقه، رتبه سوم تولید داروهای 
بیوتکنولوژی در منطقه و رتبه هفتم تولید داروهای نانو 
در جهان را دارد. در تولید کلی دارو هم در جمع ۱۰ کشور 
برتر دنیا ایستاده است. در حال حاضر از نظر عددی 
99درصد و از لحاظ ریالی 85درصد بازار دارو را تولید 
داخل تامین می‌کند، این در حالی است که طی سال‌های 
اخیر این عدد از 70درصد ریالی به 85درصد رسیده 
است. در این گزارش بخشی از محصولات سلامت‌محور 
کشور که  تولید آنها ایران را به عنوان یکی از معدود 
تولیدکنندگان جهانی مطرح کرده، بررسی شده است. 

اولین تولیدکننده داروهای بیوسیمیلار در منطقه
ایران در حوزه داروهای بیوسیمیلار وارد عرصه بین‌المللی شده 
و بازارهای دارویی ترکیه و روسیه شاهد حضور این داروهای 
ایرانی هستند. بیوسیمیلار به داروهایی گفته می‌شود که 
کاملا مشابه با داروهای بیولوژیک تولید می‌شود که سازنده 
اولیه برای نخستین بار روش تولید آن را ابداع کرده‌ است. 
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو درباره تولید این 
داروها به همشهری می‌گوید: »در حوزه دارو خودکفا شده‌ایم 
و تنها برخی داروهای معدود که تولید یا میزان مصرف آنها کم 
است، در کشور تولید نمی‌شوند. تفاهمنامه‌های زیادی بین 
شرکت‌های ایرانی و خارجی برای صادرات یا واردات دارو و 
مواداولیه منعقد شده و در میان کشورهای منطقه هم نخستین 
تولیدکننده داروهای بیوسیمیلار هستیم. تلاش می‌کنیم 
تکنولوژی تولید این داروها را به کشورهای همسایه بفروشیم یا 

در تولید آنها سرمایه‌گذاری کنیم.«

دومین تولیدکننده جهانی داروی درمان سکته مغزی 
ایران دومین کشور تولیدکننده تنها داروی درمان سکته 
مغزی ایسکمیک حاد است. تولید این داروی راهبردی و 
حیاتی، پیش از این در انحصار یک شرکت آمریکایی بود اما 
اکنون ایران دومین کشور جهان است که به فناوری تولید آن 
دست پیدا کرده و از این پس می‌تواند این محصول را با قیمت 
پایین‌تر به بازار سلامت ایران و بازارهای بین‌المللی عرضه 
کند. این دارو مانع بروز بسیاری از عوارض و معلولیت‌های 
ناشی از سکته مغزی می‌شود و در مواردی همچون درمان 
ترومبولیک سکته حاد قلبی جهت کاهش میزان مرگ‌ومیر 
نارسایی قلبی و درمان ترومبولیک آمبولی حاد ریوی وسیع 
به همراه ناپایداری همودینامیک مورد استفاده قرار می‌گیرد.

ظرفیت ویژه در تولید داروهای ضدسرطان 
»ایران در خاورمیانه جزو معدود کشورهایی است‌ که 

75داروی ضدسرطان تنها 
در یک شرکت دارویی آن 
تولید می‌شود و این عدد 
در مجموع کل کشور، عدد 
قابل‌توجهی است.« این مطلب 
را سیدمحمد کشاورز، مسئول 
فنی یکی از داروخانه‌های 
وابسته به ستاداجرایی فرمان 
امام)ره( به همشهری اعلام 

می‌کند و در توضیح بیشتر عنوان 
می‌کند: »رقیب ما در منطقه ترکیه 

است که صنعت داروسازی خوبی دارد اما هنوز ما از لحاظ 
دارویی نسبت به آنها مسلط‌تر هستیم و رقابت در بازار 
داروهای ضدسرطان در کشورهای عراق، افغانستان و 
سوریه دست ماست.« او به تولید داروی بورتزومیب، 
داروی وابسته به سرطان‌های گوارشی اشاره می‌کند و 
می‌گوید: »زمانی که این دارو از تولیدکننده آمریکایی 
خریداری می‌شود، هر ویال آن 518دلار است اما ویالی 
که در ایران تولید می‌شود، نهایتا 120دلار است. مواداولیه 
این دارو در گذشته از هند و یک منبع اروپایی وارد می‌شد 
اما اکنون متوقف شده و تولید مواداولیه این دارو در کشور 

انجام می‌شود.«‌ 

موفق در تولید نانوداروها و نوترکیب‌ها 
تولید نخستین نانو‌داروی ضد‌سالک دنیا، شکستن انحصار 
داروهای نوترکیب از سوی متخصصان ایرانی، تولید انبوه 
داروی ضدسرطان به نام »دوکسوروبیسین لیپوزومال« 
با فناوری نانو و تولید انسولین قلمی برای نخستین‌بار در 
دنیا، در زمره مهم‌ترین دستاوردهای جدید کشور در حوزه‌ 
صنعت داروسازی است. کارشناسان حوزه دارو معتقدند 
که تولید این داروها، منجر به صرفه‌جویی ارزی قابل‌توجه 
برای کشور شده است؛ نمونه آن اینکه کشورهای دارای 
جمعیت مشابه ایران یا ترکیه در همسایگی ایران، سالانه 
حدود 20میلیارد‌دلار نیاز ارزی برای تامین دارو دارند، اما 
در ایران برای تامین این داروها تنها چیزی حدود 3.5 تا 
4.5میلیارد‌دلار برای کل حوزه بهداشت و درمان و سلامت 
هزینه می‌شود و دلیل آن هم تولید انواع داروهای مورد نیاز 
کشور از سوی تولیدکنندگان بومی است. این در حالی است 
که با تولید دیگر داروهای بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج 
هم این صرفه‌جویی ارزی بیشتر خواهد شد. همین حالا 
داروی بیماران SMA با هزینه بسیار بالا وارد کشور می‌شود 
اما تحقیقات دانشمندان ایرانی برای تولید این دارو با فناوری 

پیشرفته در حال انجام است.

رتبه دوم در تولید 15 داروی خاص 
»تقریبا هیچ دارویی در دنیا وجود ندارد که ما تولید داخل 
آن را نداشته باشیم و حتی تکنولوژی تولید داروهایی با 
فرمولاسیون بسیار پیچیده را در اختیار داریم. دلیل آن هم 

این است 
که زیرساخت تولید داروهای های‌تک 
و بیوتک در کشور به ‌شدت گسترش 
پیدا کرده است.« هاله حامدی‌فر، رئیس 
کمیته صادرات سندیکای صاحبان 
صنایع دارو‌های انسانی با بیان این مطلب 
 wto به همشهری می‌گوید: » ما عضو
نیستیم و مسئله پتنت )قانون حق اختراع( 
هم نداریم؛ به همین دلیل نسبت به کشورهای 
دیگر در تولید داروهای ژنریک یا بیوسیمیلار جلوتر 
هستیم. در نتیجه از نظر دانش فنی و توان تولید هیچ 
مشکلی در کشور وجود ندارد.« او با تأکید بر اینکه جزو 
کشورهای رده‌بالا در تولید دارو قرار داریم، بیان می‌کند: 
»برای تولید 15داروی بیماران خاص و صعب‌العلاج، ایران 
دومین تولیدکننده جهان است. این داروها را تنها یک 
شرکت بزرگ چند ملیتی تولید و به کشورهای مختلف 
صادر می‌کند، اما حالا ایران دومین تولیدکننده، بیوسیمیلار 
این داروها در جهان است؛ ازجمله پرتوزوماب برای درمان 
سرطان سینه، اکرلی‌زیماب برای درمان ام‌اس، آلتپلاز 
برای درمان سکته مغزی، پمبرولیزومب برای درمان 
انواع سرطان‌ها، اومالیزومب برای بیماران آسم، همچنین 
داروهایی در حوزه هماتولوژی، نورولوژی، غدد، ناباروری، 
ایمونولوژی، روماتولوژی و چشم هم که بسیار تخصصی 
هستند، در کشور تولید می‌شوند.« او با بیان اینکه در ایران، 
بیماران به این داروها با قیمت ارزان دسترسی دارند، اما 
در سایر کشورها یا دسترسی به این داروها فراهم نیست 
یا قیمت آن بسیار گران است، عنوان می‌کند: »در زمینه 
تولید داروهای بیوسیمیلار با تولید 30دارو، بزرگ‌ترین سبد 
تولیدی در جهان در اختیار ایران است. تعداد این داروها که 
در کشور تولید می‌شود، در دنیا  بی نظیر است. شاید حجم 
تولید ما به‌دلیل اینکه بازار محدودی داریم، کمتر باشد، اما 
در مقایسه تعداد تولید با دیگر کشورها قابل مقایسه نیست. 

این عدد در کشوری مثل کره‌جنوبی 5 است.«‌ 
حامدی‌فر ظرفیت ویژه تولید دارو در کشور را مورد توجه 
بسیاری از کشورها به صنعت داروسازی ایران می‌داند 
و عنوان می‌کند: »ما با مشکل جدی تحریم‌های بانکی 
روبه‌رو هستیم؛ در غیر این‌صورت ظرفیت صادرات واقعی ما 
مشخص می‌شد. بسیاری از کشورها با وجود اینکه علاقه‌مند 
به خرید و تأیید کیفیت داروهای ما هستند، اما به‌دلیل اینکه 
نمی‌توانند تبادلات پولی انجام دهند، قادر به خرید داروهای 
ما نیستند.« این فعال حوزه دارو، درباره رتبه اصلی ایران در 
تولید انواع داروها هم بیان می‌کند: »هیچ رتبه‌بندی رسمی 
در جهان در این‌باره اعلام نشده که به آن استناد کنیم، 
اما فکر می‌کنم اگر رتبه‌بندی صورت بگیرد از نظر تولید 
داروهای بیوتیک ما رتبه بسیار خوبی خواهیم داشت و از نظر 

تنوع تولید هم جزو کشورهای برتر قرار بگیریم.« 

داروی ایرانی روی سکوی افتخارداروی ایرانی روی سکوی افتخار
برتر در تولید داروی ام‌اس 
تنها 5کشور در دنیا داروی »ام‌اس« تولید می‌کردند 
اما ایران این فهرست را به عدد 6 رساند. حالا این 
محصول ایرانی علاوه بر بازار داخلی به کشورهای 
روسیه، ونزوئلا، عراق و ترکیه هم صادر می‌شود. 
این دارو با نام اینترفرون و با تکنولوژی بسیار بالا 
در کشور تولید می‌شود اما یک تفاوت عمده دارد؛ 
تولید با استفاده از تکنولوژی بایوتک به نام پرفیوژن. 
علی اعتمادرضایی، مدیر مدیکال شرکت دارویی 
اکتور در این‌باره به همشهری می‌گوید: »این دارو 
در انحصار کشور خاصی نیست. داروی اصلی 
آمریکایی است و چند کشور دیگر هم آن را تولید 
می‌کنند. در برخی کشورها این دارو همچنان با 
تکنولوژی‌های قدیمی‌تر تولید می‌شود که فرایند 
تولید با استفاده از سرم حیوانی است اما در داروی 
ما سرم حیوانی حذف شده است. این تکنولوژی در 
درازمدت منجر به کاهش هزینه‌ها هم می‌شود. 
نکته مهم اینجاست که تعداد کشورهایی که 
این داروهای بایوتک را تولید می‌کنند، به تعداد 

انگشتان دو دست هم نمی‌رسد.« 

حضور در باشگاه 
واکسن‌سازان برتر جهان

یکی از مهم‌ترین محصولات جدید سلامت‌محور در 
دنیا را باید واکسن‌های کرونا نامید؛ واکسن‌هایی که 
توانستند مرگ‌ روزانه هزاران نفر در کشورهای مختلف 
دنیا را به‌شدت کاهش دهند. دانشمندان‌ایرانی 
هم آن زمان از قافله تولید واکسن عقب نماندند و 
همزمان تولید 6واکسن کرونا با پلتفرم‌های مختلف 
در کشور رقم خورد؛ از فناوری ویروس کشته‌شده تا 
mRNA و نوترکیب و... این در حالی بود که تنها واکسن 
استنشاقی جهان هم از سوی مؤسسه رازی در ایران 
تولید شد. البته واکسن‌سازی‌ ایران، سابقه بیش از 
یک قرن دارد؛ از واکسن‌های سه‌گانه، سرخک، اوریون 
و سرخجه تا واکسن فلج‌اطفال و انواع واکسن‌های 
حیوانات. در سال‌های بعد هم این واکسن‌سازی 
علاوه بر کرونا به تولید واکسن‌های آنفلوآنزا و اچ‌پی‌وی 
مجهز شده است. ایران پس از آمریکا دومین کشور 
موفق دنیا در تولید واکسن نوترکیب آنفلوآنزاست. 
همین چند روز پیش هم وزیر بهداشت از احداث 
مرکز تولید واکسن‌های پنوموکوک )پیشگیری از 
عفونت ریه و مغز( و روتاویروس در کشور خبر داد و 
گفت: »چنین اقدامی کشور را از واردات این واکسن‌ها 

بی‌نیاز می‌کند.«‌

 اگر تحریم نبودیم 
چه می‌کردیم؟ 
فاکتور8، یکی از مهم‌ترین داروهای مورد نیاز بیماران 
هموفیلی است که ایرانی‌ها همراه با شرکت‌های 
فایزر و نوونوردیسک، تنها تولیدکنندگان آن در جهان 
به شمار می‌روند. تقریبا سال91 که تولید این دارو در 
کشور محقق شد، ایران دومین کشور تولیدکننده آن 
در دنیا و نخستین کشور در منطقه به شمار می‌رفت. 
سیداحمد مهاجری، مدیرعامل شرکت ثامن داروی8 
در این‌باره به همشهری می‌گوید: »در زمینه داروهای 
های‌تک ایران دست برتر را دارد و این مسئله همیشه 
مطرح است که صنعت داروسازی ما اگر با مشکل 
تحریم مواجه نبود، چه شرایط ویژه‌ای را در دنیا برای 
خودش رقم می‌زد. تولید این میزان داروی نوترکیب 
با روش بایوتکنولوژی در ایران ارزش قابل‌توجهی 
دارد. فاکتور خونی یکی از این داروهاست.« او درباره 
ارزشمندی تولید داروهای بایوتک که اکنون در کشور 
فراهم شده، به یک مثال اشاره می‌کند: »این وضعیت 
مشابه این است که در صنعت خودروسازی بی‌ام‌و 
و بنز تولید کنیم. صنعت دارویی یک کشور اگر قادر 
به تولید داروهای بایوتکنولوژی باشد، در خط نهایی 
تکنولوژی دارویی قرار دارد و این علاوه بر صرفه‌جویی 
ارزی برای یک کشور افتخار است. همین حالا اگر قرار 
باشد فاکتور8 وارد‌ شود، باید بخش زیادی از ارز کشور 
را به آن اختصاص دهیم، اما تولید آن در داخل مزایای 

قابل‌توجهی برای کشور دارد.«‌

 قیمت داروی ام‌اس 
با تکنولوژی پرفیوژن 

در آمریکا:

940
هزار تومان 

واکسن آنفلوآنزای 
آمریکایی:

65
دلار

قیمت داروی ام‌اس 
با تکنولوژی پرفیوژن 

در ایران:
 260

هزار تومان 

واکسن آنفلوآنزای 
ایرانی: 

5
دلار

فاکتور 8وارداتی:

 80 تا 90
یورو 

فاکتور 8تولید داخل:

35
یورو 

 6توصیه 
طب ایرانی به 

سالمندان
هرکسی دوران سالمندی 
را تجربه خواهد کرد. 
حالا که در هفته سالمند 
هستیم، بد نیست 
درباره نگاه طب ایرانی به 
زندگی سالم سالمندی 
 نیز چیزهایی بدانیم. 
ارمغان السادات کیهان مهر 
در گفت‌وگو با مهر، به این 

نکته‌ها اشاره کرده است.

 با توجه به اینکه مزاج 
سالمندان عموماً سرد و 
خشک است، هوایی مشابه 
فصل بهار )گرمی و رطوبت( 
متناسب مزاج این دست از 
افراد است. این اصل می‌تواند 
شامل شهر، خانه و اتاق فرد 
سالمند باشد. از سوی دیگر، 
باید چیدمان خانه و وسایل 
به‌گونه‌ای باشد که هوا به 
خوبی جریان یابد و سالمندان 

در انزوا قرار نگیرند.

غذاهای سریع‌الهضم و مقوی 
مناسب برای این گروه هستند 
که توصیه می‌شود در حجم کم 
و به دفعات میل شوند. پرهیز 
حتی‌الامکان از مصرف مواد 
غذایی سرد  و مصرف گوشت 
گوسفند و پرندگان، تخم‌مرغ 
عسلی، ‌آش و سوپ‌های 
ساده، نخودآب، آبگوشت 

قابل توصیه است.

سالمندان معمولاً به‌دلیل 
بیماری و مشکلات ناشی 
از اضطراب، کیفیت خواب 
مطلوبی ندارند. توصیه می‌شود 
شام سر شب میل شود و زود 
بخوابند. نوشیدن شیر گرم 
می‌تواند به بهبود خواب کمک 
کند. قابل توجه است که معمولاً 
طول خواب شبانه در سالمندان 
کاهش می‌یابد که البته این امر 
با توجه به مزاج افراد متفاوت 

خواهد بود.

ورزش سبب افزایش حرارت 
غریزی می‌شود و با توجه به 
افت حرارت غریزی در این 
دوران، خیلی کمک‌کننده 
است. لازم است هر 
سالمند متناسب با شرایط 
جسمانی‌خویش ورزش کند 
که از آن جمله می‌توان به 
ورزش‌های هوازی ازجمله 

پیاده‌روی اشاره کرد.

یبوست، مشکل شایع 
سالمندان است. تغذیه سالم 
و فعالیت بدنی منظم می‌تواند 
در رفع این مشکل مؤثر 
باشد. پرهیز از مصرف مواد 
یبوست‌زا، استفاده از انواع‌ 
آش و سوپ‌ها و مصرف ملینات 
می‌تواند به پیشگیری و بهبود 

یبوست کمک کند.

ارتباط داشتن با اطرافیان 
به‌ویژه فرزندان، نوه‌ها و 
دوستان، داشتن تفریح و انجام 
اعمال ذهنی مانند مطالعه در 
نشاط سالمندان بسیار مؤثر 
است. همچنین مصرف موادی 
مانند گلاب، بهارنارنج، فالوده 
سیب، زعفران، بیدمشک، و... 

می‌تواند به این امر کمک کند.
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 رتبه اول
 تولید داروی 

منطقه

دومین 
تولیدکننده جهان 
در تولید 15داروی 

بیماران خاص و 
صعب‌العلاج

رتبه سوم 
تولید داروهای 
 بیوتکنولوژی

 در منطقه

 رتبه هفتم 
تولید داروهای 
نانو در جهان 

دومین کشور 
تولیدکننده تنها 

داروی درمان سکته 
مغزی ایسکمیک 

حاد

ششمین کشور 
تولیدکننده 
 MS داروی 

در دنیا 

 حضور در
 باشگاه واکسن‌سازی 
دنیا با تولید 6 واکسن 

کرونا، واکسن‌های 
آنفلوآنزا،  اچ‌پی‌وی و 

سه‌گانه و...  

ایران در فهرست تک‌رقمی تولیدکنندگان انواع داروهای 
بایوتکنولوژی، نوترکیب و واکسن‌ها در دنیا قرار دارد 

 جایگاه ایران 
 در بازار

 تولید دارویی 
جهان 

اولین کشور 
تولید کننده 
نانو‌داروی 

ضد‌سالک دنیا

30 داروی 
بیوسیمیلار با 

فناوری پیچیده در 
 ایران تولید

 می‌شود
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»جمیله علم‌الهدی« عضو هیأت علمی دانشگاه 
شهیدبهشتی در حاشیه مراسم اختتامیه جشنواره 
خورشید طی نشستی با خبرنگاران خارجی، حضور 
خبرنگاران زن کشورهای مختلف در کنار هم را اتفاق 
مهمی قلمداد کرد و گفت: اگر بانوان روزنامه‌نگار مستقل 
دنیا با هم متحد شوند، ما از آنها حمایت می‌کنیم. 
او هماهنگی و انسجام را عامل مهمی برای مقابله با 
قطب‌های رسانه‌ای دانست. همسر رئیس‌جمهور گفت:‌ 
»شبکه‌سازی‌، اتحاد و تقویت زنان خبرنگار مستقل در 
دنیا مهم و ضروری است. ما به‌دنبال متحدکردن بانوان 
روزنامه‌نگار مستقل در برابر قطب‌های رسانه‌ای دنیا 
هستیم و از پیشنهاد درخصوص تشکیل اتحادیه‌ای برای 
همکاری بیشتر رسانه‌ای در این زمینه استقبال می‌کنیم. 
نجات نسل بشر کار بزرگی است؛ از این‌رو برای رسیدن 
به این مهم انسجام بین ادیان و فرهنگ‌ها ضروری است.« 
به‌گفته این استاد دانشگاه، اغلب زنان در جهان اکنون 
دچار خودآگاهی‌های نادرستی هستند؛ به‌طوری‌که 
براساس ارزش‌های مادی نظیر ثروت و زیبایی ظاهری 
خود را قضاوت می‌کنند؛ این در حالی است که این 
خودآگاهی‌ها نادرست بوده و درصورت اصلاح باعث رشد 

و ترقی آنان خواهد شد.

 زنان در مهمانی خورشید
نخستین جشنواره خورشید به میزبانی ایران با حضور خبرنگاران 46کشور خارجی در مشهد برگزار شد

جشنواره بین‌المللی رسانه‌ای خورشید امسال 
برای نخستین‌بار با شعار »زنان روشنگری 
می‌کنند« به یاد شهیده راه روشنگری »شیرین 

ابوعاقله« برگزار شد. حدود 100بانوی خبرنگار 
از 45کشور جهان و  150نفر از بانوان ایرانی 
خبرنگار، فعالان فضای مجازی و اهالی رسانه از 

از ایران در این برنامه حضور پیدا کردند تا خود 
راوی حقایقی باشند که درباره جایگاه زن در 

جامعه ایرانی گفته می‌شود. مژگان مهرابی گزارش
روزنامه‌نگار

در قوانین جدید راهنمایی و 
رانندگی چه خبر است؟

تغییر و اصاح لایحه قوانین رسیدگی به تخلفات رانندگی به 
سرانجام رسیده و پایان شهریورماه برای طی مراحل قانونی به مجلس 
شورای‌اسلامی ارسال شده است. درحالی‌که این قوانین به‌زودی در 
مجلس بررسی می‌شوند و به مرحله اجرا می‌رسند، چگونگی تغییر این 
قوانین برای رانندگان وسایل نقلیه مبهم است و جای سؤال دارد. این 
ابهام و نامشخص‌بودن تغییرات قوانین، این شائبه را به‌وجود آورده که 
با اجرایی‌شدن قوانین جدید جریمه‌های راهنمایی و رانندگی به‌صورت 
نجومی افزایش پیدا می‌کنند، اما اصل ماجرا چیست و قوانین رسیدگی 

به تخلفات رانندگی چه تغییراتی خواهند کرد؟
قوانین راهنمایی و رانندگی فعلی در تاریخ 8اسفند سال1389 
به‌تصویب رسیده‌اند و ضرورت پیش‌بینی رویکردهای جدید مانند 
تشویق رانندگان قانونمند و اعمال محرومیت‌های متناسب و 
اثربخش به جای اخذ جریمه نقدی برای تخلفات مکرر عابران و 
رانندگان خودروها و موتورسیکلت‌ها، لزوم بازبینی و تغییر این 
قوانین را به‌وجود آورده‌اند. یکی از موادی که در این قانون اصلاح 
شده، ماده2 است که تبصره‌ای به شرح زیر به آن اضافه شده است: 
»پلیس راهنمایی و رانندگی می‌تواند متناسب با میزان رعایت قانون 
توسط رانندگان و شاخص‌هایی مانند رعایت مقررات راهنمایی و 
رانندگی، پرداخت بموقع جریمه‌های رانندگی و عدم‌تکرار تخلف، 
دارندگان گواهینامه‌های رانندگی را رتبه‌بندی و گواهینامه آنها را 
در 3رنگ دسته‌بندی کند تا متناسب با نوع گواهینامه و رتبه افراد از 
مزایایی مانند تخفیف یا کسر جریمه به میزان 20درصد تا 100درصد 
برخوردار شوند.« تغییر شیوه تنبیه خاطیان قوانین راهنمایی و 
رانندگی مورد دیگری است که در این قانون پیش‌بینی شده است. 
در تبصره‌ای که به ماده4 افزوده شده، آمده است: »با تقاضای متخلف 
و نظر قاضی، خدمات عمومی رایگان از قبیل موارد زیر با رضایت 
متخلف، جایگزین تمام یا بخشی از جریمه رانندگی می‌شود. حداکثر 
زمان انجام خدمات‌عمومی رایگان جایگزین جریمه نقدی، به میزان 
8ساعت در طول شبانه‌روز با رعایت تبصره2 ماده84 قانون مجازات 
اسلامی مصوب سال1392 است که این مدت معادل حداقل حقوق 
و دستمزد روزانه مصوب شورای عالی کار و متناسب با نوع کار درنظر 
گرفته خواهد شد.« مراکزی که برای انجام خدمات عمومی توسط 
خاطیان درنظر گرفته شده پارک‌های ترافیک، مراکز تعویض پلاک، 
مراکز بهزیستی و توان‌یابی به‌ویژه آسیب‌دیدگان ناشی از حوادث 
رانندگی و ادارات راهنمایی و رانندگی هستند و ارائه خدمات درمانی 
به مصدومان حوادث رانندگی و خدمات آموزشی در ادارات راهنمایی 
و رانندگی از دیگر خدمات عمومی است که به‌عنوان جایگزین جرایم 

رانندگی درنظر گرفته شده است.

خانواده؛ نگین سیاست‌های 
جمهوری اسلامی

 درباره تأثیرگذاری زنان و پویایی آنان هرقدر سخن گفته شود، 
بازگویی بدیهیات است؛ اینکه نگاه زنانه در زندگی اگر جاری 
و ساری باشد، جزئیات مهم و غیرقابل انکاری درنظر گرفته 
می‌شود که شاید در کلیات زندگی به چشم نیاید، اما تأثیر آن 
در بالا رفتن کیفیت کار چنان ماندگار است که حتی به چشم 
نمی‌آید. رسانه اما در این بین نقش مهمی در تبیین موضوعات 
دارد؛ نقشی که برای جریان‌سازی‌ و تغییرات لازم جامعه آنقدر 
حیاتی است که نه‌تنها برای حفظ و انسجام آن، بلکه برای 
بالا‌نگهداشتن سطح محتوایی و به‌روز بودنش باید هزینه‌های 

مادی و معنوی بالایی را از بودجه هر پروژه‌ای درنظر گرفت.
جمهوری اسلامی ایران به‌دلیل شرایط ژئوپلیتیکی خاصی 
که دارد همیشه مورد توجه رسانه‌های غرب و شرق بوده و 
هست. به این منظور سیاه‌نمایی‌های رسانه‌های این دیارها کم 
نبوده و همیشه مورد هجمه‌های مختلف فرهنگی، اقتصادی، 
سیاسی و... بوده است. از آنجایی که یکی از مهم‌ترین وظایف 
هر انسانی در دنیای امروز آگاهی و آمادگی برای رویارویی با 
واقعیت است، پاسخگویی به شبهات مطرح شده از سوی معاندان 
یکی از مسئولیت‌های رسانه‌های ارتباط جمعی و حتی افراد در 
شبکه‌های اجتماعی است. اهمیت موضوع »زن و خانواده« در 
سال‌های اخیر بر همگان واضح است و ضرورت تبیین مسائل 
و شبهات در مورد این مطالب نیز در اولویت دستورالعمل‌ها باید 
قرار گیرد. در این میان حضور خود زنان در میدان تبیین یکی از 
اساسی‌ترین موضوعات مطروحه است؛ چراکه بنا بر فرموده رهبر 
معظم انقلاب، هر وقت زنان وارد عرصه‌ای شده‌اند، آن حرکت به 
سرانجام رسیده و هر وقت بانوان در حرکتی حضور نداشته‌اند، آن 
حرکت نتیجه‌بخش نبوده است. بنابر این جشنواره بین‌المللی 
رسانه‌ای خورشید برای خود ماموریت مهمی را تعریف کرده و 
در مدت زمان معلوم به اجرای آن پرداخته و  در تاریخ هشتم 
مهرماه سال‌جاری در آیین اختتامیه با معرفی برگزیدگان به‌کار 

خود پایان داد.
شکل‌گرفتن ارتباطات پیچیده، آشنایی با اهداف مشترک، 
تعاملات علمی و تجربی و... ازجمله دستاوردهای قابل ذکر این 

جشنواره بود که البته به همین حد محدود نمی‌شد. 

نگاه

احداث 1000کلاس درس در استان تهران 
حمیدرضا خان‌محمدی، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور :  طی 
‌6ماه گذشته بیش از ۱۰۰۰کلاس درس با زیربنایی بالغ بر ۱۰۰هزار مترمربع در استان تهران ساخته شده است که 

نمونه‌ای از تلاش خیرین، مدرسه‌سازان و همه دست‌اندرکاران است. 

پرداخت وام به 117هزار بازنشسته
میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی: از ابتدای سال تاکنون به 117هزار بازنشسته تسهيلات مالی 
قرض‌الحسنه پرداخت شده است.  این وام که مبلغ آن20میلیون تومان بوده در 3مرحله اعطا و در مرحله سوم به 

40هزار نفر پرداخت شده است.  به‌گفته موسوی ثبت‌نام این وام به‌صورت غیرحضوری انجام شده است.

محدث تک‌فلاح؛ مدیر گروه خانواده

مراسم اختتامیه جشنواره خورشید برگزار 
شد. 5خبرنگار ایرانی و 10خبرنگار خارجی 
در این مراسم مورد تجلیل قرار گرفتند؛ »الناز 
عباسیان« خبرنگار روزنامه همشهری برنده 
جایزه یادداشت »زندگی به سبک آدم‌های 
خوب« یکی از 15نفر برتر جشنواره بود و 

از کشورهای دیگر هم »فائزه محمد« از 
عمان، »ایمان شمس‌الدین« از کویت، »حورا 
القبیسی« از لبنان، »حنا السعاده« از الجزایر، 
»فاطما الصمادی« از قطر، »ماریا فرنادنه 
برتو یانو« از ونزوئلا، »آنا لورا ویرا اسمیت« از 
اوروگوئه، »راد الوقاب« از سوریه  »دیوسیناوو« 
از سنگال، ژان لی از چین، هدیا باسیاب از کنیا، 
وداد محمد از تونس، »فیرولا ایزابل مایوکا« از 
روسیه، برگزیدگان جشنواره خورشید بودند.

  »زینب« از کشمیر در این جشنواره شرکت 
کرده بود. مسلط به زبان  فارسی بود و 16سال 
سابقه کار در رسانه داشت؛ 8سال در هند و 
8سال هم در ایران. او درباره اهمیت برگزاری 
جشنواره خورشید گفت:‌ »حرف‌های زیادی 
درباره زندگی زنان در ایران می‌گویند. خود من 

برای نخستین‌بار که می‌خواستم به کشور شما 
بیایم، می‌ترسیدم. دوستانم به من می‌گفتند 
بروی ایران حتما اذیت می‌شوی. یک فیلم 
سینمایی درباره سنگسار نشانم دادند. نگران 
شدم، اما وقتی سوار هواپیما شدم دیدم خلبان 
خانم است. خیلی تعجب کردم. در ایران زبان 
فارسی یاد گرفتم. کادر درمانی زایشگاه‌های 
ایران خانم هستند؛ درصورتی که در کشمیر 

اینطور نیست و ما خیلی اذیت می‌شویم.

 خبرنگار همشهری 
خاطرات سفر به ایران برنده جشنواره

گزارش کامل اختتامیه  را با 
اسکن   این کیو‌آرکد  بخوانید.

متن کامل یادداشت  را 
با اسکن   این کیو‌آرکد  بخوانید.
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محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

اعضای باند خرید و فروش نوزادان در پایتخت دستگیر شدند 

خرید نوزاد با خرید نوزاد با 77سکه سکه  متهم به قتل رپر معروف:
من می‌دانم چه‌کسی شلیک کرد

27سال پس از کشته شدن توپاک شکور، خواننده افسانه‌ای 
و مشهور رپ، مردی که به جرم قتل وی دستگیر شده در 
نخستین اعترافاتش مدعی شده که او قاتل نیست اما می‌داند 

چه‌کسی ماشه را کشیده است.
به گزارش همشهری به نقل از دیلی میل، در 7سپتامبر 
1996، توپاک شکور 25ساله، به همراه ماریون سوگ، 
تهیه‌کننده بعد از یک مسابقه بوکس سوار بر خودرو شدند 
که ناگهان یک کادیلاک سفید رنگ در کنارشان قرار گرفت 
و سرنشینان آن خودروی حامل توپاک را به رگبار بستند. 
توپاک بر اثر اصابت 3گلوله به سینه‌اش مجروح شد و 
6روز بعد در بیمارستان به کام مرگ رفت. پلیس تحقیقات 
گسترده‌ای را برای پیدا کردن قاتل رپر افسانه‌ای آغاز کرد  اما 
این اتفاق هرگز رخ نداد.  سال‌ها، پلیس گمان می‌کرد که 
قاتل احتمالی 2سال پس از مرگ توپاک در یک تیراندازی 
جداگانه کشته شده است؛ با این حال چندی پیش دوان 
کیث دیویس که با نام »کیف دی« نیز شناخته می‌شود، 
ادعا کرد که در روز حادثه سوار کادیلاک بوده و از جریان 
آن تیراندازی خبر دارد. این مرد 30سپتامبر)8مهرماه( در 
خانه‌اش دستگیر شد و در اعترافاتش به پلیس لاس‌وگاس 
گفت: من قاتل نیستم اما می‌دانم چه‌کسی توپاک را کشته و 
چه‌کسی ماشه را کشیده است. او ادامه داد: مدتی است که 
به سرطان مبتلا شده‌ام و فکر می‌کنم باید آنچه را که پلیس 

نتوانسته کشف کند فاش کنم.
دوان گفت: من در کامپتون فروشنده مواد‌مخدر بودم و 
پادشاهی می‌کردم. من تنها کسی هستم که می‌توانم داستان 
قتل توپاک را برای شما تعریف کنم. وی افزود:یکی از دلایلی 
که ما آن شب به توپاک حمله کردیم این بود که توپاک و 
خدمه‌اش به برادرزاده‌ام حمله کرده و او را مورد ضرب و شتم 
قرار داده بودند. دوان هنوز نامی از قاتل نبرده است و به‌گفته 

پلیس او نمی‌تواند از اتهام قتل توپاک فرار کند. 

آن سوی مرز

كشف 90 كيلو شيشه در مرز
ماموران یگان حفاظت گمرک در پایانه‌های مرزی دوغارون و ماهیرود موفق به كشف 90كيلو شيشه شدند. 
در عملیات اول12كيلو شيشه از كوله پشتی 2 زن هنگام ورود به كشور كشف شد و در دومين مورد با كمك 

سگ‌های موادياب 78 كيلو شيشه كه در مخزن يك تانكر خارجی جاسازی شده بود، كشف شد.

دستگيری کلاهبردار ۲ میلیون یورویی در فرودگاه
مرد شياد از طریق تبليغ در شبكه‌های ماهواره‌ای، شهروندان را به خريد ملك تشويق و از آنها كلاهبرداری 
می‌كرد. به گفته سردار مجید کریمی، رئیس پلیس بین‌الملل فراجا او كه با اين ترفند از 31 نفر حدود 2 ميليون 

يورو كلاهبرداری كرده بود هنگام ورود به كشور در فرودگاه امام خمينی)ره( دستگير شد.

ادعای بی‌گناهی در قتل شوهر 
با دستگیری دومین مظنون در پرونده مرگ عجیب مرد 
جوان، این پرونده رنگ و بوی جنایی گرفت. مظنون تازه 
اعتراف کرده که به درخواست همسر قربانی، برای وی قرص 

تهیه کرده تا وی با آنها جان شوهرش را بگیرد. 
به گزارش همشهری، چندی قبل مردی 37ساله به طرز 
مشکوکی در یکی از بیمارستان‌های تهران جانش را از دست 
داد. آنطور که همسرش عنوان کرده بود، وی پس از مصرف 
مشروبات الکلی حالش بد شده و بعد از انتقال به بیمارستان 
به‌دلیل مسمومیت شدید جان باخته بود. هر چند زن جوان 
مرگ شوهرش را یک حادثه عنوان کرده بود، اما خانواده 
قربانی نظر دیگری داشتند. آنها با مراجعه به دادسرای 
جنایی تهران از عروس‌شان شکایت کردند و او را در مرگ 
پسرشان مقصر دانستند. آنها گفتند که عروس‌شان با پسر 
غریبه‌ای ارتباط پنهانی داشته و احتمال می‌دهند آنها با 
همدستی یکدیگر، پسرشان را به قتل رسانده‌اند. همین 
کافی بود تا زن 31ساله به دستور قاضی محمد مهدی 

براعه، بازپرس شعبه سوم دادسرا دستگیر شود.
وی در بازجویی‌ها به ارتباط پنهانی با مرد غریبه اعتراف کرد، 
اما مدعی شد در مرگ شوهرش دخالتی نداشته ‌‌و او بر اثر 

مسمومیت مشروبات الکلی دست‌ساز فوت شده است.
زن جوان بازداشت شد و درادامه مأموران مرد غریبه را 
دستگیر کردند. او در بازجویی‌های اولیه اصرار داشت که 
نقشی در مرگ مرد جوان ندارد اما با توجه به اینکه 2مظنون 
اصلی تناقض‌گویی داشتند، تحقیقات از آنها ادامه داشت 
تا اینکه دیروز در تازه‌ترین تحقیقات مرد بازداشت‌شده 
اسرار جنایت را فاش کرد. وی گفت: چند‌ماه قبل، میترا، 
همسر مقتول به‌عنوان مسافر سوار ماشینم شد. او از 
زندگی‌اش ناراضی بود و با من شروع به حرف زدن کرد و 
همین موضوع باعث آشنایی ما شد. ما با هم ارتباط تلفنی 
و پیامکی داشتیم تا اینکه او از من خواست برایش قرص 
تهیه کنم. می‌خواست قرص‌ها را به همسرش بدهد و او 
را به قتل برساند تا از دستش خلاص شود، چون آنطور که 
میترا می‌گفت شوهرش او را طلاق نمی‌داد. من هم تعدادی 
قرص تهیه کرده و به میترا رساندم. او هم به من زنگ زد و 
گفت کار را تمام کرده است. میترا از من خواست که برای 
مدتی ارتباطمان را قطع کنیم تا پس از آنکه آب‌ها از آسیاب 
افتاد دوباره یکدیگر را ببینیم.هرچند این مرد اسرار قتل را 
فاش کرده اما زن جوان اصرار بربی‌گناهی دارد و تحقیقات 

ادامه دارد.

پرونده

دستگیری
انتظامی

در جریان 3حادثه جداگانه در نخستین روز هفته 3مرد 
جان‌شان را از دست دادند و پرونده مرگ آنها روی میز بازپرس 

جنایی تهران قرار گرفت.
به گزارش همشهری، نخستین حادثه ساعت 16شنبه هشتم 
مهر به قاضی موسی رضازاده، بازپرس ویژه قتل دادسرای 
جنایی تهران اعلام شد. بررسی‌ها حکایت از این داشت که جوان 
جان‌باخته که جسدش در پاسیوی یک خانه افتاده بود، سارق 
منزل بوده است. وی با همدستش به قصد خالی‌کردن خانه‌ای 

در طبقه دوم ساختمان قدم به آنجا گذاشته و می‌خواسته از 
طریق پنجره‌ای که در قسمت نورگیر و پاسیو بوده، وارد خانه 
شود اما تعادلش را از دست داده و به پایین سقوط کرده بود. 
همچنین وسایل سرقتی و لوازمی مانند دیلم و پیچ گوشتی 
نیز در کیف او دیده می‌شد.  دومین حادثه ساعت 19شنبه 
اتفاق افتاد و قربانی یک کارگر جوان افغانستانی بود. وی در 
یک ساختمان نیمه کاره کار می‌کرد، اما با یکی از هم‌وطنانش 
بر سر مسائل کاری درگیر شده و به قتل رسیده بود. قاتل در 

بازجویی‌ها اعتراف کرد که در درگیری مقتول را هل داده و 
سرش به بلوک‌های سیمانی خورده است. وی بازداشت شد و 
تحقیقات از او ادامه دارد. اما سومین و آخرین حادثه روز شنبه، 
ساعت 22شب به بازپرس جنایی تهران مخابره شد. قربانی 
سوم نیز یک جوان افغانستانی بود که در اتاقک نگهبانی با 
ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود. بررسی‌ها نشان می‌داد 
که آخرین بار یکی از هم‌وطنانش مهمان او بوده است. ظاهرا 
آنها رقیب عشقی یکدیگر بوده‌اند و قاتل بر سر یک دختر و با 
انگیزه انتقام‌جویی دست به جنایت زده است. تحقیقات برای 

دستگیری مظنون اصلی این جنایت ادامه دارد.

پرونده 3حادثه مرگبار  روی میز بازپرس

اسرار باند خرید و فروش نوزاد در تهران با تیزهوشی کارمند ثبت 
احوال فاش شد. به گزارش همشهری، هفتم مرداد امسال، یکی از 
کارمندان ثبت احوال تهران در حال بررسی گواهی تولد نوزادان 
برای صدور شناسنامه بود که در بین آنها به مدارک والدین یک 
نوزاد تازه متولدشده مشکوک شد. به‌نظر می‌رسید مدارکی که 
در زمینه گواهی تولد در پرونده وجود داشت جعلی باشد. او فورا 
موضوع را به نماینده حقوقی اطلاع داد و به این ترتیب ماموران  
اداره سیزدهم پلیس آگاهی تهران در جریان ماجرا قرار گرفتند.

پدر قلابی 
با هماهنگی بازپرس کشیک دادسرای ناحیه 26تهران، مردی 
که خودش را پدر نوزاد تازه متولدشده جا زده و مدارک جعلی به 
سازمان ثبت احوال ارائه کرده بود، بازداشت شد. او در بازجویی‌ها 
‌اسرار مدارک جعلی را فاش کرد و گفت پدر واقعی نوزاد
تازه متولدشده نیست. وی توضیح داد: چند سالی از ازدواج من 
و همسرم می‌گذشت اما ما نمی‌توانستیم بچه‌دار شویم. نزد هر 
پزشکی رفتیم  درمان‌ها نتیجه نداد تا اینکه یکی از اقواممان به 

ما پیشنهادی داد. او زنی به نام فریبا را به ما معرفی کرد و گفت 
که وی دلال نوزاد است و می‌تواند ما را به آرزویمان برساند. 
مرد جوان ادامه داد: با اصرار همسرم به فریبا زنگ زدم و با 
او قرار گذاشتیم. فریبا به ما اطمینان داد که می‌توانیم 
به نام خودمان برای نوزاد شناسنامه بگیریم. به این 

ترتیب با آموزش‌های فریبا، همسرم ‌9ماه نقش زن 
باردار را بازی کرد و بعد به‌عنوان پول پیش، مبلغ 
200میلیون تومان به فریبا دادیم. وی ادامه 
داد: بعد از 9ماه، فریبا از ما خواست با 7سکه 
طلا به منطقه شهریار برویم و بچه را تحویل 
بگیریم. ما هم سر قرار حاضر شدیم که 3خانم 
در آنجا بودند. آنها نوزاد را تحویلمان دادند 
و سکه‌ها را گرفتند و حتی گواهی ولادت 
در اداره ثبت احوال را هم فریبا به‌دست 
ما رساند و گفت به ما تضمین می‌دهد 
که جعلی بودن آن مشخص نخواهد شد 
اما وقتی به ثبت احوال رفتم دستم رو شد.

اقرار عجیب 
ماموران اداره سیزدهم پلیس آگاهی 
پایتخت از مرد جوان خواستند تا با فریبا 

قرار صوری بگذارد و همین موجب دستگیری زن جوان شد. 
وی در بازجویی‌ها گفت: من نیتم خیر بود و می‌خواستم 
به افرادی که در حسرت بچه بودند، کمک کنم. من 
یا در فضای مجازی تبلیغات می‌کردم یا می‌رفتم 
مقابل بیمارستان‌ها. ابتدا افرادی را که در حسرت 
بچه بودند شناسایی می‌کردم و بعد به مرحله 
بعدی می‌رفتم؛ یعنی افرادی که بچه‌هایشان 
را نمی‌خواستند. وی ادامه داد: با این کار 
هم افرادی را که دلشان بچه می‌خواست 
به آرزویشان می‌رساندم و هم سهمم را 
می‌گرفتم. این زن ادامه داد: تهیه گواهی 

تولد هم به‌عهده همدستانم بود.
سردار علی ولیپورگودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی تهران با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: متهمان دیگر این باند مخوف با استفاده 
از اقدامات اطلاعاتی هنگام جابه‌جایی 2نوزاد در 
مرکز شهر تهران دستگیر و به اداره سیزدهم انتقال 
داده شدند. سردار گودرزی افزود: هرچند تحقیقات 
اولیه نشان داد که این باند، اقدام به خرید و فروش 
3نوزاد کرده‌اند، اما تحقیقات برای مشخص‌شدن ابعاد 

بیشتر این حادثه ادامه دارد.
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بازگشت کارخانه قندوشکر 
»ممسنی« بعد از 10سال 

آنطور که رسانه‌ها خبر داده‌اند، کارخانه قندوشکرممسنی که 
نزدیک به ۱۰سال به‌علت‌های مختلفی نیمه‌راکد و تعطیل بود حالا 

بعد از گذشت یک دهه قرار است به چرخه تولید بازگردد.
کارخانه قند ممسنی سال 1344 با مساحت بیش از ۳۲هکتار و با 
ظرفیت تولید روزانه حدود ۳۰۰تن شکر آغاز به‌کار کرد و بیش از 
۱۵۰۰نفر به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم در این کارخانه و سایر 
مشاغل مرتبط به فعالیت آن ازجمله کشاورزی و‌ پخش و توزیع 

تولیدات این واحد مشغول شدند.
ماجرای تعطیلی و رکود آن از سال1378 با شروع خصوصی‌سازی 
آغاز شد. آن زمان این کارخانه با مبلغ ۲میلیاردو۸۰۰ میلیون 
تومان به بخش خصوصی واگذار شد، اما مدیریت نامناسب و فقدان 
اهلیت‌سنجی سرمایه‌گذار در زمان واگذاری به بخش خصوصی 
موجب شد این کارخانه با مشکلات متعدد در پرداخت حقوق و 
تولید شکر مواجه شود و 3چاه عمیق، 5سیلوی 5هزار تنی، 2مدرسه 
ابتدایی و راهنمایی، یک مسجد، ۱۵۰واحد مسکونی، استخر، زمین 
فوتبال، پارک و نانوایی به‌عنوان بخشی از دارایی‌های کارخانه در 

رکود به سر ببرد.
در زمان واگذاری کارخانه قند ممسنی به بخش خصوصی بیش 
از 1300کارگر در این کارخانه مشغول به‌کار بودند، اما مشکلات 
متعدد این کارخانه موجب کاهش کارگران این واحد صنعتی به 

۸۰نفر شد.
با شروع روند احیای کارخانه‌های راکد، بازگشت این کارخانه به 
چرخه تولید دوباره در دستور کار قرار گرفت به‌طوری که طی 
سفر رئیس‌جمهوری در دور اول، دستورهای لازم برای احیای 

آن صادر شد.
یکی از اصلی‌ترین نیازهای کارخانه قند ممسنی تأمین شکر 
خام به‌عنوان مواداولیه است. براساس نظریه کارشناس رسمی 
دادگستری میزان مطالبات کارگران این کارخانه ۳۲میلیارد تومان 
ارزیابی شده اما مالک کارخانه این میزان مطالبات را تاکنون قبول 
نکرده و تا پایان شهریور امسال فقط ۱۶میلیاردو۵۰۰ میلیون تومان 

به‌حساب دادگستری فارس واریز کرده است.
استاندار فارس در بازدید از کارخانه قند ممسنی با بیان اینکه اگر 
طی 7روز آینده شکر خام به‌عنوان خوراک کارخانه قند ممسنی 
تأمین شود فاز اول این کارخانه راه‌اندازی خواهد شد، گفت: قرار 
شد‌ه تا پایان امسال فاز دوم کارخانه قند ممسنی به‌منظور فرآوری 

چغندرقند برای تولید شکر خام نیز به بهره‌برداری برسد.
محمدهادی ایمانیه با بیان اینکه کارخانه قند ممسنی از سال۱۳۹۳ 
تاکنون ‌ به‌طور کامل تعطیل بود، افزود: با تأمین شکر خام، فاز 
اول کارخانه قند ممسنی به بهره‌برداری می‌رسد و با احیای 
 مجدد این کارخانه بیش از ۲۰۰شغل در شهرستان رستم ایجاد

خواهد شد.
استاندار فارس افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته فاز 
دوم کارخانه قند ممسنی وظیفه فرآوری چغندرقند به شکر خام 
را بر عهده دارد و قرار است تا پایان امسال این بخش از کارخانه نیز 

به بهره‌برداری برسد.
ایمانیه راه‌اندازی مجدد این کارخانه را خبری نویدبخش برای 
مردم این شهرستان دانست و گفت: در راستای تحقق منویات مقام 
معظم رهبری باید شرایط بازگشت به تولید کارخانه‌های راکد یا 
نیمه‌تعطیل فارس فراهم شود تا اقتصاد استان با سرعت بیشتری به 

سمت توسعه حرکت کند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس هم با بیان اینکه بیش 
از ۱۶میلیاردو۵۰۰ میلیون تومان مطالبات کارگران کارخانه قند 
ممسنی توسط مالک کارخانه پرداخت شده است، گفت: کارخانه 
قند ممسنی در مرحله توسعه، بازسازی و نوسازی قرار گرفته تا در 
سفر دوم ریاست‌جمهوری به استان فارس فاز اول این کارخانه به 

بهره‌برداری برسد.
حمیدرضا ایزدی افزود: در فاز اول کارخانه قند ممسنی قرار است 
شکر خام به شکر تبدیل شود و فاز دوم این کارخانه نیز وظیفه 

فرآوری چغندرقند را بر عهده دارد.

خبر خوب عدد خبر

میز خبر

صیادان مازندرانی به دریا می‌روند
مدیرکل شیلات مازندران زمان آغاز فصل صید و صیادی 
را در استان از ۲۵ مهرماه اعلام کرد. به گزارش مهر، قاسم 
کریم‌زاده اظهار کرد: براساس مصوبات کمیته مدیریت صید 
و صیادی، صید ماهیان استخوانی از ۲۵ مهرماه آغاز می‌شود 
اما طبق مصوبه، صیادان و شرکت‌هایی که برای حفظ و 
بازسازی ذخایر دریای خزر مشارکت داشتند، 5 روز دیگر 

فصل صید را آغاز می‌کنند.
او با اظهار اینکه ۹۰ درصد گونه‌های ماهی در استان رودکوچ 
هستند، گفت: به‌دلیل نبود رودخانه در منطقه حفاظت شده 
میانکاله بهشهر، فصل صید در این منطقه از ۱۸ مهرماه 

شروع می‌شود.
کریم‌زاده فصل صید ماهیان استخوانی را‌6ماه ذکر کرد و 
گفت: تمام تدابیر و شرایط مهیا شده تا فصل صید خوبی 
داشته باشیم و پیش‌بینی می‌شود امسال 3500تن انواع 

ماهیان استخوانی را در سبد جامعه صیادی داشته باشیم.
مدیرکل شیلات مازندران درباره ارائه تسهیلات حمایتی 
به شرکت‌های تعاونی صیادی گفت: برای خرید ادوات 
صید 2میلیارد تومان تسهیلات داده می‌شود و علاوه بر این 

2400لیتر بنزین یارانه‌ای نیز عرضه می‌شود.
 4هزار صیاد در قالب ۵۳ شرکت تعاونی در مازندران

فعالیت می‌کنند.
 ‌

 

تولید انگور و گلابی گلخانه‌ای در ابهر 
 مدیر جهادکشاورزی شهرستان ابهر گفت: برای
نخستین‌بار، تولید انگور و گلابی به‌صورت گلخانه‌ای در این 
شهرستان انجام می‌شود. حسن مولایی این خبر را به فارس 
داد و اظهار کرد: این طرح در راستای اجرای طرح کشاورزی 

نوین قرار است که در 7 هکتار انجام شود.
مدیر جهادکشاورزی شهرستان ابهر با بیان اینکه طرح 
پرورش انگور و گلابی در فاز نخست در 3 هکتار از باغ‌های 
روستای »نورین« انجام می‌شود، اضافه کرد: این طرح 
به‌صورت آزمایشی در حال اجراست و درصورت موفقیت 

سطح زیرکشت آن بیشتر خواهد شد.
او با بیان اینکه اجرای این طرح مزایای زیادی نسبت به 
روش سنتی دارد، افزود: امکان تولید میوه خارج از فصل، 
تولید میوه نوبرانه قبل از بازار، مقاومت بالای میوه در برابر 
سرمازدگی و کاهش استفاده از سموم ازجمله مزایای این 
نوع تولید میوه است. مولایی ادامه داد: از دیگر مزایای اجرای 
این طرح کاهش مصرف آب، صرفه اقتصادی بالا و کاهش 
عوارض ناشی از مخاطرات طبیعی ازجمله باد شدید، تگرگ 

و سرمازدگی است.
مدیر جهادکشاورزی شهرستان ابهر با اشاره به ظرفیت‌های 
این شهرستان در حوزه تولید انگور، بیان کرد: در حال حاضر 
این شهرستان قطب تولید انگور در استان است و قطعا 
استفاده از این روش در افزایش تولیدات آن، کمک شایانی 

خواهد کرد.‌‌

همکاری ژاپنی‌ها برای مقابله با اثرات خشکسالی در سیریک
مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان:‌طرح مقابله با اثرات خشکسالی با مشارکت فدراسیون 
صلیب سرخ، کشور ژاپن و هلال‌احمر کشورمان از ابتدای تابستان امسال در سیریک آغاز شده ‌ و تا پایان آبان ادامه 

دارد. طبق نیازسنجی‌ها از وضعیت خشکسالی و تنش آبی، سیریک برای اجرای این طرح بین‌المللی انتخاب شد.‌

تکمیل پروژه‌های با ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی طی ‌۲ماه 
اسدالله عباسی، استاندار گیلان:  دستگاه‌های اجرایی که پروژه‌های آنها تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
در مصوبات سفر تعریف شده است طی ‌۲ماه آنها را تکمیل و برای بهره‌برداری آماده کنند. اختصاص اعتبار در 

دور دوم سفر هیأت دولت مبتنی بر جذب اعتبار و اتمام پروژه‌های دور نخست سفر است.‌ 

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس از 
پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه مرمت کتابخانه‌ 
شهید آیت‌الله دستغیب شیراز به‌عنوان 
قدیمی‌ترین کتابخانه این استان خبر داد. 
به گزارش ایسنا، محمدحسین فیروزی 
گفت: طرح نهایی بازسازی و شروع عملیات 
بازسازی از سال ۱۳۹۸ آغاز شده است، اما 
از اسفند ۱۴۰۱ با تأمین اعتبار جدید روند 

پیشرفت پروژه با سرعت پیش می‌رود.

90
درصد  

فارس

مدیرکل آموزش‌وپرورش لرستان از جذب 
۱۰۰۰ معلم جدید در مدارس این استان 
خبر داد و گفت: در شروع سال تحصیلی 
جدید برنامه‌ریزی کردیم که هیچ کلاس 
درسی در این استان بدون معلم نباشد. 
به گزارش تسنیم، رضا عزتی اظهار کرد: 
500معلم ابتدایی و 500معلم از سوی 
دانشگاه فرهنگیان جذب مدارس لرستان 

شده‌اند.

۱۰۰۰
معلم‌جدید  

لرستان

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان 
شرقی از خالی بودن ۷۹درصد حجم مخازن 
سد‌های استان خبر داد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، یوسف غفارزاده اظهار 
کرد: متوسط بارش در استان تا چهارم مهر 
سال آبی امسال ۳.۳ میلی‌متر ثبت شد که 
این میزان در مقایسه با مدت زمان مشابه 
سال قبل ۵۰.۷ درصد و نسبت به درازمدت 

۸۱.۴ درصد کاهش داشت.

۷۹
درصد  

آذربایجان شرقی

مدیر تعاون روستایی خراسان‌رضوی از 
خرید ۴۶۹۵ تن گوجه فرنگی به‌صورت 
توافقی طی ۶ ماهه نخست سال‌جاری 
توسط شبکه تعاون روستایی استان خبر 
داد. به گزارش ایسنا، آرش آوان اظهار کرد: 
خرید توافقی گوجه فرنگی طی این مدت 
از ۸ مرکز خرید از شهرستان‌های نیشابور، 
فریمان، تربت جام، چناران و مشهد صورت 

گرفته است.‌

۴۰۰۰
 تن   

 خراسان‌رضوی

1402
14 00
1393
1344
13 78

 سال 
تاسیس

واگذاری 
به بخش 
خصوصی

 فاز
 اول احیا

 نوید
 احیا

 تعطیلی‌
کامل

1

2

3

4

5

از تعطیلی تا بازگشت 

فارس

 مازندران‌

زنجان

فراخوان شادی؛ از کردستان تا سیستان و بلوچستان
 کردستان، کرمانشاه، گلستان، سیستان و بلوچستان، خوزستان و هرمزگان میزبان جشن هفته وحدت

 با حضور اهل تسنن و تشیع هستند

5روز از هفته وحدت می‌گذرد. جشن‌های هفته وحدت که از 6مهر 
آغاز شده تا روز سه‌شنبه )11مهر( همزمان با میلاد پیامبر)ص( ادامه 
دارد. جشن‌های هفته وحدت در استان‌هایی که بخش قابل‌توجهی 
از آنها را اهل تسنن تشکیل می‌دهند با همدلی شیعه و سنی برگزار 
می‌شود. هر چند این جشن‌ها از دیرباز به‌صورت داوطلبانه از سوی 
مردم با برپایی مولودی‌خوانی، دف‌نوازی و پخش شیرینی و شربت 
برگزار می‌شده، اما این روزها با همیاری نهادها شکل و شمایل 
منسجمی گرفته است. در این گزارش به جشن هفته وحدت در 
استان‌های کردستان، کرمانشاه، گلستان، سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان نگاهی انداخته‌ایم؛ هرچند این جشن‌ها در همه استان‌ها 
ازجمله در سایر استان‌هایی که میزبان اهل تسنن هستند، چون 

آذربایجان غربی، گیلان، مازندران و... هم برگزار می‌شود.‌

گروه ایرانشهرگزارش

دف‌نوازی‌ کردستانی‌ها در جشن میلاد

یکی از بزرگ‌ترین جشن‌های کردستان در هفته وحدت و همزمان با ولادت 
پیامبر)ص(، جشن‌های مردمی است که شیعه و سنی در آن حضور دارند. معاون 
مدیرکل امور اجتماعی استاندار کردستان به همشهری می‌گوید: »یکی از مهم‌ترین 
برنامه‌های این جشن، راهپیمایی کیلومتری امت‌احمد است که امسال هم روز 
جمعه )7مهر( در پیاده‌راه فردوسی شهر سنندج با حضور مردم و برپایی100موکب 
برگزار شد.«  سامان عرفانی با اشاره به اینکه جشن‌های مردمی در همه شهرهای 
استان برگزار می‌شود، ادامه می‌دهد: »در سابقه برگزاری جشن وحدت در کردستان 
می‌بینیم که این جشن از ابتدای ‌ماه ربیع‌الاول که به ‌ماه میلاد پیامبر)ص( بین مردم 
شهرت دارد، آغاز می‌شود. معمولا جشن‌ها در فضای عمومی شهر برگزار می‌شوند. 
در این‌ماه مبارک از هر کوی و برزنی در این استان نوای عرفانی دف به گوش می‌رسد 
و مردم مراسم‌ بزرگ و کوچک مولودی‌خوانی و دف‌نوازی را در ستایش پیامبر 
گرامی اسلام)ص( در منازل یا مساجد و تکایا برگزار می‌کنند.«  اجتماع ذاکران 
نبوی در نخستین روز از هفته وحدت و نخستین جشنواره موسیقی اقوام نیز که 
با حضور هنرمندان سراسر کشور تا 11مهر در سنندج در حال برگزاری است، از 
دیگر برنامه‌های این استان طی این روزهاست. 81درصد مردم کردستان اهل سنت 

هستند و 2500مسجد دارند. اهالی شیعه هم 500مسجد دارند.‌

منادیان وحدت در گلستان

آمارها می‌گویند 40درصد جمعیت گلستان اهل تسنن هستند؛ برای 
همین هم این استان به سرزمین برادری معروف است. جشن‌های روز میلاد 
پیامبر)ص( و هفته وحدت نیز در شهرستان‌های استان از دیرباز با شور و 
هیجان برگزار می‌شده‌است. خاندوزی، یکی از اهالی گرگان به همشهری 
می‌گوید: »همیشه با شروع‌ ماه ربیع‌الاول شاهد جشن‌های مختلف در 
شهرستان‌ها به‌ویژه گنبدکاووس هستیم. مردم شیرینی پخش می‌کنند و 
جشن مولودی‌خوانی می‌گیرند.« نورعلی دیلم، رئیس مرکز بزرگ اسلامی 
شمال کشور نیز می‌گوید: »۲هزار روحانی اهل سنت در 1700مسجد در 
گلستان نماز جماعت اقامه می‌‍‌کنند و از خدمات بیمه‌ای و حمایتی برخوردار 

هستند. ۹۸مدرسه اهل سنت با ۲هزار طلبه، مدرس، رابط و مدیر در 
گلستان مشغول فعالیت هستند و این یعنی گلستان به نماد وحدت 

تبدیل شده‌است.« گلستان همچنین 600شهید، ایثارگر و 
جانباز اهل سنت دارد. کاروان قرآنی منادیان وحدت در 

نگین‌شهر، قورچای و سیمین‌شهر، محفل انس با قرآن 
کریم در گالیکش، ضیافت جشن نور میلاد رسول 

اکرم)ص( در گمیشان، تکریم از خانواده‌های 
معظم شهدا، اعزام علما و روحانیون اهل 

سنت با موضوع تقریب مذاهب، وحدت 
و همبستگی، اجرای گروه تواشیح 

ویژه ولادت پیام‌آور مهربانی و 
همچنین نشست نخبگان با 

حضور علمای اهل سنت 
و تشیع از برنامه‌های 

این استان طی 
هفته وحدت 

است.

جشن‌های مردمی در کرمانشاه

جشن‌های مردمی هفته وحدت در کرمانشاه نیز با آغاز هفته وحدت 
شروع شده و تا روز میلاد پیامبر)ص( ادامه دارد. مدیر روابط‌عمومی 
استانداری کرمانشاه به همشهری می‌گوید: »30درصد جمعیت 
استان، اهل تسنن و 15درصد اهل‌حق هستند. جشن هفته 
وحدت همیشه با حضور همه مردم کرمانشاه به‌صورت 
مردمی و خودجوش برگزار می‌شده و امسال هم شاهد 
برگزاری جشن‌های هفته وحدت هستیم.« عبدالله 
الماسی ادامه می‌دهد: »جشن مردمی در اورامانات و پاوه 
امسال به میزبانی امام جمعه پاوه و حضور بزرگان و علما 
برگزار شد. جشن مردمی دیگری هم در کرمانشاه با 
حضور مردم و فعالان اهل سنت و تشیع برگزار 
و بر الگوی همدلی تأکید شد. شیعه و سنی 
در این استان زندگی مسالمت‌آمیزی 
دارند که زبانزد است.« به‌گفته 
الماسی، جشن هفته وحدت 
همواره با آیین‌های سنتی 
مثل دف‌نوازی، تواشیح 
و مولودی‌خوانی در 
و  فرهنگسراها 
پارک‌ها دایر 
است.‌

نماد های وحدت به شهر می‌آیند 

شهردار زاهدان اهل تسنن است و به‌گفته او، زاهدان تقریبا به‌عنوان پایتخت وحدت 
ایرانی-اسلامی شناخته می‌شود. محمدامیر براهویی به همشهری می‌گوید: ‌»در ایام 
ربیع‌الاول قرار داریم و ولادت پیامبر)ص( نیز به نوعی هفته وحدت به‌حساب می‌آید 
مردم ما پرچمدار وحدت کشور هستند. خوشبختانه زندگی مسالمت‌آمیزی مابین اهل 
تشیع و تسنن وجود دارد. یکی از برندینگ‌های شهری که شهرداری زاهدان آن را دنبال 
می‌کند، همین است که ما به سمت و سویی برویم‌نمادهای شهری به نمادهای وحدتی 
تبدیل شوند.«  شهردار زاهدان تأکید کرد: »خود پیامبر)ص(نماد وحدت است و یکی از 
اشتراکاتی که بین شیعه و سنی وجود دارد، پیامبر)ص( است، چنان‌که هم شیعه و هم 
سنی پیامبر)ص( را به‌عنوان پیامبر آخرالزمان و پیامبر مسلمانان قبول دارند. همچنین 
یکی از اشتراکات بزرگ ما، بحث قرآن است که بیشترین حافظان قرآن در شهر زاهدان 
حضور دارند.« براهویی یادآور می‌شود:‌»یکی از برنامه‌های خیلی مهمی که در شهر زاهدان 
برگزار شد، برنامه رویداد ملی رحما بود که هنرمندان از سراسر کشور در حوزه طراحی 
پوستر و المان‌های شهری در آن شرکت کردند. این برنامه با همکاری حوزه هنری سیستان 
و بلوچستان برگزار شد و طرح‌های بسیاری از این رویداد بیرون آمد تا ما بتوانیم از آن در 
پایتخت وحدت ایرانی-اسلامی استفاده کنیم.« او اضافه کرد: »جشنواره اقوام ایرانی را 
به مناسبت ولادت پیامبر اکرم)ص( برگزار می‌کنیم که علاوه بر بازی‌های بومی‌محلی، 

برنامه‌های آیینی و سنتی سیستان و بلوچستان را خواهیم داشت.«

وحدت شیعه و سنی در تالش
جمعیت شیعیان گیلان بیش از 2 میلیون و 123هزار نفر است و بیش از 
118هزار و 300نفر جمعیت اهل تسنن این استان محسوب می‌شود. وحدت 
شیعه و سنی در گیلان همیشه زبانزد بوده است، طوری که گیلان از دیرباز 
پیشگام وحدت شیعه و سنی بود و مردمان شیعه و اهل تسنن در برخی 
شهرستان‌های غرب گیلان، قرن‌هاست با وحدت، یکپارچگی وتمسک به 
قرآن و اسلام کنار هم زندگی می‌کنند و در آستانه سالروز میلادرسول گرامی 
اسلام)ص( که محور وحدت و همدلی مسلمانان و نور هدایت عالمیان است 
مراسم ویژه وحدت در شهرستان‌های گیلان برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام 
سعید مهدوی، مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان با اشاره به همدلی و هم زبانی 
شیعه و سنی در کشور، گفت:‌ »وحدت شیعه و سنی از برکات مهم انقلاب 
اسلامی است.« هر سال در هفته وحدت نیز جشن‌های باشکوهی با حضور 
جمعی از شیعیان و اهل تسنن در شهرستان تالش استان گیلان برگزار 
می‌شود، چنان‌که جشن‌های ایام ولادت پیامبر اکرم)ص( در این شهرستان 
طرفداران بسیاری دارد به‌ویژه که جمعیت شیعه و سنی در تالش از تفرقه 

بیزار هستند و در کنار هم زندگی مسالمت‌آمیزی دارند.‌

مکث
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نقل قول

فرودگر چین تا سال آینده 
روی‌ماه فرود می‌آید

رقابت فضایی بین کشورهای مدعی به 
مرحله‌ای شبیه جنگ فضایی رسیده است. 
پس از آنکه هند موفق شد به‌عنوان نخستین 
کشور فضاپیمای خود را روی قطب جنوبی 
‌ماه بنشاند، چین نیز اعلام کرده است سال 
آینده یک فضاپیمای بدون سرنشین به قطب 
جنوبی‌ماه می‌فرستد تا 2کیلوگرم نمونه سنگ 
را به زمین بازگرداند. به گزارش آسیاتایمز، 
اداره ملی فضایی چین گفت که فضاپیمای 
چانگ-ای6 را به دورترین نقطه‌ ماه می‌فرستد 
که هنوز توسط دانشمندان کشف نشده است. 
این سازمان همچنین گفته است که ماهواره‌ای 
 Magpie Bridge2 یا Queqiao2 به‌نام
را برای انتقال ارتباطات به‌ماه و از‌ماه در اوایل 

سال2024 پرتاب خواهد کرد.
برخی از مفسران چینی گفته بودند که هند، 
نمی‌تواند به‌طور معتبر ادعا کند که به قطب 
جنوب‌ماه رسیده است و چین این شانس 
را دارد که در این زمینه پیشگام باشد. سال 
گذشته، اداره فضایی چین گفت که پرتاب 
Chang’e-6 در سال2025 انجام می‌شود. 
اوایل سال‌جاری، زمانبندی را به بین سال‌های 
2024 و 2025 تغییر داد و اکنون هدف 

جدیدی برای سال آینده اعلام کرده است.
به‌گفته چینی‌ها، 2 چیز وجود دارد که باید در 
مورد ماه‌نشین هندوستان روشن شود. اولا، 
توضیحات مربوط به محل فرود آن نادرست 
است. دوم، اینکه مردم نسبت به‌وجود یخ آب 
در قطب جنوب بیش از حد خوشبین هستند. 
فرودگر چاندرایان-3 حداقل 619کیلومتر با 
منطقه قطبی جنوبی‌ماه فاصله دارد، بنابراین 
اشتباه است که بگوییم هند به قطب جنوب 

رسیده‌یا حتی به آن نزدیک شده است.
چین می‌گوید کاوشگر‌ماه چانگ‌ای-6 که 
محموله‌هایی از فرانسه، ایتالیا، پاکستان و 
آژانس فضایی اروپا حمل می‌کند، به حوضه 
»آیتکن« در قطب جنوب‌ماه می‌فرستد 
تا به‌دنبال یخ و سنگ‌های باستانی باشد. 
وانگ‌کیونگ، معاون طراح ماموریت 
چانگ‌ای-6 گفت: »فضانوردان زیادی تاکنون 
10بار نمونه‌های‌ماه را به زمین آورده‌اند که 
همه آنها در سمت نزدیک‌ماه انجام شده 
است.« دانشمندان بر این باورند که نمونه‌های 
قدیمی‌تر خاک را می‌توان در قسمت دور 
‌ماه یافت. وانگ گفت که نمونه‌های سنگ 
در سنین مختلف می‌توانند به دانشمندان 
در درک تاریخچه‌ماه کمک کنند.بسیاری از 
کشورهای جهان، ازجمله ایالات متحده، ژاپن 
و چین، در تلاش برای کشف قطب جنوب‌ 

ماه هستند.

دوربین 41گرمی تمام دیجیتال 
با امکان ایجاد انیمیشن 

یک شرکت ژاپنی دوربینی زیبا برای گرفتن 
عکس فوری ارائه کرده است که چاپ روی فیلم 
فوری را اختیاری می‌کند. به‌گزارش نیواطلس، 
دوربین دیجیتال به نام »پال« )Pal( همراه 
با یک چاپگر مینی لینک2ارائه می‌شود، اما 
می‌تواندعکس‌ها را در حافظه داخلی ذخیره کند 
تا بعدا به برنامه‌های رایگان برای افزودن فیلترها 
و برچسب‌ها منتقل شود. بینگ لیم از این 
شرکت درباره دوربین جدید و جالب‌شان گفت: 
»دوربین دیجیتال اینستکس پال و بسته چاپگر 
تلفن هوشمند اینستکس مینی لینک2گزینه‌ای 
عالی برای کسانی است که می‌خواهند تصاویر 
را به‌صورت دیجیتال با قابلیت چاپ روی فیلم 
فوری اینستکس هر زمانی که دوست دارند ثبت 
کنند. »پال« اندازه‌ای در حد کف دست دارد 
و نخستین دوربین تمام دیجیتال در محدوده 
دوربین‌های عکس فوری است که به کاربر 
اجازه می‌دهد بعدا درباره زمان چاپ عکس 

تصمیم‌گیری کند.
این دوربین که بیشتر شبیه به اسباب‌بازی 
است، دارای حسگر 4.9مگاپیکسلی از نوع 
CMOS1.5 اینچی با فیلتر رنگی اصلی 
است و باتری لیتیوم یون آن از طریق یواس‌بی 
تایپ سی شارژ می‌شود. این دوربین بسیار 
کوچک وزنی به‌اندازه 41گرم دارد و حلقه‌ای 
شکل است و می‌توان آن را به ‌عنوان حلقه به 
انگشت انداخت. حافظه داخلی این دوربین 
برای حداکثر 50عکس جا دارد و فضای اضافی 
با قرار دادن کارت میکرو اس‌دی در دسترس 
است. کاربر همچنین می‌تواند صدا یا عبارتی را 
برای عملکرد قبل از شاتر ضبط و تنظیم کند؛ 
بنابراین دوربین می‌تواند درست قبل از گرفتن 
عکس از طریق بلندگوی داخلی فریاد بزند: 
»لبخند«! این دوربین سرگرم‌کننده می‌تواند 
دکمه شاتر به اندازه انگشت شست را در اطراف 
فشار دهد تا یک عکس دیجیتال بگیرد، اما 
دوربین با فشار دادن دکمه Link Mode به 
تلفن هوشمندی که یک برنامه همراه را اجرا 
می‌کند، متصل می‌شود. این کار به کاربر اجازه 
می‌دهد که 3، 6، ۱۱ یا ۲۱ تصویر را در فواصل 
زمانی 3 ثانیه‌ای به‌صورت پشت سر هم بگیرد. 
این برنامه همچنین می‌تواند با ترکیب چندین 
تصویر، انیمیشن‌هایی شبیه به فلیپ‌بوک ایجاد 
کند و اگر کاربر تصمیم بگیرد، چنین اثری را 
برای چاپ به مینی لینک2ارسال کند، عکس 
به‌دست آمده شامل یک کیو آر کد برای اسکن 
در گوشی برای پخش انیمیشن روی صفحه 

خواهد بود. 

اهمیت شبکه‌سازی 
در حوزه فناوری

حق‌جوی  شقایق 
جوانمرد، رئیس مرکز 
توسعه فناوری‌های 
راهبردی معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری: 
شبکه‌سازی‌ در حوزه 
فناوری، بسیار اهمیت دارد 
که در واقع عامل توسعه 
دانش و فناوری موردنیاز 
تولید است و برگزاری 
رویداد دوره تبادلات علم 
و فناوری جایزه مصطفی در 
نویدبخش اتفاقات خوبی 

است.
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چرا باید به قطب جنوب برویم
قطب جنوب به‌خاطر شرایط ویژه‌ای که دارد، می‌تواند عرصه‌ای برای تحقیقات علمی کشور در حوزه‌های مختلف باشد

احصای 150مسئله 
کلیدی در بازی‌های 

رایانه‌ای
دبیر  حسنلو،  مسعود 
ستاد توسعه فناوری‌های 
فرهنگی و نرم: با توجه به 
حضوری که در زیست‌بوم 
بازی‌های رایانه‌ای داشته‌ام 
و طبق بررسی‌های قبلی، 
تاکنون حدود ۱۰۰ تا 150 
مسئله کلیدی احصاء شده 
که این کارگروه براساس 
اولویت و امکان تعریف 
پروژه‌های پیشرانی که 
بتوانند به توسعه زیست‌بوم 
کمک کنند، فعالیت خواهد 

داشت.

دسترسی خانوارهای 
اصفهانی به اینترنت 

پرسرعت
محمد احسان خرامید، 
رئیس مرکز روابط‌عمومی 
و اطلاع‌رسانی وزارت 
تاکنون  ارتباطات: 
۱۹هزار و۵۱۰ خانوار در 
استان اصفهان از اینترنت 
پرسرعت فیبرنوری 
بهره‌مند شده‌اند. در 
شهرهای بهارستان، 
مبارکه،  مجلسی، 
فولادشهر و خوانسار در 
استان اصفهان تا به امروز 
طراحی ۲۸۰کیلومتر و 
کانال کشی ۱۷۳کیلومتر 
فیبرنوری انجام شده است.

اگرچه طی روزهای اخیر موضوع حضور ایران در 
قطب‌جنوب در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی داغ 
شده، اما ایجاد پایگاه تحقیقاتی ایران در قطب جنوب به 
دهه70 برمی‌گردد. این طرح ملی طی سال‌های گذشته 
چندین‌بار روی میز آمد، اما با وجود اهمیت علمی، 
اقتصادی، راهبردی، استراتژیک و همچنین افزایش 
اقتدار ملی، همچنان  طرحی بالقوه باقی مانده است. 
این در حالی است که به‌طور مرتب به کشورهایی که 
در جنوبگان پایگاه‌های متعدد احداث می‌کنند، اضافه 
می‌شود. حالا یک‌بار دیگر موضوع حضور و احداث 
پایگاه در این نقطه از کره زمین باعث شده که مباحث و 

پیش‌نیازهای علمی و فناوری آن هم مطرح شود.

اهمیت علمی جنوبگان
وسعت جنوبگان که از قاره اروپا بیشتر بوده، سرشار از 
منابع نفت و گاز، فلزات گرانبها و کانی‌های مختلف است. 
همچنین این منطقه به‌دلیل شرایط خاص و بکری که دارد، 
می‌تواند عرصه‌ای مناسب برای پژوهش‌های علمی باشد؛ از 
زیست‌جانوری و آب و هوا گرفته تا فیزیک و اقیانوس‌شناسی. 
همچنین زمینه تحقیقات در علوم دیگر ازجمله هوافضا، 
تحقیقات ماهواره، پزشکی، نجوم، علوم مرتبط با یخ، 
هواشناسی، علم مغناطیس و صنعت نساجی در این نقطه 

بکر فراهم است.
حتی برخی کارشناسان معتقدند که ما برای اجرای پروژه 

اعزام انسان به فضا نیازمند حضور در جنوبگان هستیم.

70درصد آب شیرین دنیا
علاوه بر وجود منابع غنی معدنی، تنوع زیستی با ویژگی‌های 
منحصر‌به‌فرد، منطقه مناسب برای تربیت فضانوردان، 
جنوبگان بهترین منطقه برای مطالعه توفان‌های خورشیدی 
است. همچنین وجود ‌۷۰درصد آب شیرین دنیا در این 
منطقه، کافی است تا کشور ما با تدوین برنامه‌های توسعه‌ای 

زمینه احداث پایگاه‌های تحقیقاتی را فراهم کند.

پیش‌نیاز حضور در جنوبگان
کشتی یخ‌شکن به‌عنوان وسیله‌ای که می‌تواند انسان 
و تجهیزات را به جنوبگان حمل کند، احتمالا به‌عنوان 
مهم‌ترین پیش‌نیاز حضور در این منطقه شناخته می‌شود. 

همچنین قایق‌های نجات، لباس‌های مخصوص، 
ابزارهای یخ‌شکن، تاسیسات ایمنی و 

اطفای حریق بخشی دیگر از 
تجهیزات مورد نیاز برای 

سفر و استقرار در قطب 
جنوب است. یکی دیگر 

از پیش‌نیازهای مهم 
برای پژوهش‌های 
علمی و بقا در این 
منطقه، آموزش‌های 
لازم است. این 
آموزش‌ها می‌تواند 
در قالب روش زیست، 
نگهداری تجهیزات و 

اطلاع از شرایط منطقه 
طبقه‌بندی شود.

کشتی یخ‌شکن چگونه حرکت می‌کند؟
یخ‌شکن، گونه‌ای کشتی است با دماغه و سازه و ماشین‌آلات 
ویژه برای شکستن یخ سطح دریا که به منظور باز‌کردن 
راه برای سایر شناورها ساخته شده است. یخ‌شکن‌های 
معمولی از طریق برخورد رودررو با یخ، یخ‌هایی تا قطر یک 
متر را می‌شکنند و راه خود را باز می‌کنند. این اتفاق عموما 
به این شکل است که کشتی با حرکت به جلو روی یخ قرار 
می‌گیرد و با وزن بالای خود می‌تواند یخ‌ها‌ را در هم بشکند 
که گاهی تا 6متر ضخامت دارند. یخ‌شکن‌های قطبی معمولا 
یک هلی‌کوپتر هم برای شناسایی مسیر دارند. البته قرار 
نیست که این بالگردها مسافتی طولانی را طی کنند، چراکه 
صدای آن می‌تواند ارتعاشاتی ایجاد کند که علی‌القاعده 
خطرناک هستند. این کشتی‌ها عموما از سوخت‌های 
معمول )الکتریکی و دیزلی( برای رانش 
استفاده می‌کنند، اما روسیه ظاهرا 
از سوخت هسته‌ای هم بهره 

می‌گیرد.

یخ‌شکن‌های 
هسته‌ای

تمام  اکنون 
ی  یخ‌شکن‌ها
هسته‌ای مربوط 
به روسیه است. 
آنکه  از  پس 
سال‌1957  در 
میادی روسیه 
نخستین کشتی خود 

را روانه یخ‌ها کرد، 2یخ‌شکن هسته‌ای برای اتحاد جماهیر 
شوروی در اواخر دهه‌1980 ساخته شد. در ‌ماه مه2007، 
 50Let NS آزمایش‌های دریایی برای یخ‌شکن روسی
Pobedy با انرژی هسته‌ای به پایان رسید. این کشتی 
توسط شرکت کشتیرانی مورمانسک که مدیریت هر 8 
کشتی یخ‌شکن هسته‌ای دولتی روسیه را بر عهده دارد، به 

بهره‌برداری رسید.

انواع یخ‌شکن‌ها
3نوع کشتی که می‌توانند در آب‌های قطبی وارد عملیات 
شوند، براساس نوع یخ طبقه‌بندی شده‌اند؛ کشتی مناسب 
یخ متوسط یک‌ساله، کشتی مناسب یخ نازک یک‌ساله و 
کشتی‌هایی که در میان آب و یخ‌های کمتر ضخیم حرکت 
می‌کنند. یکی از ویژگی‌های یخ‌شکن‌ها این است که در 
مناطقی که تاکنون دست‌نخورده بوده، این کشتی‌ها بتوانند 
درصورت تجمع یخ، پایداری کافی داشته باشند. همچنین 
این کشتی‌ها باید توانایی محاسبه پایداری در حجم‌های 

گوناگون یخ را داشته باشند.

سابقه طرح
طرح حضور ایران در قطب جنوب یک‌بار به‌طور جدی در 
سال1387 از سوی پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی به 
وزارت علوم ارائه شد. درواقع این طرح باید به هیأت دولت 
ارائه می‌شد تا پس از تأیید و طی مراحل قانونی و البته برآورد 
بودجه در دستور کار قرار می‌گرفت. با این حال، احتمالا 
به‌خاطر اولویت‌های دیگر این طرح تاکنون اجرا نشده و این 
در حالی است که بیش از 30کشور در این منطقه پایگاه‌های 

تحقیقاتی خود را دایر کرده‌اند.

عمادالدین قاسمی‌پناهگزارش
روزنامه‌نگار

تجهیزات

برف پاک کن 
 ابزارهای پاک کردن یخ ذوب شده،
 باران‌های یخی، برف و مه

قایق نجات
استفاده از انواع مختلف 
قایق‌های نجات سرپوشیده

پوشاک جنوبگان
 پوشاک مخصوص
 خارج از کشتی

پوشاک کشتی
پوشاک مخصوص درون کشتی

یخ‌زدایی
استفاده از ابزارهای یخ‌زدایی مانند 
دستگاه‌های بادی و الکتریکی

اطفای حریق
کپسول‌های مهار و اطفای حریق

ختار
و سا

طبقه بندی کشتی هاطراحی 
کشتی‌های مناسب یخ با ضخامت متوسط 
کشتی‌های مناسب یخ با ضخامت کم
کشتی‌هایی مناسب آب و یخ

پایداری در منطقه بکر
پایداری کافی درصورت تجمع یخ 
محاسبه پایداری براساس یخبندان 

مواداولیه
مواداولیه مناسب برای مقاومت 
در برابر دمای بسیار پایین

ساختار
طراحی بدنه کشتی به شکلی که 
بتواند در برابر یخ‌ها مقاومت کند 
و بار لازم را حمل کند.

 نیروی انسانی
ملیات و

ع

آموزش
تمامی نیروهای اعزامی مانند فرمانده 
عملیات، کاپیتان کشتی، افسران، 
پژوهشگران و سایر افراد باید 
آموزش‌های عمومی و تخصصی را با 
موفقیت طی کنند.

 

گواهینامه‌ها و 
دستورالعمل‌ها

دریافت دستورالعمل‌ها و 
گواهینامه‌های معتبر برای 
عملیات در شرایط قطبی

ناوبری
دریافت اطلاعات درباره 
وضعیت یخ

ایمنی‌کشتی‌های یخ شکن در قطب

لازمه توسعه شبکه 
فیبرنوری

حجت‌الاسام سید 
محمدرضا میرتاج الدینی، 
رئیس فراکسیون راهبردی 
مجلس شورای اسلامی: 
ایجاد زیرساخت‌های لازم 
برای نسل چهارم صنعتی، 
اینترنت اشیاء و هوش 
مصنوعی از پیشنهادهای 
این فراکسیون در لایحه 
برنامه هفتم است. باید 
صندوق  زیرساخت‌های 
توسعه شبکه فیبر نوری 
در قالب یک صندوق ایجاد 

شود.
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مولفان بی‌شماری از صدر اسام تا امروز درباره زندگی و 
شخصیت محمد‌بن عبدالله‌بن‌ عبدالمطلب‌پیامبر‌اسلام)ص(، 

از پیامبران اولوالعزم و آخرین پیامبر الهی که معجزه اصلی 
او قرآن است، کتاب نوشته و منتشر کرده‌اند که اگر بخواهیم 
تنها فهرست این کتاب‌ها را برشماریم شامل چندین مجلد 
قطور خواهد شد؛ بنابر‌این، انتخاب چند اثر از میان انبوه 
کتاب‌های تاریخی و امروزی که درباره ویژگی‌های شخصیتی، 

سیره و سبک زندگی حضرت محمد)ص( نوشته شده واقعا 
کار دشواری است، اما با توجه به در دسترس بودن بخشی از 
این کتاب‌ها در بازار کتاب ایران، تعدادی از این کتاب‌ها به قلم 
نویسندگان مختلف در آستانه ولادت پیامبر گرامی اسلام، 

حضرت محمد)ص( برای خوانندگان گرامی معرفی می‌شود.

روایت‎های خواندنی از خاتم پیامبرانص
نویسندگان بی‌شماری از صدر اسلام تا امروز درباره پیامبر گرامی اسلامص کتاب نوشته‌اند

علی‌الله سلیمیگزارش
روزنامه‌نگار

حضور ایران در نمایشگاه اندونزی

چهل‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب اندونزی، چهارشنبه 
گذشته افتتاح شد و جمهوری اسلامی ایران با بیش از۳۵۰عنوان 

کتاب، در این دوره از نمایشگاه حضور دارد.
به ‌گزارش همشهری، چهل‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب اندونزی با حضور آریس آیلمن نوگراها، رئیس اتحادیه 
ناشران اندونزی؛ محمد نیل الهمام، معاون اقتصاد دیجیتال و 
محصولات خلاق وزارت گردشگری و اقتصاد خلاق اندونزی؛ 
پارک سو دئوک، معاون سفیر کره‌جنوبی در اندونزی و محمد 
بروجردی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در اندونزی در محل 

دائمی نمایشگاه‌های جاکارتا افتتاح شد.

جمهوری اسلامی با ۳۵۰عنوان کتاب در نمایشگاه کتاب اندونزی
خانه کتاب و ادبیات ایران با همکاری رایزنی فرهنگی جمهوری 
اسامی ایران در اندونزی با بیش از ۳۵۰عنوان کتاب در 
موضوعات ایران‌شناسی، دین، ادبیات کلاسیک و معاصر، ادبیات 
کودک و نوجوان، ادبیات دفاع‌مقدس و آثار مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( به زبان انگلیسی و عربی و کتاب‌های شاخص 

ترجمه شده به زبان اندونزیایی در این نمایشگاه حضور دارد.
رونمایی کتاب، دیدار با نویسندگان و فعالان حوزه نشر اندونزی 
و برگزاری نشست‌های تخصصی ازجمله برنامه‌های جمهوری 

اسلامی ایران در این دوره از نمایشگاه کتاب اندونزی است.

حضور ناشرانی از ۲۵ کشور 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب اندونزی به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین 
نمایشگاه‌های فرهنگی در این کشور است که تاکنون بیش از ‌4دوره 
آن برگزار شده است. تا 6 سال گذشته این نمایشگاه صرفا در بخش 
ملی برگزار می‌شد و شرکت‌کننده خارجی نداشت اما در چند 
دوره اخیر، بخش بین‌الملل نیز به آن اضافه شده است. طبق آمار 
اعلام شده در چهل‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب اندونزی، 
نمایندگان و ناشران بیش از ۲۵کشور در بخش نمایشگاهی و 
سالن رایت این نمایشگاه حضور دارند و پیش‌بینی‌شده که بیش از 

۵۵هزار نفر از این نمایشگاه بازدید خواهند کرد.

درنگ خبر

دریچه

حضور 120شرکت در نمایشگاه چاپ
بیش از 120شرکت 
داخلی و خارجی و جمعی 
از هیأت‌های خارجی 
کشورهای افغانستان، 
پاکستان، عراق و عمان 
در پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی چاپ، بسته‌بندی 
و فرآوری حضور دارند. به 

گزارش همشهری، در این دوره از نمایشگاه، 120شرکت در 
قالب 120غرفه حضور دارند و جدیدترین دستاوردهای خود را 
در حوزه چاپ و بسته‌بندی در بخش‌های مختلف صنایع نشر، 
غذایی، دارویی و بهداشتی عرضه می‌کنند. همچنین قرار است 
هیأت‌های خارجی از کشورهای افغانستان، پاکستان، عراق، 
عمان، سوریه، کویت و موریتانی برای آشنایی با دستاوردهای 
صنعت چاپ ایران در این رویداد حضور داشته باشند.  پنجمین 
نمایشگاه بین‌المللی چاپ و بسته‌بندی تا 13مهرماه ۱۴۰۲ از 

ساعت ۱۰ تا ۱۷ در مرکز نمایشگاهی شهر آفتاب برپاست.

مراسم تشییع رئیس کتابخانه ملک 
پیکر حجت‌الاسلام والمسلمین محمدرضا رضوان‌طلب، رئیس 
مؤسسه کتابخانه و موزه ملی ملک از مقابل دانشگاه تهران تشییع 
می‌شود. به گزارش همشهری، حجت‌الاسام والمسلمین 
محمدرضا رضوان‌طلب، رئیس مؤسسه کتابخانه و موزه ملی 
ملک و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران، بامداد دیروز یکشنبه 
9مهر پس از یک دوره بیماری دعوت حق را لبیک گفت. پیکر 
مرحوم محمدرضا رضوان‌طلب امروز، دوشنبه 10مهرماه از 
مقابل دانشگاه تهران تشییع خواهد شد. وی دکتری فقه و حقوق 
اسلامی از دانشگاه تهران را داشت و رایزن فرهنگی جمهوری 

اسلامی ایران در پاریس بود. او همچنین 
تالیف و ترجمه کتاب‌های علمی و فقهی 
و انتشار کتاب‌هایی مانند »رویا از نظر 
دین و روانشناسی«، »پرستش آگاهانه« 

و »حقوق محجورین« را در کارنامه 
پژوهشی خود داشت.

قصه‌گویی، نشان‌دهنده هویت ماست
حبیب آل‌کرد، رئیس جشنواره قصه‌گویی استان خوزستان: با شیوه قصه‌گویی می‌توان کودکان و 
نوجوانان را با فرهنگ جبهه و مقاومت آشنا کرد. در واقع قصه‌گویی می‌تواند نشان‌دهنده هویت ما باشد 

و با آنکه ابزاری تربیتی است، می‌توان مفاهیم ارزشمندی را با آن منتقل کرد.

4/5 میلیون اثر دیجیتال‌شده در کتابخانه ملی
علیرضا انتهایی، مدیرکل پردازش منابع و فناوری‌های دیجیتال کتابخانه ملی ایران: بیش از 4/5میلیون اثر 
دیجیتال‌شده در کتابخانه ملی داریم که 2میلیون و 300هزار اثر، آنلاین و دسترس‌پذیر است. این منابع 

شامل اسناد و پرونده‌های آرشیوی، کتاب‌های خطی و نفیس، نشریات عمومی و علمی و... است.

  پیامبر
کتاب»پیامبر« اثر زین‌العابدین 
رهنما، یکی از معروف‌ترین 
کتاب‌ها درباره پیامبر اسام 
حضرت محمد)ص( است. جلد 
اول پیش از تولد محمد)ص( تا 
بعثت نام دارد. از بعثت تا هجرت 
و از هجرت تا رحلت عناوین 

2جلد دیگر هستند. این کتاب از مشهورترین آثار 
این نویسنده است. توانایی زین‌العابدین رهنما در 
خلال نوشته‌هایش به‌خوبی آشکار است. قدرت 
تخیلش در جان‌بخشیدن به اشیاء و حوادث و 
توانایی‌اش در آفرینش سبکی استوار و زیبا از 
بهترین سرمشق‌های نوشتن رمان تاریخی و 

زندگینامه‌نویسی است.

  سیری در سیره نبوی
کتاب»سیری در سیره نبوی« 
اثر استاد شهیدمرتضی مطهری، 
کندوکاوی در سیره پیغمبر 
اکرم)ص( است که از سوی 
مؤسسه انتشارات صدرا منتشر 
شده است. کتاب سیری در 
سیره نبوی در 3بخش تنظیم 

شده است؛ بخش اول شامل 2مقاله به قلم شهید 
مطهری است، بخش دوم که قسمت اصلی کتاب 
سیری در سیره نبوی است مشتمل بر 8سخنرانی 
استاد شهید تحت عنوان »سیره نبوی« است 
و بخش سوم هم از یک سخنرانی و ترجمه 
100سخن از سخنان کوتاه پیامبر)ص( است. این 
کتاب از آثار قابل‌توجه درباره سیره پیامبر است.

  محمدص
یکی از نویسندگان معاصر 
کشورمان که فرازهای مهم 
زندگی پیامبر اسام)ص( را 
در قالب رمان نوشته، ابراهیم 
حسن‌بیگی است که رمان تالیفی 
او، »محمد)ص(« در 15فصل و از 
زاویه دید راوی اول شخص روایت 

می‌شود، شخصی یهودی که در رمان به‌عنوان یک 
دانشمند معرفی می‌شود از طرف شورای‌عالی یهود 
مأمور می‌شود به سمت پیامبر اسلام)ص( گرایش 
پیدا کرده و او را به شهادت رسانده و یا عقایدش را 
به چالش بکشد. در سراسر این رمان، مخاطب با 
گزارش‌هایی مواجه است که یک غیرمسلمان از 

پیامبر مسلمان می‌دهد. 

  پویش پیامبرص
کتاب»پویش پیامبر« از 
سلسله‌کتاب‌های پیامبرشناسی 
محسوب می‌شود که به کوشش 
سیدمجتبی حسینی تألیف 
شده‌ است. او در این کتاب به 
موضوعاتی ازجمله معراج، 
بعثت، سلوک فردی و اجتماعی 

محمد)ص(، رسول خدا می‌پردازد. کتاب نامبرده 
مجموعه‌ 7کتاب از همین نویسنده است که در 
یک مجلد چاپ شده‌اند. مجتبی حسینی، محقق 
اسلام‌شناس در کتاب پویش پیامبر)ص( تلاش 
می‌کند به ژرفای زندگی و شخصیت حضرت 
محمد)ص( دست پیدا کند. در این کتاب نویسنده 

سال‌های قبل از هجرت را روایت می‌کند.

  آنک آن یتیم نظرکرده
یکی از نویسندگان نام‌آشنا 
که زندگی پیامبر اسام)ص( 
را در قالب رمان تالیف کرده، 
محمدرضا سرشار است که رمان 
»آنک آن یتیم نظرکرده« را با 
محوریت زندگی رسول گرامی 
اسام حضرت محمد)ص( 

نوشته و این اثر حجیم و4جلدی از زمان انتشار 
همواره مورد توجه کارشناسان دینی و ادبی 
و مخاطبان قرار گرفته است. این رمان، در 
هر مجلد به فرازی از زندگی رسول گرامی 
اسلام پرداخته که قالب نوشته‌ها داستان است. 
شیوه بیان یا همان زاویه دید این اثر به نوعی 

ترکیبی است. 

  حقوق مؤمنان از دیدگاه
                 خاتم پیامبرانص
کتاب »حقوق مومنان از 
دیدگاه خاتم پیامبران)ص(«، 
اثری خواندنی به قلم ابراهیم 
شفیعی‌سروستانی است که به 
زبان ساده و دلنشین بسیاری از 
صفات نیک پیامبر)ص( در این 

زمینه را برای مخاطب بیان می‌کند. این کتاب 
با هدف بررسی موضوع‌های مختلف فرهنگی، 
سیاسی و اقتصادی از منظر رسول گرامی اسلام 
تهیه شده است. مولف در این اثر با یادآوری 
صفات نیک پیامبر گرامی اسلامی)ص(، معتقد 
است؛ آنچه فرد و جامعه را به مقامات عالی انسانی 

می‌رساند، اخلاق نیکوست. 

  زندگی پیامبر
کتاب»پیامبر« نوشته نقی 
سلیمانی، یکی از رمان‎های 
مطرح درباره زندگی پیامبر 
اسلام حضرت محمد)ص( است 
که از سوی انتشارات به‌نشر در 
مشهد منتشر شده است. این 
کتاب، رمان بلندی است که 

براساس قرآن و با استفاده از نهج‌البلاغه، کتاب‌ها 
و روایت‌های معتبر نوشته شده است. این اثر 
داستانی بلند از ۱۴کتاب تشکیل شده که نام 
برخی از آنها عبارت است از: »تولد«، »جوانی«، 
»بزرگسالی«، »میانسالی« و »کهنسالی«؛ درواقع 
این کتاب‌ها به‌ترتیب از تولد تا کهنسالی پیامبر 

اسلام را در چندین و چند بخش در برگرفته‌اند.

  ستوده در آسمان‌ها و زمین
نویسندگان  از  بسیاری 
کوشیده‌اند زندگانی پیامبر 
اسام)ص( را در قالب روایت 
داستانی بیان کنند و آثار 
متعددی در این زمینه تا 
به حال تالیف و منتشر شده 
است. یکی از این آثار، کتاب 

»ستوده در آسمان‌ها و زمین« اثر محمدرضا 
اصلانی است که به زندگانی پیامبر اسام، 
محمدبن‌عبدالله)ص( می‌پردازد. در این اثر 
روایی نویسنده تلاش کرده از میلاد تا بعثت 
پیامبر اسام)ص( را به‌صورت داستانی روایت 
کند.  نثر و زبان این کتاب متناسب با حال و هوای 

محتوای اثر است.



19 دوشنبه دوشنبه 1010 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 88998899

علی صادقی و  ستایش موسوی در نمایی از سریال دیو و ماه‌پیشونی

استقبال از نخستین سریال‌های کودک و طبیعتا بازگشت سرمایه، باعث شد پلتفرم‌ها بیشتر سراغ 
این‌گونه بروند و حالا همزمان چند سریال کودک در این شبکه در حال پخش است. هرچند کیفیت این 
سریال‌ها چندان به استاندارد نزدیک نیست و بیشتر آنها همچنان با ابزارهای قدیمی سعی در جذب 
مخاطب دارند، صرف شروع ساخت این سریال‌ها و بیشتر شدن آنها اتفاق مثبتی است که البته در کنار 
کمیت باید کیفیت این آثار هم بیشتر شود. به هر حال در اینجا نگاهی داریم به چند سریال ویژه کودک 

که تا امروز در شبکه نمایش خانگی ساخته و پخش شده‌اند.

نارگیل‌ 
نخستین تجربه سریال کودک 

اولین قسمت سریال نارگیل شهریور 
1400پخش شد. کارگردانان این سریال 
ابراهیم عامریان و حمزه صالحی هستند 
و داستان دختری را روایت می‌کند 
که پدر و مادرش گرفتار یک طلسم 
می‌شوند. مهدی فقیه، شبنم قلی‌خانی، 
آشا محرابی و بهنوش بختیاری بازیگران 
این سریال هستند. بعد از این سریال 
فیلم نارگیل 2هم اکران شد که البته 
پیش از سریال ساخته شده بود اما 
به‌دلیل کرونا پخش نشده بود. فیلم و 
سریال به جز یکی از عروسک‌ها ارتباط 

چندانی با هم ندارند.

فوفو مسافری از کامادو‌ 
موجود عجیب و بامزه

این سریال از تیرماه امسال پخشش 
را شروع کرده و تا الان 12قسمت از 
آن پخش شده است. کارگردان سریال 
میثم معراجی است و داستان آن از 
جایی شروع می‌شود که موجود عجیب 
و بامزه‌ای به نام فوفو توسط نیروهای 
پلید پادشاه میتامیتا، از سیاره خودش 
دزدیده می‌شود. فوفو هنگام انتقال به 
میتا میتا، به زمین سقوط می‌کند و این 
آغاز ماجراهای فوفو و آرزوهای عجیب 
بچه‌ها روی کره زمین است. سریال با 
بهره‌گیری از طنز و موسیقی و رنگ‌های 

متنوع سعی در جذب کودکان دارد.

 دیو و ‌ماه پیشونی‌ 
داستان دختری باهوش

سریال دیگری که سال گذشته در 
شبکه خانگی منتشر شد و البته بیشتر 
‌مخاطب نوجوان را مدنظر داشت،
»دیو و ‌ماه‌پیشونی« ساخته حسین قناعت 
بود. این سریال داستان امروزی‌ماه پیشونی 
دختری باهوش و قهرمان را روایت می‌کرد 
که برای نجات خانواده‌اش مجبور به سفری 
افسانه‌ای با یک دیو جوان است. او در این 
سفر پس از روبه‌رو شدن با اتفاقاتی بسیار 

به تجاربی تازه از زندگی دست می‌یابد.
در این سریال که 15قسمت داشت، افسانه 
بایگان، نگین معتضدی، علی صادقی، لیلا 
اوتادی و... بازی می‌کردند و فصل دوم 
آن هم آنطور که گفته شده، قرار است 

ساخته شود.

پیکولو
جزیره جادویی

پیکولو به نویسندگی و کارگردانی علی 
احمدی و تهیه‌کنندگی مصطفی و 
محسن کیایی، تنها 2 بازیگر دارد. بقیه 
شخصیت‌ها عروسک‌هایی هستند که به 
کمک عروسک‌گردان‌ها و صداپیشگان 
باتجربه بسیار جذاب از کار درآمده‌اند. در 
این سریال هومن حاج عبداللهی و مهسا 
طهماسبی بازی می‌کنند و داستان آن 
درباره جزیره‌ای به نام پیکولو است که 
هر بار مسافری جدید در آن حضور پیدا 

می‌کند یا در واقع سقوط می‌کند! 

شقایق عرفی‌نژادگزارش
روزنامه‌نگار

 »نون.خ« 
رکورد »پایتخت« را می‌شکند
پایان نگارش فصل پنجم سریال سعید آقاخانی

با پایان فصل چهارم سریال »نون.خ« سعید آقاخانی، زمزمه‌های 
تولید فصل پنجم این سریال به گوش رسید؛ سریالی که طی 
2سال توانست پربیننده باشد و برگ برنده سیما به‌حساب می‌آید. 
حالا مهدی فرجی، تهیه‌کننده این سریال می‌گوید که مراحل 
نگارش فیلمنامه تقریبا به پایان رسیده و فرایند آماده‌سازی‌ تولید 
در جریان است. این سریال طنز تا‌کنون در کردستان تولید شده و 
به‌گفته معاون سیما، بخش‌هایی از سریال قرار است در سیستان 
و بلوچستان جلوی دوربین برود. باید دید سازندگان این سریال 
قرار است چه اتفاقاتی را در جنوب شرق ایران رقم بزنند و چه 

بخش‌هایی  در کردستان فیلمبرداری می‌شود.
البته تجربه این مدل تولید در سریال پربیننده »پایتخت« هم 
دیده شد؛ سریالی که بیشتر فصل‌هایش در شیرگاه جلوی دوربین 
رفت و سپس به تهران، جنوب، مشهد و بعدها به خارج از ایران نیز 

رفت و قصه‌هایش شکل گرفت.
سریال »نون.خ« از زمان تولیدش تا به امروز بارها بازپخش شده؛ 
سریالی که تاکنون 4فصل آن ساخته شده است و در سال‌های 
1398، 1399، 1400و 1402روی آنتن رفته است. این سریال 
به‌خاطر پربیننده بودنش در میان انبوه سریال‌های تولیدشده 
بی‌مخاطب، به جایی رسید که رئیس رسانه ملی شخصا سفارش 
ساخت فصل پنجم را به سازندگانش داد. »نون. خ« به قصه اهالی 
یک روستای فرضی در اقلیم کردستان می‌پردازد؛ اقلیمی که 
وجود جنبه‌های چشم‌نواز و همچنین لهجه شیرین مردمانش 
یکی از نقاط قوت این اثر در فصول مختلف آن به شمار می‌رود. 
گفته می‌شود این سریال قرار بود در ادامه برای یکی از پلتفرم‌ها 
ساخته شود و در نهایت به رسانه ملی رسید. به‌نظر می‌رسد رسانه 

ملی در تلاش است فصل پنجم را به نوروز 1403برساند.

خبرسریال

شبکه

اگر قاچاق فیلم کار سازندگان اثر باشد، مجازات می‌شوند
حبیب ایل‌بیگی، معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی ‌: امیدوارم توزیع فیلم‌های قاچاق از طرف 
دست‌اندرکاران فیلم و صاحبان آثار نباشد و یک بی‌احتیاطی باشد. اگر اینگونه باشد، قطعا می‌تواند با مجازات 

سختی مواجه شود، چون حیثیت سینما را به خطر انداختن، اقدام مناسبی نیست. / ایرنا

دولت برای ورود چهره‌های جدید یارانه بدهد
قدرت‌الله صلح میرزایی، کارگردان: برای مقابله با دستمزدهای نجومی برخی سلبریتی‌ها، دولت باید به 
تهیه‌کنندگان برای معرفی چهره‌های جدید به سینما یارانه دهد تا به این ترتیب طی یک بازه زمانی ۳ تا 
‌۵ساله، بازیگران قدیمی از گردونه سینما حذف  شوند و بازیگران جوان بی‌ادعا به میدان بیایند./ سینما پرس

استانداردسازی 500سالن 
دانش‌آموزی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آستانه برگزاری جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان، چشم‌انداز طرح »زنگ سینما« را تشریح کرد. 
به‌گزارش ستاد اطلاع‌رسانی و ارتباطات رسانه‌ای سی‌و‌پنجمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، محمدمهدی 
اسماعیلی با اشاره به مباحث راهبردی و اجرایی زنگ سینما 
درجلسه اخیر شورای‌عالی سینما گفت: قرار شد که ما در 
شورای‌عالی آموزش و پرورش راهکارهای اجرایی و عملیاتی 
موضوع را جمع‌بندی و ابلاغ کنیم. عضو شورای‌عالی آموزش 
و پرورش درباره پیگیری این ایده توضیح داد: با گفت‌وگوهایی 
که داشتیم، وزیر آموزش و پرورش در تلاش است تا در کمترین 
زمان اجرایی‌شدن این طرح را پیگیری کند. او در ادامه گفت: 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آمادگی دارد تا به استانداردسازی 
۵۰۰سالن آموزش و پرورش برای نمایش فیلم کمک کند تا این 

سالن‌ها به چرخه نمایش زنگ سینما اضافه شوند. 

»مستوران« نیامد؛ »سامو بندری« به 
آنتن رسید

قرار بود فصل دوم سریال »مستوران« بعد از پایان مجموعه 
تلویزیونی »عاشورا« به آنتن شبکه یک سیما برسد اما سریال »سامو 
بندری« به تلویزیون آمد. تلویزیون برای آنتن فصل پاییز تنها سریال 
»محرمانه« را آماده پخش داشت و بعدها عنوان شد که فصل دوم 
»مستوران« از تولیدات اوج هم بعد از پایان سریال »عاشورا«ی 
هادی حجازی‌فر به نمایش درمی‌آید. اما این سریال جایگزین 
»عاشورا« نشد و در نهایت در جدول پخش سریال شبکه یک »سامو 
بندری« جایش را گرفت. به‌نظر می‌رسد سریال »مستوران« آماده 
است اما هنوز تصمیمی برای زمان پخش آن گرفته نشده است. فصل 
دوم »مستوران« را سیدعلی هاشمی کارگردانی می‌کند. این سریال 
در 38قسمت تولید شده که فصل اول آن، آنطور که باید و شاید 
نتوانست پربیننده باشد؛ سریالی که روایتگر ماجراهایی تلفیقی از 
داستان‌های کهن ایرانی مانند هزار و یک شب، کشکول، گلستان و 

شاهنامه است و در شهری به نام »مستوران« رخ می‌دهد.‌

به رنگ فانتزی
روی خوش شبکه نمایش خانگی به سریال‌های کودک
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جمعیت سگ‌ها و گربه‌های شناسنامه‌دار 
چقدر است؟ چه تعداد از مردم در 
خانه‌هایشان از این حیوانات نگهداری 
می‌کنند؟ براساس آمار سازمان دامپزشکی 
کشور فقط در تهران، به ازای هر 10نفر، یک 
سگ شناسنامه‌دار و به ازای هر 14تهرانی 

یک گربه در خانه‌ها نگهداری می‌شود.
همزمان با افزایش میل نگهداری از حیوانات 
خانگی اما، فرهنگ نگهداری از حیوانات در 
کشور ایجاد نشده و معضلات و آسیب‌های 
نگهداری بی‌ضابطه سگ و گربه در خانه‌ها 
به‌مراتب بیشتر از کشورهای صدرنشین 
نگهداری از حیوانات خانگی است. باز هم 
جالب است بدانید براساس آمار وزارت 
بهداشت کشور، آمار سگ‌گزیدگی توسط 
سگ‌های خانگی و دارای سرپرست در کشور 

حدود 10برابر بیشتر از سگ‌های بلاصاحب 
است. عملکرد انفعالی برخی سازمان‌ها و 
نهادها و نبود قوانین لازم برای نگهداری 
از حیوانات خانگی در ایران مشکلات را 
بیشتر کرده ‌است. در یک نمونه، سگ‌گردانی 
بی‌ضابطه فضاهای عمومی شهرها را به 
توالت حیوانات خانگی تبدیل کرده است. 
این در حالی است که در کشورهای اروپایی، 
جریمه‌های سنگین برای جمع‌آوری نکردن 
فضولات حیوانات خانگی از سوی صاحبان در 

فضاهای عمومی درنظر گرفته می‌شود. این 
جریمه در انگلستان تا هزار پوند و در آلمان تا 
هزار یورو می‌رسد. در کشور آلمان که عنوان 
صدرنشینی نگهداری از سگ‌های خانگی 
در اروپا را دارد، صاحبان حیوانات خانگی 
و سگ‌ها باید برای نگهداری از این حیوانات 
در خانه، سالانه تا 500یورو عوارض پرداخت 
کنند. در ایران اما نبود قوانین و ضوابط 
نگهداری از حیوانات خانگی به‌ویژه سگ و 

گربه، مشکلات زیادی را ایجاد کرده است.

آمار گزنده!
براساس گزارش سازمان نظام‌پزشکی آمار سگ‌گزیدگی 17 برابر شده است

مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار

رکورد تاریخی افزایش دما در ایران شکست
محمدرضا کاویان‌پور، رئیس مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو: دمای هوای ایران علاوه بر شکست رکورد طی 
‌3ماه گذشته، اکنون در مقایسه با میانگین ۱۹۸۰، حدود۱.۲۵ تا ۱.۳ درجه گرم‌تر است؛ یعنی درست است که 

کره زمین با تغییرات دمایی ۰.۶۶ درجه در این ‌3ماه روبه‌رو بود، ولی ایران  ۱.۳ درجه گرم‌تر بود.‌

»دکتر عقاب« دستگیر شد
فرهاد زندی، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان تهران: قاچاقچی ‌حیات‌وحش ملقب به »دکتر عقاب« 
که اقدام به فروش پرندگان شکاری می‌کرد، دستگیر و ۲۱پرنده شکاری شامل سارگپه، دلیجه، کرکس، عقاب، 
جغد و 4تاکسیدرمی بالابان، شاهین، ترم‌تای به همراه 5چشم‌بند مخصوص حمل پرندگان شکاری ضبط شد.

 مصائب نگهداری از سگ 
در قلب اروپا

سالانه 9میلیون یورو برای واردات 
واکسن هاری در ایران هزینه 
می‌شود، اما ایران هنوز در رتبه 
سوم مرگ‌ومیر ناشی از بیماری 
هاری است. دلیلش هم نبود 
قوانین مشخص درباره نحوه نگهداری از حیوانات 
خانگی است. در نبود چنین قوانینی نمی‌توان کنترل 
 و مدیریتی بر نگهداری و کنترل این حیوانات در خانه‌ها 

داشت. 
آلمان که سگ‌دوست‌ترین کشور اروپایی است، 
قوانین سخت و دقیقی برای نگهداری از حیوانات 
خانگی به‌ویژه سگ دارد و محدودیت‌های فراوانی 
 نیز برای سگ‌گردانی در اماکن عمومی پیش‌بینی 

شده است. 
اما سگ‌گردانی‌ بدون محدودیت در اماکن عمومی ایران 
رایج است. دوستداران حیوانات در آلمان برای نگهداری 
از سگ‌ در خانه باید مجوز‌های مختلف از شورای شهر و 

سازمان‌های متولی دریافت کنند. 
بازرسان نیز پس از اطمینان از امکانات متقاضیان 
نگهداری از سگ و تمکن مالی افراد و برخورداری 
از متراژ خاص خانه‌ها براساس نژاد سگ‌ها، مجوز 
نگهداری از حیوان خانگی را صادر می‌کنند. در برلین 
که بیشترین جمعیت سگ‌های خانگی اروپا را دارد، 
این حیوان کالای لاکچری محسوب می‌شود و صاحبان 
سگ‌ها باید علاوه بر بیمه کردن حیوان تا 500 یورو، 
عوارض نگهداری آن‌را نیز به شهرداری‌ها پرداخت 

کنند. 
در ایران نیز می‌توان با تدوین قوانین لازم و تعیین 
سالانه 1000 تا 1500میلیارد تومان، عوارض نگهداری 
از حیوانات خانگی گرفت و این درآمد را صرف اقدامات 
مختلف نظیر فرزند‌آوری، ساخت بوستان‌های 

مخصوص، فرهنگسازی و... کرد. 
در بسیاری از کشورها سگ‌گردانی و تردد افراد 
با سگ‌هایشان در فاصله چند صدمتری مدارس، 
پارک‌های بازی کودکان و بسیاری از اماکن عمومی 
ممنوع است و غیراز جرایم سنگین، حتی ممکن 
 است دولت اختیار نگهداری از سگ را از صاحب آن 

سلب کند.‌

عدد خبر

خبر

علوفه برای تغذیه آهوی ایرانی به جزیره 
خارک منتقل و توسط مأموران اجرایی 
محیط‌زیست در محل‌های مشخص‌شده 
در مجاورت آبشخور و مکان‌های تجمع 
آهوان توزیع می‌شود. با توجه به رصد 
شرایط زیستگاه و وضعیت، توزیع علوفه 
طبیعی در سایر مناطق استان بوشهر، 
ازجمله برای تغذیه آهوان منطقه 
حفاظت‌شده »مند« در شهرستان دیر 

نیز اجرا می‌شود.

5000
کیلوگرم 

کندتر از مناطق دیگر انقراض حیات‌وحش 
در مناطق حفاظت‌شده رخ می‌دهد. 
براساس یافته‌های مرکز تحقیقات محیطی 
اسمیتسونین )SERC( طبقات خاصی از 
مهره‌داران، به‌ویژه دوزیستان و پرندگان، 
در سرزمین‌های حفاظت‌شده بیشتر سود 
می‌برند و این احتمالاً به‌دلیل تهدیدهای 
شدیدی است که حیات‌وحش در خارج 

از مناطق حفاظت‌شده با آن مواجه است.

5
برابر 

تکلیف پروژه پتروشیمی میانکاله 
مشخص است 

سمیه رفیعی، نماینده مردم تهران و رئیس فراکسیون 
محیط‌زیست مجلس شورای اسامی گفت: وقتی برخی 
مدیران دولت قبلی یا فعلی در حوزه‌های تخصصی قصور یا 
تقصیری داشته‌اند و نتوانسته‌اند یک کار را به شکل درست 
و قانونی آن انجام دهند، حالا که گرهی در کار ایجاد شده 
است، نباید مسئله را به رئیس‌جمهور واگذار کنند؛ چراکه 
موضوع پروژه میانکاله، اختلاف بین دستگاه‌های اجرایی 
تصمیم‌گیرنده درباره آن نیست، بلکه مسئله این است 
که عملیات اجرایی پروژه بدون مجوز محیط‌زیستی و 
به‌صورت غیرقانونی آغاز شده است؛ به‌خصوص که تکلیف 
پروژه پتروشیمی میانکاله مشخص است و غیرقانونی بودن 
عملیات اجرایی آن ثابت شده و ابهامات متعددی هم درباره 

نحوه واگذاری زمین به سرمایه‌گذار پروژه وجود دارد.

مهدی نبی‌یان؛ کارشناس حیات‌وحشیادداشت

1.475.000
تعداد سگ‌ها و گربه‌های 

شناسنامه‌دار در استان تهران

870 هزار
جمعیت سگ‌های خانگی 

در استان تهران

605 هزار
جمعیت گربه‌های 

خانگی در استان تهران

8 تا 10 میلیون
برآورد غیررسمی از آمار 

سگ‌های خانگی شناسنامه‌دار 
و فاقد هویت در ایران

366 کلینیک
تعداد کلینیک‌های 

حیوانات خانگی در استان 
تهران)این تعداد بیشتر از 

لندن و نزدیک به تعداد 
کلینیک‌های برلین است.(

9 میلیون یورو
هزینه واردات سالانه واکسن 
ضد‌هاری معادل روزانه 
25هزار یورو )یک میلیارد و 
300میلیون تومان( 3 تا 10 میلیون

هزینه ماهانه غذا و بهداشت 
نگهداری از سگ‌ در خانه براساس نژاد و وزن

2 میلیون دلار
واردات غذا و اسباب‌بازی سگ 
در سال 1400با دلار 4200تومانی 

1.4 میلیون دوز
واردات سالانه واکسن 
ضد‌هاری از فرانسه و 

هندوستان

افزایش 
17برابری آمار 
سگ‌گزیدگی 
در کشور طی 

35سال

سال 1366: 
14644

نفر

سال 1401: 
248800

نفر

570 مورد
آمار روزانه سگ‌گزیدگی 

کشور در سال 1400

485 مورد 
توسط سگ‌های 

صاحب‌دار 

85 مورد 
توسط سگ‌های 

بلاصاحب

آخرین آمار سگ‌گزیدگی در تهران
سال 1397

سال 1401

6343 مورد 

حدود 9000 مورد 

روزانه 14مورد

روزانه 20مورد

آمارهای گزارش برگرفته از گزارش 

سازمان نظام دامپزشکی و وزارت‌بهداشت 
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